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توضیحات 
دولت

 برای انحلال 
جنجالی
وزارت کشور 

می گويد جمعیت 
امام علی کار اصلی 

خودش را کنار 
گذاشته بود

کمتــر از یک هفتــه پس از صــدور رای 
دادگاه مبنی بــر انحــال جمعیت امام 
علی، وزارت کشور حالا پس از صدور یک 
بیانیه بی رمق، ظاهرا فعال تر از گذشــته 
تاش دارد از موضع خود بــرای انحال 
این جمعیت دفاع کند. این را می شــود 
از ســخنان زهرا عابدینی، مســئول این 
کار در وزارت کشــور فهمیــد که دیروز 
نشســتی خبری برگزار کــرده و توضیح 
داده که چطور شــد که این وزارتخانه به 
حکم انحال رسید.  در این سخنان البته 
گفته شــده که این موضع نــه مربوط به 
وزارت کشور که مربوط به شورایی است 
که نهادهای دولتی مختلفی در آن حضور 
دارند و همچنین ادعا شــده که در چند 
مورد وزارت کشور جلوی این کار را گرفته 
و تاش کرده همه چیز بــا گفت وگو حل 
شود.  راســتش را بخواهید، به اعتبار این 
سخنان باید به چشم یکی از طرفین دعوا 
نگاه کــرد، اما نفس پاســخگویی وزارت 
کشــور در این زمینه، هرچند دیرهنگام، 
کار خوبی اســت. جمعیتی که حالا فعا 
به رای دادگاه بدوی منحل شــده شاید 
بتوان گفت، بانفوذترین تشکل غیردولتی 
امدادی – حمایتی در کشور با حدود 10 
هزار داوطلب است و باید افکار عمومی را 
در این زمینه قانع کرد.  حالا سخنان زهرا 
عابدینی، معاون مشــارکت های سازمان 
امور اجتماعی وزارت کشور درباره فرآیند 
انحال جمعیت امام علی )ع( را به نقل از 

ایرنا بخوانید: 
1 تشــکل در اخــذ مجــوز از دولت 
مکلف اســت که در چارچوب اساسنامه 
خود فعالیت کند...اگر در جایی تشــکلی 
بعــد از دریافت مجــوز از ماهیت اصلی و 
اهداف اساسنامه خود خارج شد و از مفاد 
اساسنامه خود تمکین نکرد و به هر نحوی 
فعالیت های خارج از اساسنامه انجام داد 
دولت مکلف است که نسبت به رسیدگی و 
نظارت بر تخلفات این تشکل در راستای 

حفظ منافع عمومی اقدام کند.
2  جمعیت امام علی بر اساس اساسنامه 
و اهداف آن، مقید شده بود در چارچوب 
سیره حضرت امام علی )ع( برای حمایت 
از اقشار آســیب پذیر و به ویژه کودکان و 
حمایت های اجتماعــی در زمان بحران 

فعالیت کند. ادامه درصفحه 02

نازنین زاغــری یکی از معروف ترین بازداشــتی ها و 
زندانی های دوتابعیتی چندســال اخیر در ایران بوده 
اســت. زن 41 ســاله ای که در 15 فروردین سال 95 
هنگام خروج از کشور و بازگشت به انگلستان که محل 
زندگی اش بود دستگیر شــد. این دستگیری شروع 
فرازوفرودهای متعددی بود که او و مقامات ایرانی در 
مورد پرونده اش پشت سر گذاشتند تا دیروز که حجت 
کرمانی، وکیل زاغری اعلام کرد که او با باز شدن پابند 
الکترونیکی از پایش رسما آزاد شــده است. البته با 
توجه به اینکه کرمانی اعلام کرده زاغری باید در روز 
24 اسفند برای توضیح در مورد پرونده تازه دیگری، 
به دادگاه برود، هنوز معلوم نیست که آزادی فعلی اش 
موقتی اســت یا دائمی و اصلا اجازه رفتن به لندن و 

پیوستن به همسر و دخترش را دارد یا نه. 
 از تفرش تا لندن

نازنین زاغــری که در تفرش به دنیا آمــده، تا قبل از 
مهاجرتش به انگلســتان ســاکن تهران بوده است. 
او لیســانس ارتباطات را در تهران می گیرد و در 23 
سالگی راهی انگلستان می شود. آنجا فوق لیسانسش 
را در همین رشته  می گیرد و شروع به کار در رسانه های 
بریتانیا می کند. چندســال بعد از فارغ التحصیلی با 
ریچارد رتکلیف که همکلاسی اش بوده ازدواج می کند و 
حتی چندباری با او و دخترشان گابریل )گیسو( به ایران 
می آید، اما آخرین بار با همیشه متفاوت می شود. او که 
می گوید برای دیدن خانواده اش در ایام نوروز سال 95 
به ایران آمده بوده، موقع بازگشت به اتهام جاسوسی و 
فعالیت برای نهادهایی که معاند جمهوری اسلامی ایران 

محسوب می شوند، بازداشت می شود. 
دختر دوســاله اش که همراه او بوده هم به خانواده اش 
ســپرده می شــود. زاغری مدتی در کرمان زندانی 
می ماند و بعد به تهران منتقل می شــود. دستگیری او 
از همان ابتدا مورد توجه رسانه های داخلی و خارجی 
و چهره های سیاســی قرار می گیرد و به یک داستان 
دنباله دار تبدیل می شــود که هربار بُعد تازه ای پیدا 

می کند و به بهانه ای خبرساز می شود.
 بنیاد تامسون چیست؟

نازنین زاغری موقع دستگیری کارمند بنیاد تامسون 
رویترز بود؛ بنیادی که صاحب مجموعه ای از رسانه های 
گروهی است، از جمله خبرگزاری رویترز معروف. در 
مورد شــغل زاغری در بنیاد تامسون اتفاق نظر وجود 
ندارد، اما می دانیم که او در واحــد آموزش این بنیاد 

فعالیت می کرده است. ادامه درصفحه 03

لگاسی؛ تک خال  ارتش امپراتور ژاپن در ایران
از سوبارو لگاسی مدل 2016 تنها يک دستگاه در ايران موجود است و اين خودرو به قدری خوب عمل 

می کند که يک تنه فولکس واگن پاسات، تويوتا کمری و کیا اپتیما را حريف است صفحه 05

خروج از بورس تا  آخر فروردین ممنوع 
چرا پس از بررسی عملکرد شاخص  در  10سال گذشته، نسبت به روند معاملات در  ابتدای سال آينده خوشبینیم؟  صفحه 06

بازگشت با»زخم کاری« 
چهارمین همکاری جواد عزتی و محمد حسین 

مهدويان اين بار در شبکه نمايش خانگی
اگر اهل سینما و ژورنالیسم سینمایی باشی و کانال های تلگرامی 
و صفحات اینســتاگرام را زیر و رو کنی و در جریان مطبوعات و 
حرف های درگوشی تهیه کننده ها و کارگردان ها باشی یک نکته 
را به خوبی می توانی بفهمی. این که در حال حاضر محبوب ترین 

بازیگر سینمای ایران شهاب حسینی نیست. صفحه 04 را بخوانید

هجده نکته طلایی
 از لایحه  بودجه 1400

مالیات از اينفلوئنسرها، تعرفه واردات 
گوشی های موبايل و وام ازدواج   صفحه 06 را بخوانید

دست و بال  ترانه را باز کنیم
دوگفت و گو با يک ترانه سرا و يک کارشناس 

درباره بازتاب های ترانه جنجالیصفحات 10و 11

ترفند زن جوان در 
درگیری با راننده آزارگر

مرد پلید تهرانی بازداشت شدصفحه 13 را بخوانید

در دادگاه حمید صفت 
چه گذشت؟

اولین جلسه محاکمه رپر معروف صفحه 13 را بخوانید

داده های کان اقتصادی معمولا تصویر بهتر و جامع تری را از اقتصاد 
یک کشور ارائه می دهند. اما هرچقدر که این ارقام کان تر باشند، بار 
احساسی آنها کمتر است، به همین خاطر شاید بیش از حد نگریستن 
به داده های صرفا کان، گاهی شــما را از آنچه فعالان اقتصادی و 
مصرف کنندگان از سر می گذرانند غافل کند. تصویر کلی اقتصاد 
ایران به خاطر بحران ناشی از تحریم و کرونا چندان خوشایند نیست، 
اما آنچه وجه نگران کننده وضعیت فعلــی را بهتر نمایان می کند، 

نگریستن به ارقام مربوط به کسب وکارهای خرد است. 
برای به دست آوردن تصویری کلی از آنچه کرونا با اقتصاد ایران کرد 
کافی است که به آمارهای رســمی بنگرید. اقتصاد ایران در سال 
1۳۹۸ تازه داشت از زیر آوار شدیدترین تحریم های اقتصادی تاریخ 
ســر برمی آورد و جان می گرفت که کرونا از راه رسید. رشد اقتصاد 
سه ماهه  سوم سال 1۳۹۸ به بیش از ۲.۷درصد رسیده بود و به نظر 
می رســید دوران رشــد منفی به پایان خود نزدیک می شود. اما با 
آغاز شیوع ویروس کرونا در کشور در ماه های پایانی سال گذشته، 
اقتصاد ایران بار دیگر در مسیر کوچک شدن قرار گرفت. از زمستان 
پارسال تا تابستان امسال رشد اقتصاد ایران برای سه فصل پیاپی 
منفی بود تا اینکه در پاییز امسال به مثبت 0.۲درصد رسید. تورم 
هم روند امیدوارکننده ای را طی نکرده اســت. نــرخ تورم نقطه به 
نقطه در بهمن ماه امسال بیش از ۴۸درصد و نرخ تورم هم بیش از 

۳۴درصد بود. 
اما برای درک بهتر اینکه چنین ارقامی چه مفهومی دارند شاید بهتر 
باشد که به داده های مربوط به یک کسب وکار خاص نگریست. این 
داده ها مربوط به باشگاهی ورزشی در غرب تهران است؛ باشگاهی 
که طی 11ماه نخست سال گذشــته به طور متوسط هر ماه حدود 
۶00 مشتری داشته است. تعداد مشتری های باشگاه امسال حدود 
۷0نفر است؛ یعنی باشــگاه نزدیک به ۹0درصد مشتریانش را از 
دست داده و درآمد باشگاه هم تقریبا یک چهارم شده است. شاید 
برایتان این پرسش پیش بیاید که چرا درآمد باشگاه به همان اندازه 
که تعداد مشتریان کاهش یافته، سقوط نکرده است. به این دلیل که 
مشتریانی که حتی در شرایط پس از کرونا )و البته پس از بازگشایی 
باشگاه های ورزشی( حاضرند به باشگاه بروند آن مشتریانی هستند 
که ورزش برایشان اهمیت بیشتری دارد و حاضرند پول بیشتری 
برای ورزش بپردازند: مثا مربی خصوصــی می گیرند یا روزهای 
بیشتری به باشگاه می روند. چنین مشتریانی به طور متوسط پول 
بیشتری خرج می کنند و در نتیجه نسبت به مشتریانی که خیلی 
زود عطای باشگاه رفتن را به لقایش بخشــیدند، به طور میانگین 

درآمد بیشتری برای باشگاه ایجاد می کنند. 
اما این مشتریان وفادار و سودآورتر هم باعث نشدند که باشگاه های 
ورزشی بتوانند به راحتی به کار خود ادامه دهند. حداقل آنچه در 
میان مدیران باشگاه ها گفته می شود این است که حدود ۸0درصد 
باشگاه های ورزشی در تهران مجبور شده اند که کسب وکارشان را 
تعطیل کنند. آنهایی که در بازار باقی مانده اند با پرسش مهم تری 
مواجهند و آن هم اینکه آیا برای ســال آینده قیمت ها را افزایش 
بدهند یا خیر و اینکــه این افزایش قیمت احتمالی چقدر باشــد. 
افزایش قیمت یا به عبــارت بهتر تعدیل قیمت ها با تورم شــاید 
همین معدود ورزشکاران باقی مانده در باشگاه ها را هم سرخورده 
کند و از جریان درآمد فعلی هم بکاهد. اما حفظ قیمت های فعلی 
هم در صورت عدم افزایش تعداد مشــتریان بــه معنی پررنگ تر 
شدن سایه تعطیلی است.  می دانیم که باشگاه های ورزشی یکی از 
کسب وکارهایی بودند که به شدت از شیوع کرونا آسیب دیدند و ارائه 
خدمات به صورت مجازی هم برای آنها مهیا نبود، اما احتمالا آنچه 
بر این بخش گروه از خدمات می گذرد را بتوان کم وبیش در بسیاری 
از دیگر کسب وکارها هم مشاهده کرد؛ کسب وکارهایی که از یک سو 
بخش قابل توجهی از مشتریانشان را از دست داده اند و از سوی دیگر 

باید خود را با تورم وفق دهند. 

برخورد نزديک کسب وکارها با کرونا

ستون دوشنبه
آرش پورابراهیمی

1 سعید محمد از قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا 
رفت و سردار هوشی سادات جایگزین او شد. استعفا یا 
برکناری؟ نمی دانیم. پاسخ این سوال نکته ای است که 
می تواند تکلیف خیلی از جهت گیری ها و ائتلاف های 
انتخاباتی پیش رو بین اصولگرایان را روشن کند. اگر به 
سایت ها و خبرگزاری های نزدیک به سپاه مثل تسنیم 
و فارس نگاه کنیم هیچ خبری درباره استعفای سعید 
محمد منتشــر نکردند و صرفا با یک خبر مختصر و 
رسمی نوشتند سردار حسین هوشی سادات به عنوان 
فرمانده جدید قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا منصوب 
شده و سردار سلامی ضمن تشــکر از سعید محمد او 
را به عنوان مشــاور فرمانده کل سپاه منصوب کرده. 
بعضی رسانه ها مثل خبرآنلاین هم طبق همین خبرها 
از کلمه برکناری استفاده کردند. رسانه ها و اکانت های 
حامی سعید محمد اما تاکید داشــتند که او استعفا 
کرده و ساعاتی بعد از اعلام رســمی خبر بود که متن 
استعفای ســعید محمد را هم در کانال های این طیف 
منتشر کردند. بعضی کاربران حامی سعید محمد هم به 
نوعی با گلایه و دلخوری نوشته بودند که سعید محمد 
روز شنبه استعفانامه خود را به مقامات ارشد سپاه ارائه 
کرده اما یکشنبه صبح بدون بررسی این استعفا او را 
برکنار کردند. حالا اهمیت کل این ماجرا کجاست؟ اگر 
از ســعید محمد تا الان به عنوان یکی از کاندیداهای 
احتمالی انتخابات ریاست جمهوری اسم برده می شد 
الان با این اتفاقات حضور او در انتخابات مسجل شده. 
در متن استعفانامه ای که منتشر کردند هم او به مسئله 

انتخابات صریحا اشاره کرده است.

2  در متن استعفانامه  سعید محمد خطاب به فرمانده 
کل ســپاه اینطور آمده: »ضمن تشکر از حمایت های 
بی دریغ جنابعالی از اینجانب در پیشبرد ماموریت های 
قرارگاه خاتم، از آنجا که احتمال دارد به دلیل حضور 
اینجانب در فضای انتخاباتی شائبه هایی متوجه نهاد 
مقدس سپاه شود در راستای صیانت از سپاه و قرارگاه 
انقلابی جهادی خاتم الانبیا، از ســمت خود اســتعفا 
می دهم.« از چند ماه پیش گمانه زنی هایی مبنی بر عزم 
سعید محمد برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
مطرح می شد اما اوایل اسفند ماه کلیپ ها و تصاویری از 
سوی حامیان او در شبکه های اجتماعی منتشر شد در 
ستایش قابلیت های او که روزنامه جمهوری اسلامی آن 
را آغاز رسمی کمپین های انتخاباتی سعید محمد تفسیر 

کرده بود. ادامه درصفحه 03

پایان پرونده 5 ساله ؟ پاستور    یا   بهشت؟ 

میانجی های 
ایرلندی

مجموعه تصاوير 
برگزيده خبری  صفحه 14

سعید محمد بعد از کلی اخبار 
ضدونقیض درباره استعفا يا برکناری

 از قرارگاه سازندگی  خاتم الانبیا رفت

تقریبا دو هفته است که موضوع اصلی مجلس و دولت شده 
گران شدن یا نشدن اینترنت. مجلس می گوید اینترنت 
گران نشــود، ولی مالیات اپراتورها افزایش یابد. دولت 
می گوید اینترنت گران می شــود و شورای عالی فضای 
مجازی هم اعلام کرد که خواه ناخواه اینترنت گران خواهد 
شد. این حرف را روز پیش دبیر شورای عالی فضای مجازی 
به خبرنگار ایرنا زده است. ابوالحسن فیروزآبادی که آمده 
بود از یک برنامه همــراه اول بازدید کند، گفت که وقتی 
مجلس 10 درصد مالیات اپراتورها را افزایش داده، حتما 
روی قیمت بسته های اینترنت تاثیر خواهد گذاشت. همین 
حرف را محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات هم از دو 
هفته پیش هر دو، سه روز یک بار زده است. ولی گفتن آن 
از سوی ابوالحسن فیروزآبادی، به عنوان فردی که مدافع 
اینترنت ملی و مخالف اینترنت ماهواره ای و منتقد تلگرام 
است، معنی متفاوتی می دهد. این یعنی حتی در حلقه های 
محافظه کارانه تر آی سی تی و وزارت ارتباطات کشور هم 

اجرای مصوبه مجلس غیرممکن به نظر رسیده است.
 حرف مجلس چیست؟

ماجرا از این قرار است که امســال قرارداد ایرانسل با 
وزارت ارتباطات تمام می شود. مجلس هم طرحی نوشته 
که بر اساس آن هروقت هر اپراتوری بخواهد قراردادش 
را تمدید کند، باید بپذیرد که از سودشــان 10 درصد 
بیشتر از قبل به دولت پول بدهند. مجلسی ها می گویند 
اپراتورها به دولت پول بیشــتری بدهند، اما اینترنت 
را گران نکنند. آنهــا می خواهند دولت این پول را خرج 
تقویت مخابرات کند تا روی دست اینترنت ماهواره ای 
بلند شود و از آنطرف خرج تولید محتوای مجازی شود تا 

به دست صداوسیما برسد.
   فیروزآبادی کیست؟

ابوالحســن فیروزآبــادی هرچقــدر هــم نــگاه 
محافظه کارانه ای به اینترنت آزاد داشــته باشــد، باز 
منصوب رئیس دولت اســت و احتمالا در این زمینه، 
پشــت دولت را خواهد گرفت. برخی از ســایت های 
اصولگرا حتی او را به عنوان مرد پشــت صحنه وزارت 
ارتباطات هم می شناســند. یکی دیگــر از نکاتی که 
مخالفت فیروزآبادی را مهم می کند این است که خود او 
مدتی رئیس هیأت مدیره تلکام با نام تجاری رایتل هم 
بوده و می داند نمی شود حق السهم دولت را اضافه کرد 
اما قیمت بسته ها را افزایش نداد. دو روز پیش یکی از 
نماینده های مجلس گفت که طرح همکاران او اصلا همین 
بوده که کاری کنند اینترنت گران شــود و بعد بگویند 

دولت اینترنت را گران کرده است! ادامه درصفحه 03

مخالفت  مرد شماره یک 
مهندس فیروزآبادی کیست 

و چرا مخالفت او با مصوبه اخیر مجلس 
اهمیت دارد؟

نازنین زاغری ديروز آزاد شد، اما
 برای پرونده ديگری در هفته آينده 

بايد به دادگاه  برود



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2892  دوشنبه  18 اسفند  1399

  یک روز با سیاستمداران 

ادامه جدال دولت با محسن رضایی
حاشیه های مصاحبه با فایننشال تایمز ادامه دارد

1  روابط عمومي وزارت  امور خارجــه ايران در اطلاعیه ای 
با اشــاره به اظهارات محســن رضايی، دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در يک گفت وگوی رســانه ای در خصوص عراق 
 و ســوريه اعلام کرد: آنچه گفته شده اســت ديدگاه شخصی

 مصاحبه شــونده بوده و با نگاه جمهوری اسلامی ايران فاصله 
دارد و ايران در همه موارد و مقاطع بر اســاس اصل برادری به 
کمک دولت های عراق و سوريه شتافت که جلوه بارز آن را در 

مبارزه با داعش می توان ديد.
اطلاعیه روابط عمومی وزارت  امور خارجه در ادامه افزوده است: 
ايران با درک خطر تروريسم بر منطقه و بنا به درخواست دولت 

عراق و سوريه برای مبارزه با داعش حضور پیدا کرد.
پیش از اين »محسن رضايی« در مصاحبه با نشريه »فايننشال 
تايمز« گفته بــود: »ما برقراری صلح و امنیــت در منطقه را از 
وظايف خود می دانیم. هرچه منطقه ناامن باشد، خسارات وارده 
به تجارت ما نیز بیشــتر خواهد بود. اين کمک ها در چارچوب 
منافع ملی ايران خواهد بود. از ايــن به بعد، هر يک ريال که به 
هرکسی بدهیم، يک ريال را ادعا خواهیم کرد، زيرا اقتصاد برای 
ما بسیار مهم است. هیچ دلیلی وجود ندارد که ما به امنیت عراق 
و سوريه کمک کنیم و سپس ببینیم که ساير کشورها از مزايای 
اقتصادی بهره مند می شوند. کالاهای ساخت ايران بايد حضور 

پررنگی در منطقه داشته باشند.«

2   اســحاق جهانگیری در واکنش به صحبت های محسن 
رضايی گفت: » برجام يک توافق بین المللی اســت ما مقید به 
آن هســتیم و به آن برمی گرديم اما پیش نیاز آن اين است که 
آمريکايی ها تحريم ها را لغو کنند درباره مسائل خارجی، برجام 
و مسئله هسته ای هم آن کسی که از طرف نظام صحبت می کند 
در مقابل خارجی ها وزير خارجه اســت.« او ادامه داد: »اعتبار 
موضع گیری وزير خارجه را نبايد مخدوش کرد وزير خارجه تنها 
کسی است که از بیانات رهبر انقلاب و سیاست هايی که ترسیم 
می کند و سیاســت هايی که شــورای عالی امنیت ملی تعیین 
می کند اطلاعات کامــل دارد و از طرفی مذاکره کننده ايران با 
طرف خارجی است موضعی که وزير خارجه اعلام می کند موضع 
جمهوری اسلامی است.« جهانگیری با کنايه به محسن رضايی و 
فعالیت های انتخاباتی اش گفت: »حال هر کسی هوس می کند و 
جمله ای می گويد هیچ مسئولیتی هم در اين زمینه ندارد حالا به 
انتخابات فکر می کند يا مسائل ديگری وجود دارد من کاری به 

آن ندارم نمی توانیم جلوی کسی را بگیريم.« )ايرنا(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

نخستین دادگاه منافقین برگزار شد؛ نخستین جلسه دادگاه 
رسیدگی به دادخواست ۴2 نفر از اعضای سابق گروهک و فرقه تروريستی 
منافقین به سرکردگی مريم و مســعود رجوی و جمعی از اعضای کادر 
ارشد اين گروهک در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی و عمومی بین الملل تهران 
برگزار شد. در ابتدای جلسه، قاضی پورمريدی ضمن اعلام رسمیت جلسه 
اظهار داشــت: خواندگان اين پرونده گروهک منافقین، مسعود رجوی، 
مريم رجــوی، مهدی ابريشــمچی، ابوالقاســم رضايی، ســیدمحمد 
سیدمحدثی، مجید حريری، محبوبه جمشیدی، مهدی مرادی، مژگان 
پارسايی، محمدعلی توفیقی خانیکی، محمد حیاتی، عباسعلی سیفی پور، 
هادی روشــن روان، علیرضا جعفرزاده، محمدصادق ســادات دربندی، 
مهوش ســپهری، عذرا علوی طالقانی، مهدی علی قلــی، محمدجواد 
غديری مدرسی، سارا صمصامی و گیتی گیوه چیان هستند. قاضی دادگاه 
خاطرنشان کرد: اولین بار در تاريخ کشور اســت که اين دعوا در شعبه 

حقوقی مطرح می شود. علت برگزاری دادگاه به صورت علنی اين است که 
برای اولین بار، اشخاصی در رابطه با حبس، شکنجه، سلب حقوق و ... که 
توسط گروهک منافقین نسبت به آن ها صورت گرفته مطالبه خسارات 
وارده و پرداخت غرامت می کنند. وی ادامه داد: از طريق کشورهای فرانسه 
و آلبانی که محل اقامت اعضای اين گروهک اســت، ابــلاغ بعد از ارائه 
دادخواست انجام شد. نیابت را مستقیما به وزارت دادگستری آلبانی انجام 
داديم تا ابلاغ را انجام دهند که از طريق وزارت خارجه برای آنها ارسال 
شده اســت. رئیس دادگاه گفت: ابلاغ در دی ماه صورت گرفت و دو ماه 

فرصت قانونی نیز تا انجام رسیدگی طی شده است. )ايرنا(
دادستان نظامی تهران رفت؛ غلامعباس ترکی، دادستان نظامی 
تهران با تحويل پست فعلی خود، به سازمان بازرسی کل کشور می رود. 
قرار است مراسم معارفه ترکی به عنوان معاون اقتصادی تولیدی سازمان 
بازرسی کل کشور صبح سه شنبه برگزار شــود. )او قاعدتا مسئول تهیه 

کیفرخواست مربوط به هواپیمای اوکراينی است( )تسنیم(
زاکانی: FATF بندی به پای اقتصاد کشور است؛ علیرضا زاکانی، 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، در جمع خبرنگاران با 
اشــاره به بررســی جوانب FATF بیان کرد: اف ای تی اف کمکی به رفع 
تحريم ها و انتقال پول به کشور و تسهیل مراودات کاری و پولی نمی کند، 
بلکه بندی به پای اقتصاد کشور است. رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی افزود: FATF آسیب پذيری ما را چندبرابر می کند و اگر 
راهکاری برای دور زدن تحريم های ظالمانه وجود داشته باشد تا نفت را 
صادر و پول را به کشور منتقل کنیم، پذيرش FATF مانع از آن می شود. 
وی تصريح کرد: درواقع با پذيرش آن و به اصطلاح شفاف سازی، دست های 
خود را در اقتصاد و دور زدن تحريم ها برای دشمن رو می کنیم و هیچ عقل 
ســلیمی اين را نمی پذيرد. وی خاطرنشــان کرد: حتــی پذيرش آن، 
بهانه جويی برای ديگر مســائل، ازجمله موضوعات هسته ای را به  وجود 

می آورد و هرکدام از اين بندها را اضافه کنیم، خود را گرفتارتر می کنیم و 
با ظلم مضاعفی مواجه می شويم. )فارس(

آمریکا باز هم بی- 52 فرستاد؛ ارتش آمريکا روز يکشنبه اعلام 
کرد، دو بمب افکن استراتژيک خود از نوع بی- ۵2 استراتوفورترس خود 
را برای گشت زنی هوايی چندملیتی به حريم هوايی خاورمیانه اعزام کرده 
است. به گزارش  آر تی، فرماندهی مرکزی آمريکا در بیانیه ای اعلام کرد: 
اين گشت زنی با هدف بازدارندگی دشمن و اطمینان بخشی به هم پیمانان 
و شــرکا با تعهد ارتش آمريکا به حفظ امنیت منطقه انجام می شــود. 
فرماندهی آمريکا اشاره کرد، هواپیماهای وابسته به دولت های شريک، از 
جمله اسرائیل، عربســتان و قطر اين دو بمب افکن و نیز جنگنده های 
نیروی هوايی آمريکا را در اين گشت زنی همراهی می کنند. )ايسنا به نقل 

از آر تی(
المیادین: ایران نقشی در حمله به کشتی اسرائیلی نداشته 
اســت؛ شــبکه المیادين تصاويری اختصاصی از حمله به يک کشتی 
اسرائیلی در دريای عمان منتشــر کرده که اتهام تل آويو مبنی بر دست 
داشتن ايران در اين حمله را رد می کند. بر اساس تصاوير منتشرشده، عامل 

انفجار در کشتی، حمله خارجی نبوده، بلکه اين کشتی توسط عناصری از 
داخل منفجر شده است. المیادين به نقل از يک مقام ايرانی که هويتش را 
فاش نکرده گزارش داد که هیچ دلیلی برای عملیات علیه کشتی باربری 
اسرائیلی، آن هم در آستانه انتخابات اين رژيم وجود ندارد. به گفته وی، 
ادعای نتانیاهو درباره حمله ايران به اين کشتی در آستانه انتخابات اسرائیل 
شک برانگیز است و رســیدن بايدن به قدرت و کاهش قدرت بن سلمان 

موجب نگرانی مقامات رژيم صهیونیستی شده است. )تسنیم(
رفیقدوست: رئیس جمهور سپاهی با نظامی فرق دارد؛ گزيده 
سخنان محسن رفیقدوست در گفت وگو با جماران درباره انتخابات 1۴00 
را بخوانید: بنا نیست دولت نظامی تشکیل شود. بحث سپاهی، سپاهی 
است نه نظامی! سپاهی با فرد نظامی فرق دارد. دکتر رضايی که دکترای 
اقتصاد دارد يا آقای قالیباف که خلبان است. بحث اين است كه کسانی که 
توانستند مردم را در جبهه بیاورند و در جنگ پیروز شوند امروز هم مردم 
را می آورند و اقتصاد را نجات می دهند. فضا را بايد به نحوی آماده کنیم که 
مردم بیش از انتخابات مجلس شرکت کنند. ان شاءالله زمینه های اين نیز 

فراهم می شود.

دادگاهی برای منافقین، مخالفت یک اصولگرای دیگر با FATF و تفاوت رئیس جمهور سپاهی و نظامی

  تیتر دو  فیلم روز

 ماجرای تکرار داستان آسیه پناهی
در یاسوج چیست؟ 

خبرگزاری صداوســیما مرکز کهگیلويه و بويراحمد نوشت:فیلمی از تخريب خانه يک 
بانوی لودابی و مرگ وی بر اثر تالمات روحی ناشــی از آن مورد توجه و انتقاد کاربران 

فضای مجازی و بهره جويی رسانه های معاند قرار گرفته است.
تاج الدينی، مديرکل جهاد کشاورزی استان گفت:برخی از مردم در اراضی کشاورزی 
بدون تغییر کاربری به ســاخت خانه و ويلا اقدام می کنند که در روزهای اخیر شاهد 
نمونه بارز آن در منطقه موردراز بوديم.وی افزود:در اين منطقه برخی ها قصد داشتند 
ساخت وســاز کنند و در مرحله پی کنی بودند که امور اراضی استان با حضور نماينده 
دادســتان و فرمانداری به تخريب آن اقدام کرد.تاج الدينی افزود:در فیلم منتشر شده 
منطقه لوداب گزارش شد که اين کذب محض است و نه زنی بوده و نه زنی کشته شده و 
اين کاملا ساختگی است.وی گفت: در فضای مجازی و رسانه های معاند گفته می شود 
که اين خانم بر اثر تالمات و فشــار روحی ناشــی از تخريب منزلش فوت کرده که اين 
موضوع نیز تکذيب می شود و اين خانم هم اکنون زنده است.تاج الدينی تاکید کرد: بايد 

به جد با شخص يا اشخاصی که به انتشار اين ويدئو اقدام کردند برخورد شود.
در همین زمینه سايت بويرنیوز نوشته: اگرچه حق را همه به قانون می دهیم و برخورد 
با ناشــران اکاذيب هم بايد باشــد اما برخورد فردی که در فیلم می بینیم هم زيبنده و 
پسنديده نیست. طرف به راحتی می گويد بذاريد بمیرد و اتفاقاً خودش ديگران را ترغیب 
به گرفتن فیلم و عکس می کند و جالب تر می گويد اگر در BBC نشر ندهید شرف نداريد!

توضیحات دولت برای انحلال جنجالی
ادامه ازصفحه   اول

3  گزارش های جســته و گريخته ای از ســال 9۷ دربــاره فعالیت های خارج از 
اساسنامه اين جمعیت  توسط گروه های مردمی به وزارت کشور اعلام می شد که البته 
کامل نبود و نیاز به بررسی داشت به همین دلیل وزارت کشور در سال 98 به دلیل 

اين که مستندات کامل نبود نسبت به تمديد پروانه فعالیت اين تشکل اقدام کرد.

4 هسته مرکزی اين جمعیت متشــکل از 11 نفر هیات امنا و مديره، اقداماتی 
را به خصوص در دوســال اخیر انجام داده اند که به طور مشــخص انحراف از اهداف 

اساسنامه بوده است. 

5  اين تشکل از اهداف اجتماعی خارج شده و به يک سری فعالیت سیاسی ازجمله 
صدور بیانیه هايی در شرايط بحرانی کشــور پرداخته و در اين بیانیه ها تلاش شده 
که افکار عمومی تحت تاثیر قرار بگیرد و به نوعی تشــويش اذهان عمومی محسوب 
می شود چرا که به سیاه نمايی وضع موجود کشور  پرداخته و چهره غیرواقعی از جامعه 

نشان داده و حتی توهین هايی را متوجه اسطوره های ملی کشور کرده است.

6  اين تشــکل در مواردی به صورت جســته و گريخته گزارش های مالی را به 
وزارت کشور ارائه کرده است که نامفهوم بوده اســت. بیشتر تاکید ما بر منابع مالی 
خارج کشور اين جمعیت بوده است که هرگز روشن نشد  نمايندگی اين جمعیت که 
خودشان ادعا می کنند، نحوه فعالیت آنها در خارج از کشور چگونه است و منابع مالی 
جذب شده از کجا وارد می شود و کجا هزينه می شــود. حتی زمان هايی که بحرانی 
به وجود می آمد در شماره حســاب هايی که اين جمعیت داده ابهاماتی در ارتباط با 

کمک های مردمی و هزينه کرد آن وجود داشت.

7  يکی ديگر از مواردی که در ارتباط با اين جمعیت به طور بسیار جدی مطرح بود 
فعالیت اين جمعیت در قالب کلاس های »رهیافتی به درون« است که توسط رئیس 
هیات امنای اين جمعیت، يعنی شارمین میمندی نژاد برگزار می شد و اين کلاس ها 
عموما بر ضد ارزش های اسلامی و دينی و برخلاف موضوع اساسنامه جمعیت مبتنی 
بر ترويج سیره حضرت علی )ع( و اهل بیت است. در کلاس های رهیافتی به درون، 

مطالبی مطرح می شد که ارزش های دينی را به طور مستقیم مورد هدف قرار می داد و 
اين کلاس ها با تمسخر و اهانت به ساحت اهل بیت )ع(، مقدسات و توهین به مناسک 

دينی، مراجع تقلید و اسطوره های دينی کشور همراه بوده است.

8  بايد از )جمعیت امام علی( سوال شود که مگر اين اولین نهاد مدنی و تشکل 
است که منحل می شود. چندين تشکل ديگر هم به خاطر تخلفات خود منحل شدند 

و هیچ اتفاقی نیفتاده است.

9  در جريان دستگیری شارمین میمندی نژاد به رغم اينکه اعلام شد دستگیری 
او ربطی به جمعیت امام علی نــدارد اين جمعیت در صفحات خــود به حمايت از 
میمندی نژاد پرداخت و دســتگیری او را حمله دولت به نهادهای مدنی تلقی کرد. 
تشکلی که دوسال تمام تخلفات آن گزارش می شد، نمی تواند مدعی باشد که هدف 

دولت محدودسازی جامعه مدنی است.

10   وقتی تخلفات جمعیت امام علی به اوج رسید، مديرعامل اين جمعیت را در 
جريان تخلفات قرار داديم و وی اعــلام آمادگی کرد که گزارش تخلفات را دريافت 
کند تا جمعیت را با شرايط قانونی تطبیق دهد. برای جلوگیری از انحلال جمعیت 
امام علی، جلســاتی را با حضور اعضای جمعیت و نهادهای نظارتی برگزار کرديم. 
اسفند 98 جلسه ای در وزارت کشور با حضور مديرعامل و رئیس هیات مديره اين 

جمعیت برگزار شد. 

11   وقتی گزارش انحرافات را مطرح کرديم، اعضای جمعیت به خصوص شارمین 
میمندی نژاد به جای پذيرش انحرافات آن هم در جلسه ای غیررسمی، توهین هايی 
را به دولت، نهادها و اسطوره های ملی چون شهید سلیمانی وارد کرد. در پايان جلسه، 
صورتجلســه ای تنظیم کرديم که نمايندگان جمعیت نیز آن را امضا کردند. در آن 
صورتجلسه جمعیت موظف شد تا اولًا در اطلاع رسانی و فعالیت های رسانه ای خود 
تجديدنظر و بازنگری کند، همچنین جمعیت موظف شــد حساب ها و مسیرهای 
جذب منابع مالی خود را اعلام کند و نهايت اينکه فعالیت های جمعیت بر اســاس 

بند الف و ب ماده 9 اساسنامه اين جمعیت باشد و غیر از آن فعالیتی انجام نشود.

12   با اينکه جمعیــت امام علی متعهد شــدند که 3 تعهد را اجرايــی کنند، اما 
گزارش هايی که می رسید نشان می داد اين جمعیت، مسیر خود را تغییر نداده است. 

در شرايط کرونايی که نیاز به همدلی مردم و دولت بود، درست نیست که يک تشکل 
مردم نهاد با طوفان توئیتری يا ارائه گزارش های غلط به نهادها درباره تاثیر کرونا به 

سیاه نمايی بپردازد. 

13   در سال 99 شورای ملی توسعه و حمايت از تشکل های مردم نهاد در مکاتباتی 
که با نهادهای نظارتی داشــت به اين نتیجه رسید که جمعیت امام علی بايد منحل 
شود. وزارت کشور در جهت صیانت از جايگاه جمعیت امام علی به عنوان يک نهاد 
مدنی، به نهادهای نظارتی گفت که بهتر است باز با اين تشکل وارد گفت وگو شويم 
و آن ها را دعوت به اصلاح کنیم. با حضور زهرا رحیمی، مديرعامل جمعیت امام علی 
به همراه ۶ عضو ديگر اين جمعیت جلســه ای برگزار شــد و همه اسنادی که علیه 
جمعیت امام علی وجود داشت را به طور شفاف به اطلاع اعضای اين تشکل رسانديم و 
خودشان هم تعجب می کردند که چطور با وجود رصد اين تخلفات تاکنون برخوردی 

با آن ها نشده است.

14   به اعضای اين جمعیت، پیشنهاد تغییر ساختار داديم. علت اين پیشنهاد اين 
بود که عموم گزارش هايی که درباره جمعیت می رسید مربوط به تعدادی از اعضای 
آن بود. گفتیم اگر ســاختار را تغییر دهید اين افراد از جمعیت خارج می شــوند و 
می توانند خارج از چنین تشکلی هرچقدر دوست دارند، فعالیت سیاسی انجام دهند، 
اما آن ها نپذيرفتند و گفتند شارمند يعنی جمعیت امام علی و جمعیت امام علی يعنی 
شارمند...گفتیم شما نهاد مدنی هستید. نهاد مدنی يعنی نهادی که داوطلبان حق 
مشــارکت در تصمیم گیری ها را دارند، اما چگونه شما کل اين جمعیت را با 11 نفر 

اداره می کنید؟

15  رحیمی مديرعامل جمعیت امام علی پی نوشــتی را بر صورتجلسه آن جلسه 
نوشت با اين مضمون که کلیات نظرات شورای ملی توسعه و حمايت از تشکل های 
مردم نهاد را می پذيريم اما امضا را به پس از مشورت با اعضا موکول می کنم. چند روز 

بعد هم آمدند و پیشنهادات را نپذيرفتند.

16  نهايتاً پرونده به دادگاه ارجاع داده شد و دادگاه رسیدگی به تخلفات جمعیت 
امام علی در تاريخ 12 اسفند تشکیل شد. با اســتناد به دفاعیات وکلای جمعیت و 
مديرعامل آن و توضیحات نماينده وزارت کشور، قاضی پرونده در تاريخ 13 اسفند 
حکم به انحلال اين جمعیت داد که طبیعتاً تجديدنظر خواهی حق اين تشکل است.

وزیر خارجه چین: امیدواریم آمریکا 
تحریم های ناعادلانه علیه ایران را لغو کند

وزیر امور خارجه چین گفت که امیدوار است آمریکا 
تحریم های ناعادلانه علیه ایران را بردارد.وانگ 

یی، وزیر امور خارجه چین، روز یکشنبه در نشست 
خبری سالانه خود ابراز امیدواری کرد که دولت 

جدید آمریکا دست به اقداماتی صادقانه درقبال 
ایران بزند، ازجمله تحریم های ناعادلانه علیه ایران 

را لغو کند.وی همچنین گفت که ایران نیز می بایست 
رویکردی مسئولانه را در این زمینه اتخاذ کند.

وانگ یی تصریح کرد: ما امیدواریم که ایران و آمریکا 
بتوانند در یک روند متقابل و به صورت گام به گام برای 
حل مسائل پیرامون برجام قدم بردارند.دولت جدید 

آمریکا به رغم اینکه بارها از تمایل خود برای بازگشت 
به برجام سخن گفته و مدعی شده است که آماده 
مذاکره با ایران برای پیوستن دوباره به این توافق 
است، اما تاکنون هیچ اقدام عملی  در این راستا و 
رفع تحریم های وضع شده علیه کشورمان انجام 

نداده است.
پس گرفتن قطعنامه اروپا علیه ایران نشانه 

عقلانیت است
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی، 

عقب نشینی اروپا از صدور قطعنامه انتقادی علیه 
ایران را نشان دهنده عقلانیت و فهم مشترک 

دانست.میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه 
نزد سازمان های بین المللی در وین روز یکشنبه در 

حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: اطلاعات منفی 
بسیاری پیرامون ما در جریان است، اما واقعیت 

آنچنان که تصور می شود، بد نیست؛ به عنوان مثال 
هفته گذشته که E-3 )انگلیس، فرانسه، آلمان( 

پیش نویس قطعنامه عجیب خود درخصوص ایران 
را کنار گذاشت، نمایش عقلانیت و فهم مشترک 

بود. امیدواریم که در مورد سایر موضوعات حیاتی 
نیز عقل سلیم غالب باشد.هفته گذشته کشورهای 

اروپایی طرف برجام پیش نویس یک قطعنامه را 
در اختیار اعضای شورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی قرار دادند که در آن نسبت به آنچه 
عدم شفافیت هسته ای از سوی ایران عنوان شده 
بود، به ابراز نگرانی کرده بودند. اما این کشورها در 
روزهای اخیر از این اقدام خود عقب نشینی کردند 
و پیش نویس قطعنامه را پس گرفتند.اولیانوف در 

روزهای اخیر بارها بر لزوم اتخاذ تصمیمات درست و 
مسئولانه درخصوص برجام تاکید کرده و خواستار 
به کارگیری دیپلماسی برای حل اختلافات در این 
زمینه و عبور از بن بست کنونی شده است.وی روز 

گذشته نیز در یک توئیت نوشت: اکنون زمان تمرکز 
روی مسیر سیاسی برای احیای برجام است. برای 
رسیدن به این هدف، لازم است که گفت وگوهای 
غیررسمی در قالب تمام اعضای برجام و آمریکا 

برگزار شود.این دیپلمات روس همچنین در مصاحبه 
با یک شبکه تلویزیونی روسیه، رویکرد آمریکا 

برای بازگشت به برجام را سیاستی درست و عاقلانه 
ارزیابی کرد و گفت: اما در این وضعیت هم آمریکا و 

هم ایران شروع به گفتن این کرده اند که طرف دیگر 
می بایست قدم اول را بردارد. 

سی
لما

دیپ

در ادامه تلاش ها بــرای احیای برجام، وزيــر خارجه ايرلند با 
مقامات کشورمان ديدار کرد. او روز يکشنبه با رئیس جمهور و 

وزير خارجه کشورمان ديدار کرد
رئیس جمهور با اشاره به سابقه عضويت ايرلند در شورای امنیت 
سازمان ملل و مشی بی طرفانه اين کشور، تاکید کرد: شورای 
امنیت می بايســت در برابر دولت قبلی آمريکا به دلیل نقض 

قطعنامه برخوردي مناسب انجام می داد.
حسن روحانی روز يکشنبه در ديدار »سايمون کاوونی«، وزير 
امور خارجه ايرلند، ضمن اعــلام آمادگی ايران برای همکاری 
با نهادهــای بین المللی برای حل وفصــل بحران های منطقه، 
تاکید کرد: بهترين راه برای حل مشکلات با همکاران اروپايی 
در سطوح مختلف دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، مذاکرات 
مبتنی بر احترام متقابل و پرهیز از هرگونه تهديد و فشار است.

روحانی با اشــاره به شکســت تحريم های غیرقانونی و فشار 
حداکثری آمريکا علیه ملت ايران و اعتراف دولتمردان جديد 
اين کشــور به اين موضوع، اظهار داشت: فعال شدن برجام به 

عنوان يک توافق چندجانبه بین المللی منوط به لغو تحريم ها از 
سوی آمريکا و ايفای تعهدات کامل همه اعضاست.

رئیس جمهور با انتقاد از بی عملی و بی تحرکی اروپا نسبت به 
تعهدات برجامــی، افزود: جمهوری اســلامی ايران متعهد به 
برجام و حفظ آن بوده و تنها طرفی اســت که برای آن هزينه 
پرداخته، اما اين وضع نمی تواند به همین شــکل تداوم يابد و 
برای حفظ و احیاي برجام اجرای کامل قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل از سوی همه اعضای برجام ضروری است.

روحانی در ادامه با اشاره به اقدام ايران در توقف اجرای پروتکل 
الحاقی بر اساس مصوبه مجلس شــورای اسلامی، تاکید کرد: 
به رغم توقف اجرای پروتکل الحاقی، ايران همچنان مصمم به 
همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی در ايفای وظايف اين 

سازمان بر اساس توافق صورت گرفته است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ايران آمادگی دارد پس از رفع 
تحريم های غیرقانونی آمريکا و دست کشــیدن اين کشور از 
سیاســت تهديد و فشــار، بلافاصله اقدامات جبرانی خود را 

منطبق با مفاد برجام انجام داده و به تعهدات خود عمل کند.
روحانی همچنین در اين ديدار توســعه و تعمیق روابط تهران 
– دوبلین در همه زمینه ها، به ويــژه روابط اقتصادی و تجاری 
را خواســتار شــد و با تاکید بر اســتفاده از همه ظرفیت های 
موجود در اين زمینه، اظهار داشــت: دو کشــور ظرفیت های 
استفاده نشده زيادی در همه ابعاد دارند که بايد برای استفاده 

از آن تلاش کرد.
خروج ترامپ از توافق برجام يک اشتباه تاريخی بود

وزير امور خارجه ايرلند نیز در اين ديدار با اشــاره به نقش اين 
کشور به عنوان عضو غیردائم شورای امنیت سازمان ملل برای 
دو سال آتی و جايگاه تسهیل گری در اجرای برجام و قطعنامه 
2231 سازمان ملل متحد، گفت: خروج ترامپ از توافق برجام 
يک اشتباه تاريخی بود و دولت جديد آمريکا مصمم به بازگشت 

به برجام است.
ســايمون کاوونی با بیان اينکه برجام را بــه عنوان يک توافق 
بین المللی برای صلح بسیار ارزشمند می دانیم، افزود: ما تمام 
تلاش خود را برای حفظ برجام انجام خواهیم داد و حاضريم هر 
نقش ممکن را که می تواند به بهتر شدن شرايط و آغاز دوباره 

گفت وگوهای همه اعضای برجام کمک کند، ايفا کنیم.
وزير امور خارجه ايرلند با اشاره به تغییرات ايجادشده در دولت 
آمريکا و تمايل دولتمردان اين کشور برای بازگشت به برجام، 
 اظهار داشت: با شــرايط جديد فرصت مناسبی برای مذاکره و 
گفت وگو ايجاد شــده که بايد از آن به عنوان ملزم شدن همه 

اعضا به اجرای برجام استفاده کنیم.

در دیدار رئيس جمهور با وزیر خارجه ایرلند 
چه گذشت؟

 اروپا به بی عملی نسبت به برجام پایان دهد

  میدان مشق

ايک فريمن در فارين پالیســی نوشــت:آمريکا 12ســال است 
کــه تــلاش می کنــد از خاورمیانــه خارج شــود. طــی اين 
ســال ها تنها بر میزان رقابــت قدرت های منطقــه ای از جمله 
ايران،اسرائیل،روسیه،عربستان ســعودی و ترکیه افزوده شده 
است.در همین حال بايد اذعان کرد چین بزرگ ترين برنده اين 
رقابت ها در خاورمیانه بوده است.پکن در حال حاضر بزرگ ترين 
خريدار نفت منطقه است.اکنون اين کشور بدون سروصدا، به تنها 
قدرت خارجی تبديل می شود که با همه کشور های بزرگ منطقه 

روابط سیاسی و تجاری قوی دارد.
از نظر واشنگتن، اين بدان معناست که خاورمیانه دوباره به عرصه 
رقابت قدرت های بزرگ تبديل خواهد شد.نفوذ فزاينده چین در 
خاورمیانه هنوز به طور مســتقیم منافع حیاتی آمريکا را تهديد 
نمی کند،با اين حال همســويی عمیق پکن با ايران و پیوند های 
دوستانه با گروه های شــبه نظامی شــیعه ضد آمريکايی برای 
واشنگتن نگران کننده اســت و خطرات طولانی مدتی هم برای 
نیرو های آمريکايی در پی دارد.دولت بايدن بايد هزينه هايی را به 
چین و ايران تحمیل کند تا شراکت استراتژيک تازه آنها به نوعی 
کنترل شود.همچنین بايد تشــخیص دهد که بیشتر متحدان 
و شــرکای خاورمیانه ای آن از جمله اسرائیل و کشور های حوزه 
خلیج فارس مصمم هستند که در میان رقابت ژئوپلتیک آمريکا 

و چین قرار نگیرند.
چین به دنبال يافتن مفهوم اســتراتژيک جديدی برای تعامل با 
خاورمیانه بلافاصله پس از اعلام سیاســت جديد دولت اوباما در 

سال 2011 بود.در سال 2012،وانگ جیسی،برجسته ترين مفسر 
سیاست خارجی چین، مفهومی را تحت عنوان »حرکت به سمت 
غرب« پیشــنهاد داد و در اين باره نوشت:همزمان با ايجاد توازن 
میان چین و آمريکا در آسیا،روابط بین دو کشور به طور فزاينده ای 
مناقشه برانگیز شده و اکنون در پايین ترين حد خود است.وانگ 
پیش بینی کرد در حالی که رقابت با آمريکا در آسیای شرقی داغ 
می شود،آسیای مرکزی و خاورمیانه برای تعامل با چین از خود 
علاقه نشان خواهند داد.اين تحلیلگر اســتدلال کرد که خروج 
اجتناب ناپذير آمريکا از خاورمیانه يک »برد-برد« بالقوه برای دو 
طرف است چراکه خود آمريکا هم از کمک چین در ايجاد ثبات 

در افغانستان و پاکستان ناامید شده است.
مســئله ســازترين موضوع برای منافع ملی آمريکا مشــارکت 
راهبردی بین چین و ايران است.سیاســت داخلــی ايران بین 
يک جناح اصلاح طلب نســبتا طرفدار چین و يک جناح تندرو 
فوق العاده طرفدار چین تقسیم شده است که البته هر دو طرف با 
اشتیاق از پروژه جاده ابريشم جديد استقبال می کنند.سیاست 
فشار حداکثری دولت ترامپ به تندرو ها در ايران قدرت مضاعفی 
بخشیده است. روابط چین و ايران برای دهه ها دوستانه بوده است، 
اما در دوره رياست جمهوری دونالد ترامپ اين دوستی افزايش 
هم يافت.چین باوجود تحريم ها همچنان از ايران نفت خام زيادی 
می خرد و همزمان تجهیزات مخابراتی به ايران می فروشــد.در 
حال حاضر دو کشور در حال مذاکره برای توسعه جاسک، بندری 
در نزديکی تنگه هرمز هســتند.قرار بود هفته گذشته دو کشور 

تمرينات دريايی مشترکی را در اقیانوس هند انجام دهند که البته 
چین در آخرين لحظات به خاطر تعطیلات سال نو خود اين مانور 
را ترک کرد.صرف نظر از اينکه اين توافقات در جدول زمان بندی 
شــده تحقق يابد يا خیر، انتظار حمايت چینی ها از سوی تهران 
باعث می شود که اين کشور ســخت تر به مذاکره با دولت بايدن 

تن دهد.
در حال حاضر، نفوذ روزافزون چین در خاورمیانه مستقیما منافع 
عمده آمريــکا را تهديد نمی کند. به تعبیــری، اين ويژگی کلی 
منطقه را توصیف می کند،اينکه آمريکا امروز منافع ملی کمتر از 

يک يا دو دهه پیش در خاورمیانه دارد.
با اين حال، فعالیت های چین به طور غیرمستقیم منافع متعددی 
را تحت تأثیر قرار می دهد.برای امنیت ملی آمريکا و بقای متحدان 
آن، بازگرداندن ايران به برنامه جامع اقدام مشترک يا يک توافق 
هسته ای قابل اجرا از اهمیت حیاتی برخوردار است.در اين بین 
نبايد فراموش کرد که مشــارکت تازه چین با ايران يا خريد نفت 
اين کشور توسط چین در مذاکرات پیش رو به جمهوری اسلامی 

ايران قدرت می دهد.
آمريکا همچنین منافع بسیار مهمی در جلوگیری از ايجاد بلوک 
ژئوپلتیک اقتدارگرا دارد. واشنگتن روش هايی برای جلوگیری از 
تنش زدايی تدريجی بین پکن، مسکو و تهران را دارد،اما مطمئنا 
می تواند همزمان هزينه هايی را به کشور هايی که از چین سلاح يا 
تجهیزات می خرند تحمیل کند، همانطور که ترکیه را برای خريد 

اس -۴00 های روسیه تحريم کرد.

چرا مشارکت راهبردی تهران-پکن بزرگ ترین چالش برای آمریکاست؟
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آزادسازی بخشی از
 دارایی های ایران

۳ میلیارد دلار از منابع ایران در کره جنوبی، عراق 
و عمان آزاد شد

عضو هیأت مديره اتاق بازرگانی ايران و عراق از آزادسازی سه 
میلیارد دلار از منابع ارزی ايران در کره جنوبی، عمان و عراق خبر 
داد. سیدحمید حسینی در گفت وگو با خبرگزاری فارس در مورد 

موافقت آمريکا با آزادسازی منابع ايران در بانک تجارت عراق، گفت: 
»با توجه به اطلاعاتی که از منابع لبنانی، عراقی و غربی داشتم، دو 

روز پیش خبر موافقت آمريکا با آزادسازی بخشی از منابع ارزی 
ايران در عراق را توئیت کردم و بر اساس اطلاعات واصله اعلام کردم 

که آمريکا با آزادسازی منابع ايران در بانک تجارت عراق موافقت 
کرده و حتی چند تراکنش نیز انجام شده است.«عضو هیأت مديره 

اتاق بازرگانی ايران و عراق با بیان اينکه اگرچه پس از انتشار اين 
مطلب الجزيره در توئیتی از قول منابع عراقی آزادسازی پول ايران را 
انکار کرد و يکی از رسانه های داخلی مدعی شد که فقط با همکاری 

دو کشور گشايش هايی ايجاد شده و مجوز آمريکا را منکر شد، اما 
با توجه به اطلاعات موثقی که داشتم، مطمئن بودم که آمريکا با 
آزادسازی سه میلیارد دلار از منابع ايران در کره جنوبی، عمان و 
عراق موافقت کرده است. او با بیان اينکه بعد از اين تکذيبیه ها، 

مشاور نخست وزير عراق اعلام کرد که واشنگتن اجازه داده بخشی از 
وجوه سپرده شده تهران در بغداد برای اهداف بشردوستانه استفاده 

شود. حسینی با بیان اينکه بخشی از منابع آزادشده برای تامین 
کالاهای اساسی مورد نیاز کشورمان استفاده خواهد شد، گفت: 
»اخیرا يک محموله ذرت نیز از عراق به کشورمان وارد شده که 

نتیجه آزادسازی اين منابع است.« او با تاکید بر اينکه آزادسازی 
بخشی از منابع کشورمان در عراق حاصل پیگیری های رئیس 

قوه قضائیه کشورمان در سفر به عراق و همچنین رئیس کل بانک 
مرکزی و وزير نیرو است، گفت: »البته پیرو سفر اخیر وزير امور 

خارجه عراق به کشورمان، بحث آزادسازی منابع ايران توسط عراق 
نیز مطرح شد. مقامات عراقی در تماس های مکرر به دنبال دريافت 
چراغ سبز از سوی آمريکا در اين رابطه بودند که اين موضوع نهايتا 
به سرانجام رسید و در نتیجه آنها نیز اعلام کردند بخشی از منابع از 

طريق بانک های مختلف آزادسازی شده است.«
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     سوژه روز

     حاشیه روز 

سعید محمد در مسیر 
پاستور یا بهشت؟ 

نفس بری اکبرخان
روایت امام جمعه لواسان از زورگویی و سوءاستفاده اکبر طبری

ادامه ازصفحه   اول
 به رغم بحث هايی کــه در مورد کانديداتوری چهره هــای نظامی در انتخابات 
پیش رو وجود دارد تا الان نام چند نفر علاوه بر سعید محمد با همین مشخصات 
برای نامزدی در انتنخابات رياست جمهوری مطرح شــده از جمله محمدباقر 
قالیباف و حســین دهقان و محســن رضايی و ... که بدنه حامیــان اکثر اين 
کانديداها اکثرا با هم مشترک است. مهم ترين رقیب درون گروهی سعید محمد 
اما احتمالا سعید جلیلی است. گروهی از کاربران حزب الهی خواستار ائتلاف اين 

دو نفر شدند تا آرای آن ها مقابل رقبا سرشکن نشود. 
3.سعید محمد اسلامی متولد 1347 اســت. او از دو سال پیش با حکم سردار 
جعفری فرمانده وقت سپاه، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا شده بود اما 
پیش از آن در دوره ای مديرعامل گروه ايرانیان اطلس )وابسته به بنیاد تعاون 
ســپاه و بانک انصار و مجری پروژه هايی مثل اطلس مال نیــاوران( بود. او بین 
ســال های 86 تا 93 هم مديرعامل سپاســد از زيرمجموعه های قرارگاه خاتم 
بود. سعید محمد از دانشگاه تربیت مدرس تهران با مدرک دکترای مهندسی 
عمران فارغ التحصیل شده. ورود او به سپاه به سال 1366 و سن نوزده سالگی  
برمی گردد. عضويت در هیات علمی دانشــگاه امام حســین و رياست هیات 
مديره انجمن مديريت پروژه ايــران هم از ديگر مســئولیت های علمی او در 
اين سال هاســت. اطلاعات موجود در آگهی های روزنامه رسمی ارتباط سعید 
محمد با 15 شرکت را نشان می دهد. از مبین سازه پارند و صنايع معدنی شهاب 
سنگ گرفته تا توسعه عمران رهاد و ايرانیان اطلس و ستاره آرمان طوس و باغ 
فردوس ايرانیان که همه به نوعی شرکت های اقماری هلدينگ اطلس و سپاسد 
محسوب می شوند. خلاصه که سعید محمد به نظر می رسد همه ويژگی های لازم 
برای تبديل شدن به نامزد مورد حمايت گروهی از اصولگرايان را دارد که روی 
کلیدواژه های جوان مومن و دولــت انقلابی و مديريت جهادی مانور می دهند. 
رســانه های حامی محمدباقر قالیباف اما قبلا از زمزمه های ورود سعید محمد 
به انتخابات اســتقبال نکردند و حتی از احتمال رد صلاحیت او به دلیل رجل 
سیاسی نبودن نوشتند. گروهی از ناظران سیاسی هم معتقدند که سعید محمد 
اساسا قرار نیســت کانديدای نهايی اصولگرايان در انتخابات رياست جمهوری 
باشد و مطرح کردن نام او صرفا برای رسیدن به کُرسی شهرداری تهران است.  

ماجرای باســتی هیلز را يادتان هســت؟ شهرکی لوکس نشــین در لواسان 
که ســال ها ورودی آن روی مردم عادی بســته بود و با ورود دادســتان به 
زمین خواری ها و دخل وتصرف هايی که در آن اتفاق افتاده بود، نه تنها درهايش 
به روی همه باز شــد، بلکه تصاوير ويلاهای فوق لوکس آن برای مدت زيادی 
خوراک شــبکه های اجتماعی مختلف بود. يکی از اصلی ترين چهره هايی که 
اين ماجرا را رقم زد و با پیگیری هايش پای مدعی العموم و مردم به شــهرک 
باز شد، سعید لواسانی، امام جمعه لواســان بود که بعد از اين قضايا تبديل به 
چهره ای آشنا شد که بارها در گفت وگو با رسانه های مختلف از زمین خواری ها 
و سوءاســتفاده هايی که در لواســان اتفاق می افتد پرده برداشت. اين بار هم 
حرف های او در مورد اکبر طبری، جلب توجه کرده است. طبری مديرکل سابق 
امور مالی و معاون اجرايی سابق قوه قضائیه بود که پرونده فساد اقتصادی او 
مدت ها نقل محافل مختلف شد و در نهايت به بیشتر از 40 سال حبس محکوم 

شد. لواسانی گفته که طبری در طول سال ها مسئولیتش نفس همه را بُريده 
بود. او گفته: »در يک جلسه خصوصی، شخصی مسئله ای خصوصی را به من 
گفته بود، سردار اين مملکت بود، ولی طبری می خواست او را بازداشت کند و 
بهانه می آورد که او مخالف حکم حکومتی رهبری است. وقتی من ديدم اصلا 
حکم حکومتی نبود. می خواهم بگويم که ايــن فرد نفس بريده بود. آن آقا به 
من گفت چه کار کنم، به من گفته اند که بايد بروی با او صحبت کنی تا دست 
از سرت بردارد. من گفتم اين کار که بدتر است. اينطوری بهانه هم دارد برای 
اينکه تو را محکوم کند. منظور من از اين روايت اين اســت که چنین فردی 
سال ها در قوه قضائیه بوده و اين کارها را می کرده است. قاضی منصوری هم 
يک نمونه ديگر. وقتــی اين مجريان ما اينقدر ضعیف النفس باشــند؛ چه در 
دولت، چه در مجلس، چه در قوه قضائیه اوضاع از اين بهتر نمی شــود. فردی 

مثل من که ضعیف باشد، بالاخره يک جايی وا می دهد.« 

ادامه ازصفحه   اول 
مجتبی توانگر بعدازظهر روز شنبه گفته است: »چرا از دولت 
و وزير ارتباطات بازی سیاســی می خوريد؟ خوشــبختانه 
گاف هايی در مصوبه اول تلفیق بود که آقــای نادران بعد از 
صحن آن را اصلاح کرد. مثلا دوســتان نوشــته بودند گران 
شــدن اينترنت را به گردن دولت بیندازيم، خنده دار است. 
 ما داريم بــازی می خوريم. اين چه روشــی اســت که با ما

 برخورد می کنند.«

   مخالفت با گوگل
با هر اعتراضی که بود، شنبه بالاخره اين طرح تصويب شد، 
ولی به نظر می آيد که دبیر شورای عالی فضای مجازی خیلی 
از اين طرح اســتقبال نکرده اســت. از روزی که او وارد اين 
سمت شد، پنج سال می گذرد. در اين پنج سال هرجا بحث 
اينترنت ملی، وی پی ان، فیلترينگ و اين مسائل مطرح بوده، 
نام فیروزآبادی هم به عنوان مدافع آنها به زبان آمده اســت؛ 
مثلا فیروزآبادی مدت هاست که به دنبال گوگل ايرانی است. 
درواقع نه خود گوگل، بلکه به دنبال راهی برای بومی سازی 
شبکه ملی اطلاعات می گردد که کاربردی مشابه گوگل داشته 
باشد. به هرحال او دل خوشی هم از گوگل ندارد؛ مثلا يک بار 
در مصاحبه هايش گفته بود که درســت نیست ما برای پیدا 

کردن اطلاعات از گوگل استفاده می کنیم.

   تلگرام عقب افتاده
  او همچنین از مدافعان پیام رسان های بومی است. کشورهايی 
که همیشه در سخنرانی هايش به آنها اشاره می کند چین و 
کره هستند. او می گويد که پیام رسان های داخلی را بايد مثل 
آن کشورها توســعه داد و به جای تلگرام و واتساپ استفاده 
کرد. از نظر فیروزآبادی، تلگرام فقط يک پیام رسان بی هويت 
خارجی نیست، بلکه آنطور که سال 1396 به روزنامه خراسان 
گفته، اين پیام رســان خیلی هم »عقب افتاده« است، چون 
لايک و ديس لايک ندارد. او گفته بــود: »کانال های تلگرام 

نوعی ترويج لمپنیسم و خبررسانی يک طرفه هستند.«

   مدافع شبکه ملی اطلاعات
مدل معماری اي کــه او برای اينترنت کشــور در نظر دارد، 
يک جور خودکفايی برای تامین نیازهای اينترنتی و آنلاين 
کاربران است. البته شورای عالی فضای مجازی هم همیشه 
خیلی با وزارت ارتباطات همســو نبوده است. سال 1398 
روزنامه کیهان به نقل از دبیر شــورای عالی فضای مجازی 
نوشــت که وزارت ارتباطات زير بار بومی ســازی شــبکه 
ملی اطلاعات که تأکید شوراســت، نمی رود.فیروزآبادی، 
ســال 1340 در نجف به دنیا آمده و مدرک کارشناســی و 
کارشناسی ارشد مهندسی برق با گرايش مخابرات خودش 
را از دانشــگاه علم و صنعت گرفته است. او مدت زيادی هم 
در وزارت کار و رفاه و تامین اجتماعی فعال بوده؛ مثلا مدتی 
مديرعامل يکی از هلدينگ های شستا بود، دوره ای به عنوان 
يکی از اعضای هیأت مديره شــرکت ملی نفتکش فعالیت 
می کرد که بخشی از سهام آن به تامین اجتماعی تعلق دارد. 
سال 1392 به رياســت هیأت مديره شرکت سرمايه گذاری 
تامین اجتماعی درآمد و بعد به عنوان قائم مقام وزير کار و رفاه 
انتخاب شد. او مدتی به عنوان گزينه اصلی وزارت ارتباطات 
سر زبان ها بود، اما دست آخر اين جايگاه در دولت يازدهم به 

واعظی رسید. 

   حلقه امنیتی 
ســال 1388 جواد جاويدنیا که قبلا معاون فضای مجازی 
دادســتانی بــوده، در گفت وگو بــا راديــو يک جورهايی 
غیرمستقیم از او گلايه کرده و گفته بود که يک حلقه امنیتی 
در حوزه ارتباطی کشور مسلط هستند. اشاره او احتمالا به 
فیروزآبادی برمی گشــت، به خاطر اينکه او از سال 1374 تا 
1388 معاون فنی وزارت اطلاعات بود که بعد از ماجراهای 
آن ســال به همراه چهار نفر ديگر از مديــران اطلاعاتی از 
وزارتخانه تصفیه شد. اين تصفیه سیاسی همان و به قول حیدر 
مصلحی، وزير اطلاعات دولــت احمدی نژاد، خودترمیمی و 
بازســازی اين وزارتخانه همان. شايعاتی وجود داشت که بر 
اساس آنها فیروزآبادی در انتخابات 88 از رقیب اصلی محمود 

احمدی نژاد حمايت کرده است. مهندس فیروزآبادی قبل 
از اين ســال ها هم عهده دار ســمت های حساس اطلاعاتی 
ديگری در کشور بود؛ برای مثال مرحوم هاشمی رفسنجانی 
در خاطرات روزنگار خــود در  28 بهمن 74 درباره مهندس 

فیروزآبادی می نويسد: 
»مهندس ]ابوالحســن[ فیروزآبادی، معــاون فنی وزارت 
اطلاعات آمد و گزارش خدمات فنی خودش را داد. از وزير و 
معاونان ديگر به خاطر فشار زياد برای استفاده از ابزار فنی برای 

شنود و کنترل و عدم قدرشناسی زحمات او گله داشت.«
 دســته بندی فضــای مجــازی، برنامه جدیــد آقای

 اینترنت کشور
 همین روز شنبه در مراسم آنلاينی که درباره اينترنت پاک 
برگزار شده بود، فیروزآبادی درباره دسته بندی اينترنت هم 
خبرهای جديــدی داد. او گفت که دسترســی متفاوتی به 
اينترنت را برای 4 دســته خبرنگاران، پزشکان، دانشجويان 
و حوزه های علمیــه تعريف کرده اند تا همــه از يک محتوا 

استفاده نکنند.
 بخش های مهمی از حرف های او را اينجا می توانید بخوانید:

  ايران در بیــن 10 کشــور دارای فیلترشــده ترين
 اينترنت است.

  دسترسی متفاوت به اينترنت را برای 4 دسته خبرنگاران، 
پزشکان، دانشجويان و حوزه های علمیه تعريف کرده ايم. اين 
کار را کرديم تا شاهد اين نباشیم که از کودک خردسال تا فرد 

90 ساله به يک میزان به محتوای اينترنت دسترسی دارند.
  طرح مديريت VPN قانونی با همکاری ساير دستگاه ها 

پیش می رود و امیدواريم زودتر به نتیجه برسد.
  هیچ اراده سیاسی در کشور وجود نداشت و هیچ جناحی 
نمی خواست يک پیام رســان خوب بومی راه بیفتد. همین 
مسئله باعث شده که پیام رســان بومی پا نگیرد. هم اکنون 
صاحبان پلتفرم ها، صاحبان قدرت هســتند و ما يک کشور 
مصرف کننده روی پلتفرم اينستاگرام هستیم. تا زمانی که 
پلتفرم بومی خودمان را نداشته باشیم، نمی توانیم در اين فضا 

اعمال سیاست کنیم.

ادامه ازصفحه   اول 
نهادهای قضايی ايــران در مورد فعالیت های او 
برای بنیاد، اعلام می کنند که ماموريت او از چهار 
سال قبل از دســتگیری، آموزش خبرنگاران و 
روزنامه نگاران کشورهای درحال توسعه، از جمله 
ايران بوده تا برای انجام فعالیت های مدنظر بنیاد 
و افراد پشت پرده آن آماده باشند. مسئولان اعلام 
کردند که او در لبنان، گرجستان، اردن، مراکش 
و برمه پروژه هايی داشته اســت. در مورد ايران 
هم هدف براندازی نرم بوده و او علاوه بر آموزش 
خبرنگاران، وظیفه داشــته که به مســئولان 
کشــورها، از جمله نماينده هــای مجلس هم 
نزديک شود، اما شوهر نازنین زاغری و مسئولان 
بنیاد می گويند کــه نازنین حداقــل در زمان 
دستگیری نه آموزش دهنده و نه خبرنگار بوده، 
بلکه نقش او بیشــتر جمع آوری کمک، نوشتن 
گزارش اقدامات و پیدا کردن آموزش دهنده ها يا 
ملغی کردن برنامه ها بوده است و بخشی که او در 
آن کار می کرده، مربوط به فعالیت های آموزشی 
خیريه بنیاد تامسون رويترز می شده و صرفا برای 
ديدار با خانواده اش به ايران ســفر کرده بوده. 
در نهايت نزديک به 9 ماه بعد از دســتگیری، 
ســخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد که او به اتهام 

جاسوسی به 5 سال حبس محکوم شده است. 

  مقایسه با هما هودفر
در تمام طــول مدت بازداشــت نازنین زاغری، 
خیلی از رســانه ها اســم او را در کنار اسم هما 
هودفر،  استاد بازنشسته دانشــگاه های کانادا 
می آوردند؛ زنی که تقريبا همزمان با او دستگیر 
شــده بود، آن هم به اتهام همکاری با دانشگاه 
ســواز لندن برای اجرای پروژه هــای فرهنگی 
علیه ايران، اما هودفر بعد از 112 روز حبس در 

ايران و 6 روز پس از مذاکرات وزرای امور خارجه 
ايران و کانادا آزاد شد. ســخنگوی وزارت امور 
خارجه ايران اعلام کرد که هما هودفر به دلايل 
انسان دوســتانه، از جمله بیماری آزاد شده و از 
طريق عمان به کانادا تحويل داده شــده است. 
همزمان با آزادی هودفر، همسر نازنین زاغری 
مسئولان بريتانیايی را متهم کرد که برای آزادی 

همسرش به اندازه کافی تلاش نمی کنند. 

  ارتباط نازنین با تانک های چیفتن
قبل از اينکه بوريس جانسون، وزير امور خارجه 
انگلستان در آذرماه 96 به ايران بیايد، اعلام شد 
که مقامات بريتانیايی با محمدجواد ظريف، وزير 
امور خارجه ايران وارد مذاکره شــده اند تا او در 
ازای آزادســازی 400 میلیون پوند از پول های 
مسدودشــده ايران در انگلســتان، برای آزادی 
نازنین زاغری وســاطت کند. گارديــن در اين 
مورد نوشت که اين پیشنهاد اول از طرف فیلیپ 
هموند، وزير خارجه سابق بريتانیا، قبل از ترک 
وزارت خارجــه در ژانويه 2016 مطرح شــده و 
اين 400 میلیون پوند همان بدهی انگلســتان 
به ايران در ازای لغو فروش تانک های چیفتن به 
ايران است؛ تانک هايی که قرارداد خريدشان در 
زمان پهلوی دوم منعقد شد، ايران پول تانک ها 
را داد، اما با وقوع انقــلاب تانکی تحويل نگرفت. 
وقتی اين خبر منتشر شد، روزنامه های اصولگرا 
نوشتند که مگر زاغری کیست که آزادی او برای 
انگلستان 400 میلیون پوند می ارزد؟ رسانه های 
انگلستان هم مسئولان اين کشور را به باج دهی 
بــرای آزادی زاغری متهم کردنــد. محمدجواد 
ظريف در اين مورد گفت که  »جرمی هانت گفت 
اين باج گیری است و من گفتم که اين کار را من 
شــروع نکردم. اين کار را فیلیپ ]هموند[ شروع 

کرد.«او در حاشیه نشست مجمع سازمان ملل هم 
به خبرنگاران گفت: »40 سال است که بريتانیا 
400 میلیون پوند به ما بدهکار اســت. نازنین بر 
اساس تصمیم دادگاه در زندان است. بريتانیا قرار 
است بر اساس رای دادگاه پول را به ما پرداخت 
کند. حالا آنها از ما می خواهنــد حکم دادگاه را 
نقض کنیم، اما آنهــا نمی خواهند رای دادگاه را 
اجرا کنند. طنز ]ماجــرا[ را می بینید؟«وزارت 
خارجه بريتانیا هم بیانیــه ای صادر کرد که »ما 
پیشــنهادی را مبنی بر پرداخت پول به ايران در 
ازای آزادی شهروندان بريتانیايی که خودسرانه 
بازداشت شــده اند نپذيرفته و نمی پذيريم. آنها 
بايد بدون قیدوشــرط آزاد شوند.« به اين ترتیب 
پرونده اين ماجرا بسته شــد. از آنطرف بوريس 
جانســون در يک گفت وگو زاغری را خبرنگاری 
معرفی کرد که مشغول آموزش خبرنگاران بوده 
است. حرفی که شوهر نازنین زاغری و وکیل او را 
عصبانی کرد. آنها گفتند که جانسون با اين حرف 
نه تنها بی اطلاعی اش از پرونده نازنین را نشــان 
داده، بلکه يک جورهايی ادعای نهادهای قضايی 

ايران را تايید کرده است. 

  حصر خانگی، آزادی و دوباره دادگاه
طی 5 سال گذشــته چندين بار زمزمه آزادی 
نازنین زاغری شنیده شــد تا اينکه همزمان با 
شــیوع کرونا و احتمال ابتلای او به ويروس با 
خروجــش از زندان و اقامتــش در خانه پدری 
موافقت شــد. او با پابند الکترونیــک از زندان 
بیرون آمد و اجازه داشت که فقط تا 300 متری 
خانه پدرش تردد کند. ديــروز هم پابندش باز 
شد و حالا آزاد محســوب می شود، البته تا قبل 
از صدور رای در مورد پرونــده دومی که هنوز 

باز است.

مهندس فیروزآبادی کیست و چرا مخالفت او با مصوبه 
اخیر مجلس اهمیت دارد؟

نازنین زاغری دیروز آزاد شد، 
اما...

مخالفت معنادار
 مرد شماره یک
 اینترنت ایران 

پایان پرونده
5 ساله ؟
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نهج البلاغه)صبحی صالح( ص478

زخم کاری جواد
چهارمین همکاری جواد عزتی و محمد حسین 

مهدویان این بار در شبکه نمایش خانگی

  سايتنگار

عشقآسیه،جرمساسی،دستمزدصادقیو...
  سخنگوی صنعت برق از تعیین جریمه سنگین برای استخراج کنندگان رمز ارز 

در منازل مسکونی علاوه بر ضبط این دستگاه ها و تحویل به مراجع قضایی خبرداد.
به گزارش خبرآنلاین، مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گویی تلویزیونی با اشاره به اینکه 
افزایش نرخ رمز ارز سبب ایجاد جذابیت برای سرمایه گذاری در این بخش شده است، اظهار 
کرد: با توجه به این موضوع صاحبان سرمایه های خرد، به صورت غیرمجاز اقدام به خرید 
دستگاه های کم بازده می کنند که این موضوع سبب افزایش قابل توجه مصرف برق خواهد 
شد. وی با بیان اینکه نصب این دســتگاه ها در منازل سبب بروز خسارت به وسایل داخل 
واحد مسکونی و همچنین همسایگان و شبکه برق می شــود گفت: درصورت شناسایی 
این گروه از اســتخراج کنندگان رمز ارز، برق واحد متخلف به نرخ برق صادراتی که رقم 
بسیار بالایی است، محاسبه می شود. سخنگوی صنعت برق افزود: طبق برنامه ریزی وزارت 
نیرو، متقاضیان استخراج رمز ارز می توانند در سطح گسترده این مزارع را در شهرک های 
صنعتی مشخص شده نصب کنند و البته برق آن ها نیز با نرخ مشخص و بدون دریافت یارانه 

محاسبه خواهد شد.

  تسنیم نوشت: یک وکیل پایه یک دادگســتری می گوید کــه کلیپ منتشر شده از 
خواننده لس آنجلسی از »جعل عمیق« علیه فیلم »ابد و یک روز« استفاده کرده و حق کپی 
رایت فیلم را نقض کرده است. بنابراین هم مالک و هم دادستانی به عنوان مدعی العموم، 

می توانند علیه وی شکایت کنند.
با انتشار کلیپی جنجالی از یک خواننده لس آنجلسی به همراه بازیگر فیلم های غیراخلاقی 
که از یکی از سکانس های فیلم »ابدویک روز« استفاده کرده است، این سؤال مطرح شده 
است که آیا صاحبان این فیلم سینمایی می توانند در دادگاه  و مجامع حقوقی بین المللی از 

سازندگان این کلیپ شکایت کنند یا خیر؟
نکته خلاف قانون کلیپ منتشر شده، مسئله تحریف اثر فرهنگی و نقش قوانین کپی رایت 
فیلم است. در برخی از مصادیق، بعضاً سازنده آن هجو و یا تحریفی را علیه یک اثر فرهنگی 
و هنری می کند که منجر به نقض قوانین کپی رایت می شود که مورد اخیر نیز با این اتهام 
مطابقت دارد. در این خصوص ابوذر نصرالهی وکیل پایه یک دادگستری نکاتی را از منظر 

حقوق با ما در میان گذاشت تا به شفافیت این موضوع از این منظر اشاره شود.
نصرالهی بیان کرد که »ماده ۱ قانون حمایت از  مؤلفین و مصنفین، فیلم هایی که با مجوز 
وزارت ارشاد تولید می شوند را مورد حمایت قرار داده است. براساس ماده ۱۹ همین قانون، 
هرگونه تغییر و یا تحریفی در یک اثر هنری و یا یک فیلم و نشر آن ممنوع اعلام شده است و 
براساس ماده ۲۵ همان قانون برای آن از سه ماه تا یک سال حبس پیش بینی شده است. وی 
ادامه داد: کلیپ منتشر شــده در فضای مجازی طبق بررسی های اولیه روشن است که از 
تکنیک جعل عمیق در فیلم »ابدو یک روز« استفاده کرده و عملًا حق کپی رایت فیلم را که 
جوایز خارجی را هم به دست آورده، با تحریف نقض کرده است. بنابراین طبق ماده ۷ و ۸ 
قانون مجازات اسلامی، صاحبان فیلم »ابدویک روز« می توانند به صورت کیفری در محاکم 
قانونی کشورشان علیه افرادی که مبادرت به ساخت این فیلم کردند، اقامه دعوی کنند. 
خصوصاً آنکه خواننده کلیپ مذکور یک ایرانی است که تابعیت ایرانی آن هنوز سلب نشده 

است و برای همین امکان اقامه دعوی را دارد.

  هنوز چند وقتی از قضیه بدرفتاری نماینده مجلس با سرباز راهور نگذشته است 
که فیلمی با مضمون بدرفتاری با سرباز زابلی و فرار وی به افغانستان در شبکه های 

مجازی در حال انتشار است.
به نوشته فارس، پیگیری ها حاکی از آن است که موضوع فوق صحت داشته و تاریخ وقوعش 

متعلق به یک سال پیش است که در همان بازه 
زمانی مذکور به موضوع رسیدگی شد و با ما فوق 

سرباز برخورد شدیدی صورت گرفت.
سرباز مذکور هم از طریق رایزنی های دیپلماتیک 
به داخل کشور برگشت داده شد و هر دو نفر به 
دادسرای نظامی معرفی شده و سرباز برای ادامه 

خدمت به خراسان شمالی منتقل شده است.
گفتنی است در فیلمی که در حال انتشار است 
ســرباز هنگ مرزی زابل عنوان می کند بعد از 
ضرب و شتم توســط درجه دار مافوق از ترس 
جانش به افغانســتان پناه برده است در حالیکه 

دستش پانسمان شده است.

  »جهانپور« مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشت:
 یکی از همکاران پزشک ما در گناباد پس از تزریق واکسن روسی دچار علائم گوارشی و در 

مدفوع او  خون دیده شد.
 به طور کلی هر واکسنی دارای عوارضی است و این موضوع بعید و دور از انتظار نیست؛ بروز 

علایم گوارشی پس از تزریق واکسن بسیار نادر است، اما بعید نیست.
 در حال حاضر بروز عوارض گوارشی در همکار پزشک در حال بررسی است و هنوز مشخص 

نیست که این عوارض مربوط به تزریق واکسن است یا نه.
 دیروز اخباری مبنی بر خونریزی داخلی شــدید پزشــک ایرانی پس از تزریق واکسن 
اسپوتنیک در شهر گناباد، منتشر شده بود که حکایت از بســتری شدن این پزشک در 

بیمارستان داشت./تسنیم

  چندی پیش آسیه اســدزاده بازیگر تئاتر و تلویزیون در صفحه اینستاگرامش 
مدعی شــد که با مرحوم علی انصاریان نامزد بوده است و متنی احساسی در این 

خصوص منتشر کرد.
حالا مادر علی انصاریان در واکنش به این حاشیه برای فرزند مرحومش گفته است: 

 چرا آخه این حرف ها رو می زنن؟ مگه اینا از خدا ترس ندارن؟ 
 علی همه چیز زندگیش رو برای من تعریف می کرد. هرچی اتفاق می افتاد بهم می گفت. 

 من و علی عاشق و معشوق بودیم باهم. مگه می شه علی نامزد داشته باشه و من ندونم.

  اولین توئیت که تاریخ 21 مارس سال 2006 توسط جک دورسی، بنیانگذار توئیتر، 
در این پلتفرم اجتماعی منتشر شد به حراج گذاشته شد.

 just setting up my( این توئیت متن کوتاهی دارد: صرفا جهت راه انــدازی توئیترم
.)twttr

 همین که دورســی لینک خریــد این توئیت را از وبســایت Valuables در حســاب 
توئیتری اش به اشتراک گذاشت، ظرف تنها چند دقیقه رقم پیشنهادی برای خرید آن به 

۸۸ هزار و ۸۸۸ دلار رسید.
بالاترین پیشنهاد برای این توئیت ۶۰۰ هزار دلار اســت که ساعت ۲ عصر شنبه به وقت 

ساعت گرینویچ ثبت شد. ایرنا

  کات: علی صادقی بازیگر سینما و تلویزیون روز گذشته در گفت وگویی عنوان داشت که 
محمد شایسته )تهیه کننده  سینما( سر فیلم »۵۰ کیلو آلبالو« به او پولی نداده است.  صادقی 
به جام جم گفت:  علی صادقی هم که حالا دیگر پای ثابت سریال های طنز تلویزیونی است، 

در »نون.خ« نقش سیروس، داماد نورالدین خانزاده را بازی می کند.
محمد شایسته که به من می گوید بیا در فیلم »۵۰ کیلو آلبالو« یک سکانس مهمان بازی 
کن، یک سکانس می شود شش ســکانس. بعد از آنطرف تمام تیزرهای تبلیغاتی اش را از 
پلان هایی انتخاب می کند که من بازی کردم و در نهایت چند سال پیش ۱۵ میلیارد هم 

می فروشد!
بعد زمانیکه به او می گویم حالا که سکانس من، سکانس مهمان نبود و کل تبلیغاتت هم از 

پلان های من است حداقل یک دستمزدی هم به من بده، فحش می دهد!
حالا محمد شایسته همراه با انتشار یک متن، اسناد قرارداد و تسویه حساب با علی صادقی 

را رسانه ای کرد. محمد شایسته در متن خود آورد:

»آقای علی صادقی همه اخلاق تو را می شناسند. تا با تهیه کننده تسویه حساب کامل نکنی 
سر فیلمبرداری نمیری.

سر فیلم »۵۰ کیلو آلبالو« با تو قرارداد بســتیم. همون روز چک تسویه حساب رو دادیم 
و تو وقتی دیدی فیلم در اکران نوروز می فروشــد نیمه های شــب برای من شماره کارت 

می فرستادی.
ازت پرســیدم این چیه گفتی یک پاداشــی به ما بده، گفتم قرار پاداش نداشتیم ولی تو 

می گفتی حالا یک چیزی به ما بده. 
بعدها شنیدم همه جا میگی من پولت رو خوردم. بهت زنگ زدم برگه قرارداد و تسویه حساب 

رو برات فرستادم. که در حین مکالمه فحش دادی و بعدش هرچه لازم بود شنیدی.
با سند صحبت کن.«

  اخبار شبکه سه، تصویر مسابقات پرورش اندام را این گونه پخش کرده است!

 فیلم درام »سرزمین خانه به دوشان« به فاصله  چند روز پس از اعتراض ملی گرایان 
به مصاحبه های »کلوئی ژائو« کارگردان فیلم، از صفحات اینترنت چین حذف شد...

به گزارش ۳۰نما،ژائو فیلم ابرقهرمانی و پرستاره  »جاودانان« )Eternals( را برای مارول و 
دیزنی کارگردانی کرده و چین یکی از بازارهای کلیدی و تعیین کننده برای این فیلم خواهد 
بود. »جاودانان« با بازی »آنجلینا جولی«، »ســلما هایک«، »کمیل نانجیانی«، »ریچارد 
مدن«، »کیت هرینگتون« و بسیاری دیگر قرار است ۵ نوامبر در آمریکا اکران شود. ژائو که 
متولد پکن است، در سال ۲۰۱۳ در مصاحبه با مجله  »فیلم میکر« توضیح داده بود که نحوه  
رشدش در کشور چین سبب شده که به آمریکا علاقه مند شود. او گفته بود که در سرزمینی 
به ســر می برده که »همه جای آن را دروغ فراگرفته بود.« این مجله آن بخش از مصاحبه 

را اواسط فوریه و چند روز پیش از مشخص شدن تاریخ اکران فیلم در چین حذف کرد.

  یک حکایت: ماجرای امام موسی صدر، بستنی فروش مسیحی و فتوای تحریم 
بستنی

 ]نبیه بری، رئیس جنبش امل لبنان[: خلاصه ماجرا این بود که فردی مسیحی تصمیم 
می گیرد در شــهر صور محلی برای فروش بســتنی فراهم کند. تهیه این محل بیش از 
هفتادوپنج هزار لیره لبنانی برای او هزینه برداشت. در آن سال ها )دهه شصت( این مبلغ 
اندک نبود. او این محل را خرید و کار خود را شروع کرد. اما فتوایی از شیخ موسی عزالدین 
در میان شهر پخش شد. فتوا این بود که »خوردن بستنی نزد مسیحی حرام است.« این 
فتوا کار خودش را کرد و کسب و کار بستنی فروش مسیحی از رونق افتاد. این مسئله به 
گوش امام صدر رسید، این اتفاق بر امام سخت آمد. به هر حال امام ترجیح داد که فتوایی 
برخلاف فتوای منسوب به شــیخ عزالدین صادر نکند و باعث نشود که شیخ عزالدین به 
سختی بیفتد. بنابراین، راهی را برای حل این مســئله در پیش گرفت که می توانیم آن را 

»سنت عملی« بخوانیم. 
ایشان مانند همیشه نماز جمعه را اقامه کرد. او تصمیم گرفت که در روز جمعه این مسئله 
را پایان دهد. پس از نماز، امام در حالی که عده ای از مردم هم او را همراهی می کردند، از 
حسینیه خارج شد. وقتی که به بیرون حسینیه رسیدند، امام به همراهان گفت: دوست 
دارد پیاده روی کند. او گفت: خدایا! چه هوای خوبی! دوست دارم کمی پیاده روی کنم. 
امام پیاده روی  را آغاز کرد و عده ای هم او را همراهی کردند. رفته رفته بر جمعیت افزوده 
می شد. امام به راه خود ادامه داد تا به بستنی فروشی رسید و در مقابل بستنی فروش 
ایستاد. او از پیش محل بستنی فروش را پرسیده بود. او با صدای بلند به همراهان گفت: 
چقدر این مغازه زیباست! گفتند: این جا بستنی فروشی است. امام گفت: واقعاً خوردن 

بستنی در این هوا لذت بخش است. خیلی وقت است بستنی نخورده ام! 
امام به درگاه بستنی فروشی رسید. بستنی فروش مسیحی از مغازه خارج شد و به امام 
خوشامد گفت. امام هم سلام کرد. امام گفت: می خواهیم بستنی بخوریم. به ما بستنی 
بده. بستنی فروش از درخواست امام شگفت زده شد. به امام نزدیک شد و گفت: سید، 
من مسیحی هســتم! امام با صدای بلندی که همه می شــنیدند، گفت: من دین تو را 
نپرسیدم، تو بستنی فروش هستی یا نه؟ بستنی فروش گفت: بله که هستم. امام گفت: 
پس می خواهیم بستنی بخوریم، برای ما بستنی بیاور. منتظر چه هستی؟ بستنی فروش 
از شدت خوشحالی خم شد تا دست امام را ببوســد، امام موسی دستش را به سرعت 
عقب کشید. بستنی فروش به همه بستنی داد. اخبار ماجرای »سنت عملی« امام به 
سرعت میان مردم پخش شد و فتوای تحریم خوردن بستنی از مسیحی را بی اثر کرد.

  رتبه بندی موضوعی دانشگاه های جهان هر ساله توسط کیواس منتشر می شود تا 
به دانشجویان کمک کند دانشگاه های برجسته در هر رشته را پیدا کنند. رتبه بندی 
۲۰۲۱ نیز در قالب 4 حیطه کلی، مهندسی و فناوری، علوم زیستی و پزشکی، علوم انسانی 

و هنر و علوم اجتماعی و مدیریت منتشر شده است.
نتایج این رتبه بندی به شرح ذیل است:

مهندسی 
۱- موسســه فناوری ماساچوســت )آمریــکا(۲- دانشــگاه اســتنفورد)آمریکا( ۳- 
دانشگاه کمبریج)انگلیس( 4- موسســه فدرال فناوری زوریخ)ســوئیس( و دانشگاه 
فناوری نانیانگ)ســنگاپور( »مشــترکا چهارم« ۶ – دانشگاه آکســفورد ۷-  دانشگاه 
کالیفرنیا،برکلی)آمریــکا( ۸- کالــج ســلطنتی لندن)انگلیــس( ۹- دانشــگاه ملی 

سنگاپور)سنگاپور( ۱۰-  دانشگاه چینهوا)چین(
پزشکی

۱- دانشــگاه هاروارد)آمریــکا(۲- دانشــگاه آکســفورد)انگلیس( ۳- دانشــگاه 
استنفورد)آمریکا( 4- دانشگاه کمبریج)انگلیس(۵- دانشــگاه جانز هاپکینز)آمریکا( 
۶- موسسه فناوری ماساچوست )آمریکا( ۷- دانشگاه کالیفرنیا،سان فرانسیسکو)آمری

کا(۸- موسسه کارولینسکا)سوئد( و دانشگاه کالیفرنیا،لس آنجلس)آمریکا( »مشترکا 
هشتم«۱۰ - کالج دانشگاهی لندن)انگلیس(

علوم انسانی و هنر
۱- دانشــگاه آکســفورد)انگلیس( ۲- دانشــگاه هاروارد)آمریــکا( ۳- دانشــگاه 
کمبریج)انگلیــس(4- دانشــگاه کالیفرنیا-برکلی)آمریکا(۵-دانشــگاه ییل)آمریکا( 
۶-دانشــگاه اســتنفورد)آمریکا(۷- دانشــگاه نیویورک)آمریــکا(۸- دانشــگاه 
پرینســتون)آمریکا(۹- دانشــگاه کالیفرنیا،لس آنجلس)آمریــکا(۱۰- دانشــگاه 

کلمبیا)آمریکا(
 علوم اجتماعی و مدیریت

۱- دانشگاه هاروارد)آمریکا(۲- مدرسه اقتصاد و علوم سیاسی لندن)انگلیس(۳- دانشگاه 
استنفورد)آمریکا(4- دانشگاه آکســفورد)انگلیس(۵- دانشگاه کمبریج)انگلیس(۶- 

موسسه فناوری ماساچوست )آمریکا(
۷- دانشــگاه کالیفرنیا-برکلی)آمریکا(۸- دانشــگاه ییل)آمریکا(۹- دانشــگاه ملی 

سنگاپور)سنگاپور( ۱۰- دانشگاه شیکاگو)آمریکا(

اگــر اهل ســینما و ژورنالیســم 
ســینمایی باشــی و کانال هــای 
تلگرامی و صفحات اینستاگرام را 
زیر و رو کنی و در جریان مطبوعات 
و حرف های درگوشی تهیه کننده ها 
و کارگردان ها باشی یک نکته را به 
خوبی می توانی بفهمی. این که در 
حال حاضــر محبوب ترین بازیگر 
سینمای ایران شــهاب حسینی 
نیست. با این که بســیار محبوب 
اســت. نوید محمدزاده هم نه. او 
عامل موفقیت هرفیلم و ســریالی 
است اما در فتح قلوب مردم هنوز 
در صدر قرار ندارد. لابد می گویید 
محمدرضا گلزار؟ نه. این که دیگر 
جای بحث ندارد. گلزار  و فرخ نژاد 
مدت هاســت در صدر نیســتند 
هرچند گلزار به آن بــالا نزدیک 

است. 
خب به گزینه هــای اصلی نزدیک 
می شــوید. اولی که رضا عطاران 
اســت . امپراطور بی تــاج و تخت 
دهه هشــتادو نود سینمای ا یران. 

هرچند آمار فروش چند فیلم آخر 
عطاران نشان می دهد که به رغم 
آنکه مردم او را بسیار دوست دارند 
اما یک ســیر نزولی آرام آغاز شده 
است. شاید به خاطر تکرار یک نوع 
بازی و یک نوع کمدی در حرکات 
عطاران باشــد. اتفاقی که موجب 
شد عطاران امســال در جشنواره 
فیلم روشن را در یک الگوی نسبتا 

متفاوت تجربه کند. 
اما نزدیک ترین بازیگر به عطاران 
در حــوزه محبوبیــت آن هم در 
میــان توده هــای تماشــاگران 
جواد عزتی اســت. در این سال ها 
جنــگ همزمــان او در دو جبهه 
درام و کمــدی او را بــه موفقیت 
شــگفت انگیزی در هــردو کانال 
رسانده است. تنوع نقش هایش او 
را از تکرار دور کــرده  و در فضای 
مجــازی و کانال هــای تلگرامی 
می توانیــد بــه ســادگی قــوام 
محبوبیتش را حس کنید. بازیگر 
فیلم هــای درام و تراژیــک مثل 

ماجرای نیمروز و آتابای و شــنای 
پروانه و لاتاری و کمدی های بزن و 
بکوب مثل هزارپا و در مدت معلوم  

و آینه بغل. 
بازیگر ۳۹ســاله که آغاز شهرتش 
با گل کردن نقشــش در قهوه تلخ 
بود، حــالا می خواهد بعد از پنج یا 
شاید شش ســال دوباره به مدیوم 
سریال های تلویزیونی باز گردد. اما 
این بار در سینمای خانگی. با چه 

کسی؟  با محمدحسین مهدویان 
که او هم برای اولین بار به شــبکه 
ســینمای خانگی پای گذاشــته 
است. ســریالی با نام زخم کاری 
که چهارمین همکاری جواد عزتی 
و محمدحســین مهدویان خواهد 
بود. کارگردانی تکنیکی با بازیگری 
مطمئــن. زخــم کاری می تواند 
مهم تریــن ســریال شــبکه های 

خانگی در سال ۱4۰۰ باشد. 

اتفاقی چشــمم به تصویر زنی پیر و شکسته افتاد.
چند لحظه ای به عکس خیره شــدم و فکر کردم 
چقدر این لبخند آشناســت.اگر توضیح عکس را 
نخوانده بودم هیچ وقت نمی فهمیدم که او شــلی 
دووال، بازیگر نازک و قد بلند و چشــم درشــتِ 
»شاینینگ« و همســر ملوان زبل است.هیچ چیز 
از شــلی دووال قدیمی باقی نمانده بود جز همان 
لبخند.بازیگری که در دهه ۷۰ و ۸۰ در فیلم های 
رابرت آلتمن و کوبریک درخشــیده و جایزه کن 
را به خانه برده بود،یک دفعــه از جایی به بعد محو 
شــد.می گفتند دچار بیماری روانی شده.رهایش 

کردند و کم کم فراموش شد.
حالا سال هاست که زن دور از هالیوود در زادگاهش 

زندگــی می کند و کل روز پشــت فرمان تویوتای 
سفیدش می نشــیند و در خیابان ها می چرخد و با 
محلی ها گپ می زند و فســت فود می خورد.دیگر 
اثری از آن جثه باریک و آن صدای مینی ماوســی 
نیست.ســیگارهایی که پشــت هم دود می کند، 
صدایش را خشک و خش دار کرده و در توهماتش 
چیزهایی می بینــد که دیگران قــادر به دیدنش 

نیستند.
پنج سال پیش وقتی در برنامه پر سروصدای دکتر 
فیل ظاهر شــد گفت معتقد اســت رابین ویلیامز 
-دوســت و همکار قدیمی اش- زنده است و بارها 

او را دیده.
دیدن زندگیِ ســقوط کرده آدم هایــی که زمانی 

در اوج بودند غم انگیز اســت.زن زیبایی که زمانی 
با لباســی فاخر بر تن راهی مهمانی های باشکوه و 
فرش قرمزها می شــد،حالا بی پول و طرد شده در 
خانه ای اشــتراکی در تگزاس روزگار می گذراند و 
گاهی با دیدن تصویر خــودش با آن موهای نازک 
و ریخته، به غریبــه ای می گوید:»من زمانی دختر 

خوشگلی بودم.«
دیگر جایــزه کن و عکس هــای یــادگاری کنار 
بازیگرهای همچنان معروف و کارگردان های اسم و 
رسم دار چه فایده ای دارد وقتی هنوز زنده ای اما با تو 
مثل مرده های بی نام و نشان و فراموش شده رفتار 
می کنند. زندگی گاهــی خیلی بی رحم و غم انگیز 

جلو می رود. این را شلی دووال خوب می داند.

  ستون فقرات
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اطلاعات ۱۹ اســفند ۱۳۵۵.حملــه یک گروه 
مسلمان حنفی به مرکز یهودیان آمریکا تیتر اول 
امروز است: تروریست ها واشــنگتن را به میدان 
جنگ بدل کردند. سفر محمدرضا به خوزستان 
عکس صفحه را تامین کرده و خبر مهم دیگر گران 
شدن ســکه و آغاز فروش دوباره پیکان است. در 
صفحه دوم این خبر آمده که نمایش فیلم محمد 
رسول الله، فیلم مشهور مصطفی عقاد به خاطر این 
حمله تروریستی در  آمریکا متوقف شده است. این 
تصمیم را کمپانی یونایتد آرتیستز که پخش فیلم 
را برعهده داشت گرفته است. اما ماجرای پیکان 
اینگونه است که شرکت ایرانناسیونال اعلام کرده 
از اردیبهشت ماه فروش پیکان دولوکس را شروع 
خواهد کرد. بــه قیمت ۳۹ هــزار و ۸۰۰ تومان. 
پیکان استیشن 44 هزار تومان و پیکان اتوماتیک 

4۳ هزار تومان.
در صفحه ۷ گزارشی کار شده از ناسازگاری های 
تاکســیران های تهــران و عکس هایــی از صف 
طویل مسافران تاکسی و اینکه چرا تاکسی ها به 

خیابان های فرعی نمی روند. 
ویژه نامه فرهنگی آخر هفته با عکســی از احمد 

کسروی شروع شده با تیتر داور دادگر تاریخ.
مراســم کیک بریدن برای پنجاهمین ســالگرد 
ســلطنت پهلوی ادامه دارد. یــک صفحه کامل 
در صفحه ۱۸ به مراســم کفش بــلا اختصاص 
دارد و کیک چندطبقه شــان و یک صفحه هم به 
شرکت پارس توشیبا. در مراسم کفش بلا اورکی، 
مدیرعامل کفش بلا ســخنرانی کرده و آقایی به 
نام کریم صادقیان فر به عنوان نماینده کارگران. 
در مراسم پارس توشیبا،  حاج تقی برخوردار که 
هفته پیش در مراســم دیگــر کارخانه بزرگش؛ 
یعنی پارس الکتریک سخنرانی کرده بود، اینجا هم 
نطق تشکر و سپاس را انجام داده است و نماینده 
کارگران هم آقای ظهورطلب اســت و به جز این 
دو ســخنران،  خانم جوان خوش سیمایی به نام 
طاهره خوش سرور متن تلگرام حاجی برخوردار 
خطاب به محمدرضا پهلوی را قرائت می کند. در 
صفحه ۲۰ گزارش شــده که یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار نفر در انگلیس بدون ازدواج رســمی با هم 
زندگــی می کنند و ســن ازدواج در آمریکا برای 
آقایان به بالای ۲۳ سال رسیده است و خانم ها به 

بالای ۲۱ سال!
یک ویلای شــخصی دوطبقه بــا ۶۲۰ متر بنا و 
استخر روباز به قیمت ۳ میلیون تومان در محله 
ســلطنت آباد برای فروش گذاشته شده است که 

خب رقم واقعا سنگینی است. 
در صفحه ۲۸ گزارشــی کار شــده که بر مبنای 
آن در شیراز رســتوران ها در غذاهایشان به جای 
سیب زمینی،  از شلغم استفاده می کنند! در همین 
صفحه گزارشــی کار شــده از مرگ کودک ۱۱ 
ساله ای به نام داریوش کوچیکیان در خیابان شاه 

در کوی کارمندان در اثر یک سانحه رانندگی. 
در صفحه ۳۹ روغن نباتی پارس هم یک صفحه 
رپرتاژآگهــی کار کــرده با کیک ســه طبقه و از 

این جور چیزها. 
در صفحه ســینماها خبر اصلی اینکه سالن های 
نمایش دهنده فیلم های بالای ۱۸ سه تا شدند. به جز 
پولیدور و ســینما کسری،  ســینما پارک هم وارد 

میدان شده. با اکران فیلمی به نام شکارگاه زنان. 
یک فیلم هندی هم اکران شــده با عنوان بی نام. 

حدس بزنید بازیگر اصلی اش کیست؟ بله. آمیتاب 
باچان.

خبر آمــده که روز ۲۱ اســفند در تــالار رودکی 
بزرگداشــت مرتضی نی داوود برگزار می شــود و 
عبدالوهاب شهیدی و سیمین غانم خواهند خواند. 
برنامه هفته دوم جام تخت جمشید هم اعلام شده 
و اینکه پرسپولیس در تهران میزبان تراکتورسازی 
اســت و اینکه خط هافبک پرسپولیس با پروین و 
قلیچ خانی و عزیزی مهم ترین نقطه قوت این تیم 
اســت. و بالاخره خبری مربوط به قتل عام اعضای 
یک خانواده در قوچان. به شــکل مرموزی جسد 
پدر،  مادر و پسر یک خانواده هرکدام در یک اتاق 
از خانــه ملافه پیچ قرار داده شــده بودند و پلیس 
درصدد حل معمای این قتل ها بوده است. از زمان 
قتل ها بیش از 4۰ روز می گذشته و پلیس به خاطر 
استشمام بو و قفل بودن در خانه از بیرون مجبور 
به مداخله می شود. اسامی مقتولین نوروز نوروزی 
۵۰ ساله، کارگر حمام آریا در این شهر و همسرش 
غزل مختاری که او هم ۵۰ ســاله بوده و پسر ۲۰ 

ساله شان؛ یعنی غلامعلی نوروزی بوده است.
همانطور که مشاهده کردید، در روزنامه امروز از 

فرح دیبا و اشرف خبری نبود!

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آرشخوشخو        روزنامهخوانی-16

قتلهایمرموزدرقوچان
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روزها در 44 سال پیش



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
دوشنبه | 18  اسفند 1399 صفحات 05 تا 08
05

معمولًا به کسانی که بودجه يك میلیارد و 500 میلیون 
تومانی را برای خريد سدانی میدسايز در ايران در نظر 
می گیرند، توصیه می کنند   هوندا آکورد EXB را از زير 
ســنگ هم که شــده پیدا کنند و بخرند؛ چون آکورد 
نگین بازار در آن بازه قیمتی و بهتــر از هر خودرويی 
است  اما لگاسی 2016 که قرار بود توسط سیف خودرو 
به بازار عرضه شود، حتی از آکورد EXB هم بهتر است. 
با اين حال همانطور که لگاسی 2009 و فارستر 2014 
در ايران شکست خوردند، اين پروژه هم شکست خورد 
و سیف  خودرو چهار گوشه رينگ مبارزه جهت واردات 
لگاسی به ايران را بوســید و به سراغ بیسو و اس دبلیو 

ام چین رفت.
از نظر طراحی شايد لگاسی 2016 طراحی به نسبت 
محافظه کارانه ای نسبت به کیا اپتیما با آن خطوط تیز 
و نمای اسپرت داشته باشــد اما اين حسن را دارد که 
ديرتر قديمی می شود. همچنین سردرگمی طراحی 
کمری و سنگینی پاسات را ندارد. همه  اين طراحی ها 

در لگاسی به تعادل رســیده اند. البته در نمای داخلی 
اين خودرو طراحی ساده ای دارد و به جز علاقه مندان 
به سوبارو کمتر کسی حاضر خواهد شد يك میلیارد و 
500 میلیون پای کابینــی هزينه کند که کابین جک 

S5 در برابر آن مدرن به نظر می رسد.
کیفیت ســواری جايی است که لگاســی وارد میدان 

رقابت شده و بدون هیچگونه رحمی تک تک رقبايش 
را از سر راه برمی دارد. اين خودرو به صورت استاندارد 
مجهز به سیستم چهارچرخ محرک عالی سوبارو است 
که در کشــورهای ديگر کمتر خودرويی يارای رقابت 
با آن را دارد )البته اگر میتسوبیشــی لنسر را فاکتور 
بگیريم(. با وجود يک محور محرک اضافی، لگاســی 
دومین خودروی کم مصرف کلاس خودش است و تنها 

7.8 لیتر بنزين می سوزاند.
پیشرانه  2.5 لیتری خطی لگاسی قادر به تولید 175 
اسب بخار نیرو و 235 نیوتن متر گشتاور است. البته 
شتاب 10 ثانیه ای آن که به دلیل وزن 1.5 تنی خودرو 
است، ناامیدکننده اســت اما وقتی پا را روی پدال گاز 
می فشاريد و موتور لگاسی با غرش گوش نوازش کم کم 
از خواب بیدار می شود، با سدانی وحشی مواجه خواهید 
شد که می خواهد هر مانعی را از سر راه بردارد. از اين رو 
نهايت سرعت 220 کیلومتری لگاسی بر خلاف رقبای 
پر فیس و افاده اش تنها به بروشور محدود نمی شود و 
در بزرگراه های خلوت و به دور از چشم پلیس خود را 

به شما اثبات می کند.
لگاســی 2016 به ايمنی بســیار بالايش هم شــهره 
اســت. اين ايمنی به دلیل وجود سیستم آی سايت و 
استارلینک سوبارو است. اين مجموعه سوبارو شامل 
سیستم های ايمنی پیشرفته ای شامل هشدار برخورد 
از جلو، ترمز اتوماتیک پیش از برخورد و... است؛ يعنی 
اين سیســتم می تواند به طور کامل خودرو را متوقف 
کند که اين امر به جلوگیری از برخورد به طور کامل   يا 
حداقل کاهش صدمات کمک شايانی می کند. موسسه 
ايمنی بزرگراه های ايالات متحده، آی سايت را به عنوان 
يکی از بهترين سیستم های ايمنی در نوع خود اعلام 

کرده است.

گاراژ

آوالون؛ کمری با نون اضافه!
اینبارباترکیبیخوشمزهترازکمریروبهروهستیم

تويوتا آوالون همان سدان فول سايزی است که به راحتی 
بالا شــهره اســت. حال در مدل 2021 تويوتا ظاهری 
شیک تر و سواری نرم و ايمن تری را به آن افزوده است. 
وقتی که قرار باشد بین 35 تا 42 هزار دلار برای خريد 
يک سدان فول سايز خرج کنید، دامنه   انتخاب های شما 
بسیار گســترده خواهد بود: آئودی A3، ب.ا.م   سری 2، 
کاديلاک CT5، مرسدس بنز CLA، آکورا ILX، لیکلن 
MKZ، جنسیس G70 و لکسوس ES. اما در اين بازه 
قیمتی يک سامورايی خفته اما قدرتمند هم قرار دارد: 
تويوتا آوالون. آوالون اين روزها به دلیل کثرت رقبايش 
ديگر آن آمار بالای فروش گذشته را ندارد )اين خودرو 
در سال 2000 حدود 104 هزار دستگاه فروش داشت!( 
اما برای کسانی که به برند تويوتا اطمینان دارند و در عین 
حال کمری برايشان معمولی و البته تاحدی تنگ است، 
آوالون گزينه ای استثنايی اســت. گزينه ای که با ظاهر 
شیک، قدرت بالا، کابین راحت و طیف وسیعی از آپشن ها 

شناخته می شود.
مهم ترين تغییــری که در جديدترين مــدل پرچمدار 
سدان های تويوتا رخ داده، اضافه  شدن سیستم چهارچرخ 
محرک يا AWD است. به منظور بهبود بهره وری، اين 
سیستم زمانی که به اکسل عقب نیازی نباشد، اتصال آن 
را قطع خواهد کرد. به لطف اين سیستم، آوالون جديد به 

تايرها و رينگ های ويژه ای نیز مجهز شده است.
وقتی صحبت از ظاهر کلی کابین می شود، آوالون فعلی 
نسبت به مدل های نسل های قبلی يک قدم بلند جلوتر 
است. يک کنســول مرکزی به سبک آبشــار، راننده و 
سرنشین جلو را از هم جدا کرده و صفحه لمسی بزرگی را 

در دسترس می گذارد. پوشش باکیفیت چرمی صندلی ها 
به خوبی تودوزی شــده و صندلی های رديف عقب هم 
فضای زيادی را برای سرنشینان بلندقامت فراهم می کند. 
علاوه بر اين، يک صندوق عقب حجیم با 16 فوت ظرفیت 
برای آوالون در نظر گرفته  شده که بین علاقه مندان به 
اين سدان خشن ژاپنی به صندوق غاری مشهور است. 
صندلی های عقب تاشو اســتاندارد با تقسیم 40/60 به 
شما امکان می دهد هنگام جمع آوری وسايل بزرگ، به 
راحتی اين ظرفیت را گسترش دهید. در آزمايش های 
انجام شده اين خودرو توانســت هفت چمدان دستی را 

در خود جای دهد.
در تیپ XLE، آوالون به آپشــن هايی همچون سیستم 
صوتی با هشت بلندگو، سیستم ســرگرمی 9 اينچی با 
اتصال بلوتوث و اندرويد اتو و اپــل کارپلی و همچنین 
ناوبری اسکات جی پی اس لینک، نقطه اتصال وای فای 

و آمازون الکسای اســتاندارد مجهز است. برای کسانی 
که کابینی خاص تر می خواهند، تويوتا امکان ســفارش 
سیستم صوتی 14 بلندگو JBL، سیستم ناوبری يکپارچه 

و شارژ دستگاه بی سیم را فراهم کرده است.
زير کاپوت اين خودرو پیشــرانه 3.5 لیتری 24 سوپاپ 
قرار دارد که می تواند 301 اسب بخار و 267 پوند فوت 
گشتاور تولید کند. اين نیرو به وسیله جعبه دنده هشت 
سرعته اتومات به چرخ ها منتقل می شود. آوالون علاوه 
بر کسب 5 ســتاره ايمنی از NHTSA ، توانسته است 
جايزه تاپ ســیفتی پیک را از آن خود کند. اين ايمنی 
بالا مديون سیستم های پیشرفته آوالون همچون ترمز 
اضطراری خودکار اســتاندارد با تشــخیص عابر پیاده، 
سیستم هشداردهنده استاندارد خروج از خط با کمک 

نگه دارنده خط و کروز کنترل تطبیقی استاندارد است.
برای دادن اطمینان بیشتر به خريداران، تويوتا دو سال 
خدمات تعمیر و نگهداری رايگان را برای اين خودرو در 
نظر گرفته است. آوالون در سال گذشته تنها 18 هزار و 
421 دستگاه فروش داشــت و در سال 2021 هم فعلًا 
1528 دســتگاه بیشتر نتوانســته فروش داشته باشد. 
تويوتا امیدوار است با ويژگی های مدل 2021 خريداران 
احتمالی را به سوی آوالون جذب کند؛ هرچند راه سختی 

را پیش رو دارد.

کاستوم قدبلندتر!

ديدن پیکاپ عظیم شورولت به نام کاستوم C10 به خودی خود اتفاقی مبارک است، 
چون اين خودرو جزو کمیاب ترين خودروهای کلاسیک آمريکايی است. اما ديدن 
کاستومی که چرخ هايش با نمونه های بزرگ تر تعويض شده باشد و با اين دوپینگ 
وحشتناک تر به نظر برسد، جزو لحظات به يادماندنی و کم نظیر باری علاقه مندان به 
خودروهای آمريکايی خواهد بود. تولید اين نسل از شورولت از میانه سال 1972 شروع 
شد. طراحی اين خودرو در حقیقت انقلابی در دوران خود بود، چراکه در طراحی نسل 
سوم برای اولین بار در وانت های تولیدی شورولت، حتی پیش از تولید نمونه آزمايشی، 
از سیستم ها و شبیه سازهای کامپیوتری اســتفاده شد که در آن دوران قدم بزرگی 
در راستای فناوری و تکنولوژی به حساب می آمد. حاصل اين سبک طراحی مدرن 
تلفیق نامتعارفی از زوايای تیز و قوس دار در جای جای خودرو بود که ضمن داشتن 
ابعادی قوطی کبريتی، خالی از قوس های نرم و سطوح مواج نبود. اين خودرو که مدل 
1975 است، دو هفته پیش به قیمت 550 میلیون در شبکه های اجتماعی از سوی 

مالکش آگهی شده بود.

احیای بازار خودروی استرالیا

به نظر می رسد فروش خودرو در استرالیا پس از آمار ناامیدکننده سال 2020 به خاطر 
شیوع بیماری کرونا، حالا رو به بهبود است؛ زيرا در فوريه امسال، مجموعاً 83.977 
دستگاه خودرو در اين کشور به فروش رسیده که 5.1 درصد نسبت به فروش 79.940 
دستگاهی فوريه سال گذشته افزايش داشته است. به گزارش پدال، مثل اکثر بازارهای 
خودرو در سراسر جهان، استرالیايی ها هم از خودروهای سواری سنتی فاصله گرفته 
و به شاسی بلندها گرايش پیدا کرده اند، به گونه ای که فروش خودروهای سواری در 
استرالیا نسبت به فوريه گذشته 15.3 درصد کاهش يافته درحالی که شاسی بلندها 
افزايش فروش 8.6 درصدی را تجربه کرده اند. فروش خودروهای تجاری سبک هم 
افزايش قابل توجه 24.3 درصدی داشته است. طی ماه گذشته در استرالیا مجموعاً 
42.651 دستگاه شاســی بلند فروخته شده که بسیار بیشــتر از فروش 12.194 
دستگاهی خودروهای سواری بوده است. تويوتا با 35.194 دستگاه، همچنان جايگاه 
خود به عنوان پرفروش ترين برند اين کشور را حفظ کرده است. اين رقم که نسبت به 
فروش 32.488 دستگاهی فوريه سال 2020 افزايش داشته است، 21.5 درصد از کل 
بازار خودروی استرالیا را تشکیل می دهد. در جايگاه دوم نیز مزدا با فروش 16.830 
دستگاه و سهم بازار 16.830 درصد قرار دارد. سومین برند پرفروش استرالیا هیوندای 

با 12.203 دستگاه بوده است.

معرفی جنسیس G70 لانچ ادیشن 2022

همین چند مــاه پیش بود که نســخه ارتقا يافته جنســیس G70 برای بازار 
کره جنوبی معرفی شــد. اين خودرو هم اکنون از زبان طراحی به روز جنسیس 
سود می برد،چیزی که در ساير محصولات اين کمپانی همچون سدان G80 و 
 G70 2022 نیز ديده می شود.به گزارش پدال جنسیس GV80 شاسی بلند
بازار آمريکا بهار سال جاری میلادی عرضه خواهد شد اما مشتريان آمريکايی 
می توانند نسخه سفارشی و تولید محدود لانچ اديشن را نیز انتخاب کنند. اگر 
به دنبال يک سدان لوکس کره ای هســتید هم اکنون شانس رزرو اين خودرو 
را داريد. اما آنچه باعث تمايز G70 لانچ اديشــن از ســاير نسخه ها می شود 
رنگ های مات بدنه است که شامل نمونه های خاکستری ملبورن و سفید وربیر 
می شود. جنسیس می گويد اين رنگ مات باعث بازتعريف بیشتر شکل خودرو 
شــده و تکمیل  کننده آن نیز رينگ های 19 اينچی سبک وزن هستند.از ديگر 
ويژگی های خاص اين خودرو می توان به طرح کابین اشــاره کرد که ترکیبی 
از تريم های مشکی اوبسیدين و قرمز سويلا اســت. G70 لانچ اديشن تنها با 
پیشرانه 6 ســیلندر 3.3 لیتری توئین توربو عرضه خواهد شد. مشخصات اين 
پیشرانه فعلًا اعلام نشده اما احتمالًا همان قدرت مدل پیش از فیس لیفت يعنی 
365 اسب بخار و گشتاور 510 نیوتون متر را خواهد داشت.اين پیشرانه با يک 
گیربکس 8 سرعته اتوماتیک همراه شده و نیرو را به چرخ های عقب يا تمامی 

چرخ ها می فرستد.

شرایط فروش سیف خودرو برای اسفند 99

شرکت ســیف خودرو، نماينده محصولات اس دبلیوام )SWM( در ايران، فروش 
جديد خودروهای SWM را با مدل 1400 ويژه اسفندماه آغاز کرده است.در فروش 
جديد سیف خودرو،کراس اور اس دبلیوام G01 با قیمت قطعی 698 میلیون تومان 
و کراس اور اس دبلیوام G01F با قیمت قطعی 798میلیون تومان فروخته می شود.

موعد تحويل خودروها نیز 60روز کاری است. اس دبلیوام، شرکتی ايتالیايی است 
 SVVM که حدود نیم قرن در ساخت موتورسیکلت سابقه داشت و نام اصلی اش هم
بود ولی بعد از آنکه يکی از زيرمجموعه های برلیانس سهامش را خريداری کرد، نام 
اين برند را در سال 2016 به SWM تغییر دادند و اولین قدم اس دبیلوام در عرصه 
خودروسازی نیز از همینجا شروع شــد. G01 يک کراس اوور جمع و جور است و 
هرچند مانند اکثر رقبايش از موتور توربو بهره می برد ولی به لطف انبوهی از آپشن های 

رفاهی ايمنی هیچ رقیبی در محدوده قیمتی اش ندارد.

 نوستالژی

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    
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کوییک اتوماتیک پلاس
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203 میلیون

289 میلیون

205 میلیون

258 میلیون

293 میلیون

194 میلیون

221 میلیون

540 میلیون

535 میلیون

700 میلیون

600 میلیون

650 میلیون

EF7 با موتور LX سمند

سمند سورن پلاس

رانا

پژو 207 دنده ای

دنا پلاس دنده ای ساده

پژو 405 اس ال ایکس

کارا دوکابین

ریچ

کاپرا 2 دودیفرانسیل

آمیکو آسنا

فوتون تونلند

تویوتا هایلوکس مدل 2013

1600

1600

1600

1600

1600

1600

2000

2400

2400

2400

2400

2700

شورولت کامارو مدل 2010

شورولت تراورس مدل 2015

جیپ چروکی مدل 2014

لینکلن MKX مدل 2013

فورد اج مدل 2013

دوج چلنجر مدل 2011

1 میلیارد

1.3 میلیارد

1.1میلیارد

2.5 میلیارد

720 میلیون

1.2 میلیارد

3600

3600

3600

3700

3500

3600

محمولهجدیدامجیدرراهبازار؟
تریلریحاملچنددستگاهاتومبیلامجیدریکیاز

جادههایایرانمشاهدهشدهاست.شایعاتحاکیاز
آنهستندکهاینخودروهابرایتستهایفنیتوسط

یکیازخودروسازانواردایرانشدهاند
ديدن خودروهای خارجی روی تريلرهای خودروبر اتفاق چندان عجیبی در 
جاده های ايران، به خصوص جاده های جنوبی نیست. ايران در مسیر ترانزيت 
اين خودرو از کشورهای شرق آسیا به غرب آسیا قرار گرفته و شمار بسیاری 
از مدل های روز که قرار اســت در بازار عراق به فروش برسند، از ايران گذر 
می کنند. از جمله   اين خودروها می توان به کیا سورنتوی 2021، هیوندای 
پالا سید 2021 و نیسان پاترول 2021 اشــاره کرد  که عکس های شان در 
فضای مجازی منتشر شدند  اما ديروز ســايت خودروبانک عکس هايی را از 
تريلر خودروبری در اتوبان تهران-کرج منتشر کرد که حامل چند سدان و 
شاسی بلند با برند ام جی بودند. از آنجا که معمولًا تريلرهای خودروبر در اين 
اتوبان تردد ندارند و خودروهای ام جی جزو خودروهای ترانزيتی نیستند، اين 

پرسش به وجود آمده است که مقصد اين خودروها کجاست؟

با توجه به آنکه ام جی بــه تعهدات خود در قباس آذويکــو در پروژه مونتاژ 
مدل 360 و خودروســازی فردا در پروژه مونتاژ مدل RX عمل نکرد و جزو 
شــرکت هايی بود که خیلی زود ايران را پس از اعمال تحريم ها ترک کرد، 
به ســختی می توان بازگشــت دوباره   آن را با اطمینان اعلام کرد  اما طبق 
مصاحبه ای که آقای گودرزی، قائم مقام ام جی پارس موتور، در دی  ســال 
جاری داشت و در آن اعلام کرد که شرکت ســايک چین )مالک ام جی( در 
حال تلاش برای ورود دوبــاره به بازار ايران اســت و همچنین عکس های 
منتشرشده می توان خبر ورود تدريجی ام جی به بازار با دو نوع خودرو را اعلام 

کرد: ام جی RX5 پلاس و ام جی 6 مدل 2020.
به گزارش باما، سايک در سال 2020، نخستین فیس لیفت ام جی RX5 را 
با نام RX5 Plus معرفی کرد که هم نمای جلو و عقب  خودرو تغییر کرده و 
هم کابین خودرو مجددا طراحی شده است. ضمن اينکه لوگوی جديد رووی  
را که پس زمینه مشکی رنگ داشت،   برای اولین بار روی RX5 پلاس ديديم. 
در ام جی RX5 پلاس، ديگر خبری از موتور 2.0 لیتری توربو نیست و فقط 
موتور 1.5 لیتری توربو )با کد 15C4E(، روی خودرو نصب شده است که 
173 اســب بخار و 275 نیوتن متر را به چرخ جلو می فرستد. از آنجايی که 
 20T با نام تیپ(  RX5 اين قدرت و گشتاور اندکی بیشتر از تیپ استاندارد
(شناخته می شود ، ســايک نیز به همین دلیل، نام تنها تیپ RX5 پلاس را 
300TGI گذاشته است. به گزارش اسب بخار، پیشرانه زير کاپوت ام جی 
6 ، موتور 1.5 لیتری توربوشارژ است که حالا از نسل قبل کمی قدرتمندتر 
شده و با 12 اسب بخار بیشتر، قدرت 178 اسب بخاری   دارد و انتظار می رود 
گشتاور هم در مدل جديد بالاتر از 250 نیوتن متر باشد. نیرو از موتور توسط 
جعبه دنده اتوماتیک دوکلاچه هفت دنده به چرخ ها منتقل می شود . در نظر 
داشته باشید که مصرف سوخت در اين خودرو با افزايش قدرت از 5.9 لیتر 

به 6.2 لیتر در هر 100 کیلومتر افزايش يافته است.
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اسکناس جدید پنج هزار تومانی منتشر شد
سری سوم اسکناس پنج هزار تومانی توسط بانک مرکزی 

منتشر شد.روی این اسکناس ها همچون سری های قبلی 
تصویر حضرت امام خمینی و در پشت اسکناس طرحی از 

آرامگاه حافظ  با بیت »هرگز نمیرد آن که دلش زنده شد به 
عشق ثبت است بر جریده عالم دوام ما« نقش بسته است. از 
ویژگی های امنیتی اسکناس پنج هزار تومانی جدید می توان 
به طراحی خطی سه بعدی، تصویر مکمل طرح مخفی، چاپ 

برجسته، ریز نوشته )میکرو پرینت( علامت مخصوص 
روشندلان، واتر مارک، نخ امنیتی پنجره ای هولوگرافیک، نخ 

امنیتی پنهان و شماره سریال اشاره کرد.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
روز گذشته با رشد پنج هزار و 860واحدی روبه رو شد و 

تا ارتفاع یک میلیون و 175هزار و 584واحد بالا آمد. در 
این روز بیش از 5.5میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در 

قالب 928هزار نوبت معامله دست  به دست شد تا ارزش 
روز بازار به بیش از چهار میلیون و 697هزار میلیارد تومان 
برسد. نمادهای فولاد مبارکه، سرمایه گذاری غدیر، فولاد 
خوزستان، پالایش نفت بندرعباس و پالایش نفت اصفهان 

بیشترین اثر افزایشی و نماد ملی مس و سرمایه گذاری امید 
بیشترین اثر کاهشی را روی شاخص بورس داشتند.

کاهش قیمت شانه تخم مرغ
قیمت هر شانه تخم مرغ که در مقاطعی به 60هزار تومان 

رسیده بود، کاهش پیدا کرده است. بررسی ها از سطح بازار 
نشان می دهد که قیمت هر شانه تخم مرغ به ۳۳ تا ۳7هزار 

تومان رسیده که این امر بدان معناست که ورود پشتیبانی 
امور دام و عرضه با نرخ مصوب توانسته از مشکلات توزیع 
بکاهد و محصول را با نرخ واقعی به مصرف کننده برساند. 

به گفته مدیرعامل اسبق اتحادیه مرغداران میهن، هم اکنون 
نرخ هر کیلو تخم مرغ در مرغداری ها 14هزار و 500 تا 

16هزار تومان است که این یعنی قیمت هر شانه تخم مرغ 
به ۳0 تا ۳1هزار تومان می رسد. 

صد
در

ان
وم

ر ت
هزا

حد
 وا

زار
ه 376 جدیدترین قیمت انواع شیرینی50

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی 
آخرین قیمت انواع مختلف شیرینی را اعلام کرد. به گفته علی 

بهره مند قیمت هر کیلوگرم  شیرینی یزدی درجه یک ۳8هزار 
تومان، هر کیلوگرم شیرینی زبان درجه یک 50هزار تومان، هر 
کیلوگرم شیرینی پاپیونی و دانمارکی درجه یک نیز 50هزار و 
قیمت هر کیلوگرم شیرینی تر درجه یک 60هزار تومان است. 

قیمت  درجه دو هر کیلوگرم از انواع شیرینی ها نیز 10هزار 
تومان کمتر از قیمت  انواع شیرینی درجه یک خواهد بود. او 

تاکید می کند قیمت شیرینی در ایام پایانی سال تغییر نخواهد 
کرد و افزایشی در این مورد نخواهیم داشت.

کاهش تقاضا در خشکشویی ها
رئیس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی تهران از کاهش 50 تا 

60درصدی تقاضای خشکشویی ها نسبت به شب عیدهای پیش 
از کرونا و کاهش ۳0درصدی نسبت به سال قبل خبر می دهد. 

به گفته ابوالفضل رجب زاده از ابتدای سال 99 تا الان از افزایش 
قیمت خدمات خشکشویی ها 10 تا 15درصد افزایش پیدا کرده 

در حالی که مواد مورد نیاز مورد نیاز خشکشویی ها بیش از 
۳00درصد و حتی در مواردی بیش از 500درصد رشد قیمت را 
تجربه  کرده اند. به عنوان مثال قیمت پرکلراتیلن که ماده اصلی 
لباسشویی است و از طریق واردات تامین می شود، از حدود سه 

تا چهار میلیون تومان به 11 میلیون تومان رسیده است.
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هفت میلیون

شش میلیون و 900هزار

شش میلیون و 600هزار

شش میلیون و 600هزار

شش میلیون و 400هزار

شش میلیون و 300هزار

شش میلیون و 300هزار

شش میلیون

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 800هزار

قیمت انواع موبایل با بودجه زیر هفت میلیون

شیائومی

موتورولا

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

نوکیا

شیائومی

آنر

هوآوی

موتورولا

Redmi Note 9T 5G

Moto G9 Plus

Galaxy A31

Poco X3

Redmi Note 9 Pro

7.2

Note 8 Pro

9X Pro

Y9s

One Vision Plus
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قیمت انواع ماشین ظرفشویی مبله 

پاکشوما

کندی

پاکشوما

جی پلاس

جی پلاس

سام

کروپ

سامسونگ

کرال

زیرووات

MDF 14302

CDM 1513

MDF-14201

GDW-K462W

GDW-K462S

DW-180

DMC-2140

D175

DS 1417

ZDM-3314

17میلیون و 500هزار

17میلیون و 100هزار

14میلیون و 200هزار

14میلیون و 500هزار

15میلیون

11میلیون و 500هزار

13میلیون

16میلیون و 700هزار

13میلیون و 900هزار

15میلیون
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فروش 24هزار و 900

29هزار و 670

34هزار و 460

شش هزار و 780

سه هزار و 300

10میلیون و 600هزار

10میلیون و 100هزار

شش میلیون و 250هزار

سه میلیون و 950هزار

یک میلیون و 25هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 800

29هزار و 520

34هزار و 260

شش هزار و 760

سه هزار و 280

10میلیون و 430هزار

9میلیون و 850هزار

شش میلیون و 100هزار

سه میلیون و 820هزار

---

    مديرعامل اتحاديه باغبانی ايران درباره افزايش قیمت 
میوه و دلالی در اين بازار می گويد دولت بايد ساختار معیوب 
میدان مرکزی میوه و تره بار را اصلاح کنــد چراکه در اين 
بازار هرکس 10درصد به عنوان حق العمل به قیمت ها اضافه 
می کند. قبل از ورود به میــدان و در داخل میدان دلال ها 
و واســطه ها جولان می دهند و میوه چند دســت بین آنها 
می چرخد که بايد ســاماندهی شــوند و کارکنان میدان ها 
لباس های متحدالشــکل بپوشــند تا از دلالان تمییز داده 

شوند. 
   بانک مرکزی از غیرفعال شــدن دو میلیون و 500هزار 
کارتخــوان و درگاه پرداخت اينترنتی خبــر داده که فاقد 
پرونده مالیاتــی بوده اند.ايــن تعداد جــدای از 360هزار 
کارتخــوان و درگاهی بودنــد که در مرحله قبــل به علت 
غیرمعتبر بودن کد ملی و شناسه ملی يا پرونده مالیاتی قطع 
غیرفعال شده بودند. بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرده 
تاکنون چهار میلیون و 700هزار دستگاه کارتخوان و درگاه 
پرداخت اينترنتی که پیش از اين در سامانه موديان مالیاتی 

ثبت نشده بودند، به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است.
   مديرکل پشتیبانی امور دام اســتان تهران می گويد با 
نزديک شدن به شب عید و افزايش تقاضا، مراکز توزيع عمده 
فروشی گوشــت مرغ گرم به چهار مرکز افزايش پیدا کرد.

اکنون مرکز توزيع میدان پیروزی، سردخانه تهرانپارس به 
شبکه توزيع گوشت مرغ گرم اضافه شده و يک مرکز توزيع 
ديگر در يکی از میادين غرب تهران نیز راه اندازی خواهد شد.

   مصرف سرانه مرغ در کشــور ما 28کیلوگرم است و با 
توجه به جمعیت 83 میلیونی، مصرف روزانه مرغ در کشور 
حدود 6۴00 تا 6500تن اســت؛اگر میزان جوجه  ريزی به 
میزانی که دولت اعلام می کند يعنــی 130میلیون قطعه، 
انجام شده باشد،يعنی روزانه حدود 7500تن مرغ در کشور 

در حال تولید است که هزار تن بالاتر از نیاز مصرف کشور
   قیمت پايانی هر واحد سرمايه گذاری صندوق پالايش 
يکــم در پايان معامــلات روز يکشــنبه 17اســفندماه با 
۴.3۴درصد رشد نسبت به هشت هزار و 391تومان رسید.

با اين حساب در حال حاضر 500واحد سرمايه گذاری اين 
صندوق حدود چهار میلیون و 195هزار تومان می ارزد.در 
ابتدای پذيره نويسی صندوق پالايش يکم، ارزش هر واحد 

10هزار تومان بود.
   مديرعامل بانک مســکن از کاهش ســه درصدی سود 
وام مســکن ۴00میلیون تومانی جوانان خبر داده اســت. 
محمود شايان می گويد براساس مصوبه جديد هیات مديره 
بانک، نرخ سود تسهیلات حساب پس انداز مسکن جوانان 
برای دوره بازپرداخــت حداکثر پنج ســاله، از 9درصد به 
شش درصد کاهش پیدا کرد. در حال حاضر حداکثر سقف 
پرداخت تسهیلات مســکن جوانان در تهران در پايان سال 
پنجم ســپرده گذاری مبلغ 210میلیون تومان و در پايان 
سال پانزدهم ۴00میلیون تومان است. اين تسهیلات برای 
شهرهای بزرگ نیز در پايان سال پنجم مبلغ 150میلیون و 
در پايان سال پانزدهم 330میلیون تومان تعیین شده است، 
همچنین برای شــهرهای کوچک اين دو سقف تسهیلاتی 

به ترتیب 100میلیون و 290میلیون تومان است.
   مديرکل درمان غیرمســتقیم سازمان تامین اجتماعی 
می گويد بــا اجرای طرح حــذف دفترچه بیمــه از ابتدای 
اســفندماه، هزار و 500مورد شکايت از سوی بیمه شدگان 
دريافت کرديم که در پذيرش مشــکل داشتند و نصف اين 
تعداد شکايت ها از تهران بود. او از امضای تفاهم نامه با وزارت 
بهداشت خبر داده که بر اساس آن تمام دانشگاه های علوم 
پزشکی مکلف شده اند تا زمانی که نسخه نويسی الکترونیک 

اجرا نشده است بدون دفترچه، بیمه شده را بپذيرند.

  نبض بازار

کاهش سه درصدی سود وام مسکن جوانان

بانک مرکزی از غیرفعال شدن دو 
میلیون و 500هزار کارتخوان و 

درگاه پرداخت اینترنتی خبر داده 
که فاقد پرونده مالیاتی بوده اند

  بازارگردي 

بهترین جاروبرقی با بودجه سه میلیونی
مقایسه سه مدل جاروبرقی با توان دو هزار و 500وات که در بین پرفروش ترین ها قرار دارند

گروه بازار |       موقع خرید جاروبرقی، یکی از مهم ترین نکاتی که باید به آن توجه کنید،قدرت مکش دستگاه است.کسانی که خانه متوسط یا نسبتا بزرگی دارند یا در هر مرتبه مدت زمان زیادی 
جاروبرقی را روشن نگه می دارند،بهتر است سراغ مدل هایی بروند که قدرت مکش آنها حداقل دو هزار و 500وات باشد. 

VC-2500W 1   پارس خزر مدل

جاروبرقی پارس خزر مدل VC-2500W با يک پنل کنترل 
ديجیتال روی دسته،چند قدم از رقبايش جلو افتاده است.روی 
اين پنل سه دکمه برای کم و زياد کردن جارو برقی و خاموش و 
روشن کردن آن قرار گرفته که باعث می شود کاربر نیازی به خم 
شدن و اســتفاده از دکمه های روی بدنه نداشته باشد.اين پنل 
ديجیتال با امواج راديويی کار می کند و لازم نیست نگران قطعی 
ارتباط آن باشید.توان موتور اين جاروبرقی دو هزار و 500وات 
اســت.از ويژگی های مهم آن می توان به کمپرسور جاروبرقی 
اشــاره کرد که گرد و خاک و زباله ها را فشرده می کند تا فضای 
کمتری از کیسه جارو برقی را اشغال کنند.اين کیسه هشت لیتر 
ظرفیت دارد و مدت زمان زيادی طول می کشد تا کامل پر شود 
و نیاز به تعويض داشته باشــد.فیلتر بهداشتی خروجی هپا هم 
از ديگر مشخصات قابل توجه اين مدل است که می تواند هوای 

خروجی را تا حد زيادی تصفیه کند. 
قیمت: دو میلیون و 900هزار تومان

جاروبرقی هیوندای مــدل 26۴8 از نوع کیســه دار و ظرفیت 
مخزن آن حدود شــش لیتر اســت. قدرت موتور اين مدل دو 
هزار و ۴00وات است و قدرت مکش بالايی دارد. البته می توان 
میزان قدرت مکش جاروبرقی را با توجه به ســطح موردنظر از 
جمله فرش،موکت يا موزايیک از طريق دکمه کشويی روی بدنه 
تنظیم کرد. همچنین وجود لوله تلســکوپی کار کردن با آن را 
ساده تر کرده است. برای اينکه هوای خروجی از پشت جاروبرقی 
آلوده نباشد، برای آن يک فیلتر هپا در نظر گرفته شده که تا حد 
زيادی گرد و غبار و آلودگی را فیلتر می کند.اين جاروبرقی دارای 
پاکت و نشانگر پر بودن مخزن نیز است.برای راحت تر شدن کار 
با دستگاه برای آن يک دستگیره  ارگونومیک در نظر گرفته شده 
است.گفتنی است همراه با جارو برقی برس مبلمان، پرده و درز 
و گوشه نیز وجود دارد. رده مصرف انرژی اين جاروبرقی A است 

و تا حد قابل قبولی مصرف بهینه ای دارد. 
قیمت: سه میلیون تومان

جاروبرقــی پاکشــوما مــدل PVC 25501 از دســته 
جاروبرقی های کیسه دار است و قدرت موتور آن به دو هزار و 
500وات می رسد. پاکت های مخصوص اين جاروبرقی يکبار 
مصرف هستند و سايز پنج لیتری دارند.از جمله ويژگی های 
مهم اين جاروبرقی می توان به ولوم تنظیم قدرت اشاره کرد.

در اغلب مدل ها اين تنظیمات با دکمه کشويی انجام می شود 
و اين پیچ ولومی به جاروبرقی جلوه خاصی داده.رتبه انرژی 
++A يکی ديگر از ويژگی هايی است که به راحتی نمی توان 
از آن عبور کرد. سه سری برای اين مدل جاروبرقی در نظر 
گرفته شده که برای جارو کردن گوشه های ديوار و مبل به 
کارتان می آيد. جاروبرقی پاکشوما فیتلر HEPA 13 دارد 
تا مانع بازگشــت گرد و غبار به محیط می شود. سیم جمع 
کن خودکار آن سیم 12متری را به راحتی جمع و در خود 
جای می دهد.همین سیم 12متری است که شعاع عملکرد 
جاروبرقی را به 15متری رسانده و بدون عوض کردن پريز به 

شما امکان جارو کردن خانه را می دهد. 
قیمت: سه میلیون تومان

PVC 25501 ۳   هیوندای مدل 22648     پاکشوما مدل

1  فیديبوک به طور رسمی اين طوری معرفی شده: »اولین 
کتابخوان الکترونیکی فارســی دنیاســت که از زبان فارسی 
پشتیبانی می کند«؛ در واقعیت هم اين دستگاه يک کتابخوان 
با صفحه نمايش شــش اينچی، حافظه داخلی ذخیره سازی 
هشــت گیگابايت، 190گرم وزن، پشتیبانی از کارت حافظه 
خارجی تا 32گیگابايت و Wifi اســت. البته با قیمت يک 
میلیون و 770هــزار تومان که به صــورت اجباری و زورکی 

200هزار تومان هم اعتبار خريد کتاب روی آن گذاشته اند. 

2  فیديبوک احتمالا نمونه سفارشی ســازی شــده  يک 
کتابخوان چینی به نام Boyue T63 اســت. دوباره احتمالا 
به سفارش طرف ايرانی برايش يک رام فارسی که تقريبا نسخه 

موبايل نرم افزار فیديبو است، رويش نصب کرده اند. 

۳  وقتی فیديبوک را به کامپیوتر متصل می کنید، ويندوز 
قادر نیست آن را شناســايی کند. به اين ترتیب اضافه کردن 
نسخه PDF کتاب هايی که از خود فیديبو خريداری کرده ايد 
به کار مشکلی تبديل می شود. آخرين راه اين است که آنها را 

با فرمت epub روی  کارت حافظه بريزيد.

4  کتاب هايی که توسط صاحب فیديبوک از سايت فیديبو 
خريداری می شــوند، از يک پروتکل امنیتی سفت وســخت 
پشــتیبانی می کنند و نمی توانیــد آنها را خــارج از فضای 
اپلیکیشــن فیديبو اســتفاده کنید. اين مســئله به خاطر 
جلوگیری از نقض قوانین کپی رايت کاملا عادی است. با اين 

حال اگر موضوع قیمت کتاب هــا را درنظر بگیريم می توانیم 
ايراد بزرگی به فیديبو و فیديبوک بگیريم. با اينکه شما پول 
کامل کتاب را پرداخت می کنید و آنها را در اصطلاح می خريد 
اما کتاب هايتان تنها در اپلیکیشن و کتاب خوان باقی می ماند. 
مثل اين است که شما کتاب چاپی را از فروشگاه خريده باشید 
اما صاحب فروشــگاه بگويد نمی توانید کتاب را از فروشگاه 
خارج کنید و حتما بايد آن را در محیط کتابفروشی بخوانید. 
اين حق هر خريداری است که بتواند کتابی که در اپلیکیشن ها 
خريداری کرده را به ســاير پلتفرم ها ببرد تــا اگر روزی اين 
اپلیکیشــن ها فعالیت نداشــتند، کتاب های خريداری شده 

همچنان قابل دسترسی باشند.

5  حتی اگــر بتوان موضــوع محدوديت نقــل و انتقال 
کتاب هــای دانلود شــده را به صورت زيرســبیلی رد کرد و 
ناديده گرفت، بــاز هم کتاب های به فــروش رفته در فیديبو 
گران هســتند. واقعیت دردناک اين اســت که شما با وجود 
پرداخت پول، صاحب کتاب به حســاب نمی آيید و تنها مثل 
يک مشــترک می توانید کتاب را بخوانید. مثلا نسخه چاپی 
کتابی مثل هیچ دوستی به جز کوهستان ۴3هزار تومان قیمت 
دارد اما نســخه ديجیتال آن که به خاطــر حذف هزينه های 
کاغذ، چــاپ، صحافی، توزيع، انبار داری و غیره برای ناشــر 
به مراتب ارزان تر تمام شده را 22هزار تومان می  فروشند. حالا 
که به خاطر نگرانی های مربوط بــه نقض احتمالی کپی رايت 
نمی توان با پرداخت اين پول مالک کتاب بود، شايد بد نباشد 
اگر قیمت پرداخت شده توســط مشتری به جای 50درصد، 

رقم کمتری باشد تا او هم احساس بهتری پیدا کند.

   دیجیتال

چرا هرگز برای خودم یک فیدیبوک نمی خرم؟

  اقتصاد به زبان ساده

18 نکته از لایحه بودجه 1400
آنچه باید درباره اخذ مالیات از اینفلوئنسرها، افزایش تعرفه واردات 

گوشی های موبایل و آخرین پیشنهاد درباره وام ازدواج در سال پیش رو بدانیم

لايحه بودجه ســال 1۴00 پس از کلی بحث و بررسی 
توســط نمايندگان مجلس به شــورای نگهبان ارسال 
شــد. بعضی از اين تغییرات که با اصــرار نمايندگان در 
لايجه بودجه گنجانده شــده می توانند به طور مستقیم 
در زندگــی ايرانی ها تاثیرگذار باشــد. به عنــوان مثال 
افزايش هزينه های عوارض و گمرک گوشی های موبايل 
600دلاری، بدون شــک قیمت تلفن  همراه را افزايش 
خواهد داد. اخذ مالیات از اينفلوئنسرهای اينستاگرامی 
يا صفحات دنیای مجازی که برای صاحبان خود درآمد 
ايجاد می کنند، از مهم ترين تغییرات مدنظر نمايندگان 

مجلس به حســاب می آيد. بــا هم نگاهی کلــی به اين 
تغییرات می اندازيم.

1   نمايندگان  مجلس بــا افزايش 25درصدی حقوق  
کارمندان دولت در سال آينده مشروط بر اينکه از سقف 
حداکثر دو میلیون و 500هزار تومان تجاوز نکند، موافقت 

کردند. 
2  مجلس با متناسب ســازی حقوق بازنشستگان و 
مستمری بگیران و تامین بخشی از پاداش پايان خدمت 
کارکنان دســتگاه های اجرايی از محل واگذاری سهام و 

اموال دولت در لايحه بودجه 1۴00 موافقت کرد.

۳  حقوق کارمندان دولت تا ســقف چهــار میلیون 
تومان از پرداخت مالیات معاف شــد. همچنین مالیات 
ماهانه حقوق های بین چهار تا هشت میلیون 10درصد، 
مالیات ماهانه حقوق های بین هشــت تــا 12 میلیون، 
15درصد، 12 تا 18میلیون تومــان 20درصد و مالیات 
ماهانه حقوق های بین 18 تا 2۴میلیون تومان 25درصد، 
مالیات ماهانه حقوق های بیــن 2۴ تا 32میلیون تومان 
30درصد و حقوق های بــالای 32میلیون تومان در ماه 

مشمول مالیات 35درصدی می شوند.
4  اجرای آزمايشــی قانون مالیات بــر ارزش افزوده 

به مدت يک سال تمديد شد.
5  سرمايه گذاران مردمی در پروژه های زيربنايی در 

سال 1۴00 از مالیات معاف شدند.
6  اينفلوئنسرها در شــبکه های مجازی بايد مالیات 
بدهند. به اين ترتیــب درآمدهای کاربران دارای بیش از 
500هزار دنبال کننده رســانه های کاربر محور از محل 

تبلیغات مشمول مالیات بر درآمد خواهد بود.
7  نمايندگان مجلس میزان دريافــت مالیات از انواع 
خودروهای لوکس را مشــخص کردند. خودروهايی که 
قیمت آنهــا بالاتر از يــک میلیارد تومان باشــد، لوکس 

محسوب می شوند.
8  رئیس مجلس شورای اســلامی در جريان بررسی 
لايحه بودجه تاکید کرد که قضات و پزشکان بايد در سال 

1۴00 به میزان 10 درصد مالیات پرداخت کنند.
9  مشاغل آسیب ديده از کرونا مشمول معافیت های 

مالیاتی شدند.
10  مجلس دولت را مکلف کرد برای متولدان ابتدای 

سال 1۴00، يک میلیون تومان سهام اختصاص دهد. 
11  قرار اســت وام 70میلیون تومانی مســکن برای 
تولد فرزند سوم با اولويت مناطق محروم پرداخت شود. 
همچنین نماينــدگان مجلس  20درصــد از 360هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شــده برای ساخت مسکن 

شــهری و روســتايی را به خانواده های دارای سه فرزند 
اختصاص دادند.

12  نمايندگان مجلس دولت را مکلف کردند تا پايان 
شش ماهه اول سال 1۴00 نســبت به بیمه کردن کلیه 
افرادی که فاقد پوشش بیمه ای هستند از طريق سازمان 

بیمه سلامت و  با رعايت آزمون وسع اقدام کند.
1۳  تعرفــه آب، بــرق و گاز مشــترکان کم مصــرف 

خانوارهای محروم رايگان شد.
14  وام ازدواج بــرای آن دســته از زوج هايــی که از 
اول فروردين 97 تســهیلات ازدواج دريافت نکرده اند، 
70میلیون تومان بــرای هر نفر تعیین شــد. اين وام با 
بازپرداخت 10ســاله پرداخت می شــود. بانک مرکزی 
همچنین موظف شد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای 
پسرهای زير 25سال و دختران زير 23 سال واجد شرايط 
دريافت تسهیلات ازدواج را تا سقف 100میلیون تومان 

برای هر نفر افزايش دهد.

15  در قالب بودجه سال آينده، دولت مکلف به حمايت 
بیمه ای قالیبافان، رانندگان، صیادان، خادمان مساجد، 

نويسندگان و... شد.
16  نمايندگان مجلس تصويب کردند که در سال 1۴00 
تعرفه جريمه های رانندگی پنج درصد افزايش پیدا کند و 
درآمد آن در اختیار سازمان بهزيستی جهت هزينه معلولان 
شديد و ضايعه نخاعی ناشی از تصادفات رانندگی قرار گیرد.

17  تعیین عوارض گمرکی گوشی های وارداتی بالای 
600 دلار به میزان ١٢درصد، يکی از مهم ترين مصوباتی 
بود که به گفته کارشناسان زمینه افزايش قیمت گوشی 

را در بازار فراهم می آورد.
18  نماينــدگان مجلــس در جريان بررســی بخش 
هزينه ای لايحه بودجه 1۴00، ممنوعیت کشت برنج در 
سال 1۴00 را لغو کردند. اين موضوع با مخالفت بسیاری 
از کارشناسان روبه رو شد چرا که اعتقاد دارند بحران ناشی 

از بی آبی تشديد خواهد شد.

   بازدهی بورس در نوروز 99 ؛ 
مثبت 10.7درصد

ســال پیش ايــن موقــع فروشــندگان ســهام، 
بزرگتريــن بازنده های بازارهای مالــی بودند. آنها 
نمی دانســتند چه فروردين درخشانی پیش روی 
آنها اســت. شــاخص در آخرين روز ســال 98 در 
محــدوده 512هزار و 900واحد قرار داشــت و در 
همان چنــد روز کاری بورس در نوروز 99 شــاهد 
بازدهی چشــمگیر 10.7درصــدی بوديم. طوری 
که تا نیمه فروردين مــاه و بعد از پنج روز کاری اول 
سال، شاخص کل بورس به 567هزار و 531واحد 
رسید. البته روند صعودی بورس بعد از عید نوروز هم 
ادامه پیدا کرد و حتی می توان گفت نوروز 99 آغاز  
روندی بود که شاخص بورس را به دو میلیون واحد 
رساند. شايد بگويید نوروز 99 تنها يک استثنا است 
و شرايط بازار باعث شده چنین بازدهی در کارنامه 
بورس ثبت شود. اين موضوع تا حد زيادی درست 
است اما سال های قبل تر هم نوروز برای سهامداران 

خوش يمن بوده.

   بازدهی بورس در نوروز 98؛
مثبت 4.4درصد

بورس در نوروز 98 کار خود را بــا روند صعودی آغاز 
کرد. اين روند از 20 اسفندماه شــروع شده بود و در 
روزهای کاری نیمه اول فروردين 98 سرعت بیشتری 
به خود گرفت و نهايتا تا نیمه ارديبهشــت ماه ادامه 
داشت. شاخص کل بورس در اولین روز کاری سال 98 
در محدوده 178هزار و 660واحد قرار داشت و بعد از 
شش روز کاری در نوروز 98 و تا نیمه فروردين ماه برای 
اولین بار وارد کانال 200هزار واحدی شد و روی رقم 
20۴هزار و 375واحد ايستاد. موردی که نشان می دهد 
در نوروز ســال 98 بازدهی ۴.۴درصدی در کارنامه 
بورس ثبت شده. اين روند صعودی بعد از عید نوروز 
هم ادامه پیدا کرد و بازدهی شــاخص بورس تا پايان 

فروردين  سال 98 به 1۴.۴درصد رسید.

   بازدهی بورس در نوروز 97؛
مثبت یک درصد

اغلب فعالان بورس ســال 97 را آغاز روند صعودی 

بازار سرمايه بعد از افزايش قیمت دلار می دانند. در 
بازه ابتدای سال 97 بازار سرمايه شرايط متعادل و 
آرامی داشت و خبری از رشد و نزول عجیب و غريب 
نبود، با اين حال نوروز آن سال برای سهامداران سود 
قابل قبولی داشت. قبل از شروع سال 97 شاخص 
کل بورس در محدوده 96هــزار و 280واحد قرار 
داشت و تا نیمه فروردين ماه و بعد از شش روز کاری 
به حدود 97هزار و 200واحد رسید تا بازدهی يک 
درصدی در کارنامه بورس ثبت شود. شايد در حال 
حاضر بازدهی يک درصدی به نظرتان کم باشد اما 
در ســال 97 چنین بازدهی عموما در طول دو سه 
هفتــه امکان پذير بود اما در نــوروز طی يک هفته 
کاری اين اتفاق افتاد تا عید 97 هم برای سهامداران 

خوش يمن باشد. 

   بازدهی بورس در نوروز 96؛
مثبت شش دهم درصد

عید نوروز ســال 96 بــرای ســهامداران بورس 
چندان ســودآور نبود اما حداقل بازدهی شــش 

دهم درصدی نصیب ســرمايه گذارها شــد. در 
روزهای منتهی به نــوروز 96، بورس روند نزولی 
داشــت و در محدوده 77هزار و 200واحدی قرار 
گرفته بــود. در روزهای کاری نــوروز، يعنی پنج 
فروردين تا 1۴فروردين ماه آن سال، شاخص کل 
بورس به 77هزار و 700واحد رســید و بازدهی 
شــش دهم درصدی در چند روز ابتدای ســال 
نصیب سرمايه گذاران شــد. اين روند صعودی تا 
پايان فروردين ماه ادامه پیدا کرد و در بازه ای که 
بورس جذابیت چندانی برای سهامداران نداشت، 
بازدهی 1.8درصدی در فروردين ماه 96 به ثبت 
رسید. بايد توجه داشته باشید که در کل سال 95 
شاخص بورس بازدهی منفی از خود به جا گذاشته 
بود و همین سود ناچیز هم در عید نوروز 96 برای 

سهامداران اتفاقی مثبت به حساب می آمد. 

   بازدهی بورس در نوروز 95؛
مثبت یک درصد

اولین روز سال 95 شاخص کل بورس در محدوده 

80هزار واحد قرار داشت. در شش روز کاری نوروز 
95 و تا نیمه ماه شــاخص کل بــورس به محدوده 
80هزار و 800واحد رســید تا بازدهی مثبت يک 
درصدی برای سهامداران محقق شــود. البته اين 
روند صعودی در نیمه دوم فروردين ماه متوقف شد 
و شاخص بورس تا آخر سال 95 نتوانست بازدهی 
قابل توجهی نصیب سهامداران کند. همین موضوع 
نشان می دهد رشد يک درصدی شاخص در نوروز 
95 تا چه حد برای ســهامداران ارزشــمند بوده. 
بازدهی که در نوروز 95 نصیب سهامداران شد، تا 

يک سال بعد از آن تکرار نشد. 

   بازدهی بورس در نوروز 94؛
مثبت 12.۳درصد

بیشــترين بازدهی نوروزی، مربوط به ســال 9۴ 
است. آن زمان مذاکرات برجام تاثیر زيادی در رشد 
شاخص بورس گذاشت و بازار سرمايه را نسبت به 
رقبايش حسابی جلو انداخت. شايد همین موضوع 
باعث شد رشد همیشگی شاخص بورس در روزهای 

کاری نوروز در سال 9۴ رنگ و بوی ديگری به خود 
بگیرد. قبل از شــروع سال شــاخص کل بورس تا 
محدوده 62هزار و 500واحد رسیده بود و طی پنج 
روز کاری نوروزی به 70هزار و 200واحد رســید و 
بازدهی 12.3درصدی در کارنامه بورس ثبت شد. 
اين بازدهی تا 10ســال قبل از 9۴ بی سابقه بود و 
حسابی ســهامداران بورس را شگفت زده کرد. آنها 

عیدی خوبی از نوروز 9۴ گرفتند. 

   بازدهی بورس در نوروز 9۳؛
منفی شش دهم درصد

تنها نوروزی که طی يک دهه گذشــته نتوانســت 
بازدهی قابل قبولی نصیب سهامداران کند، مربوط به 
سال 93 است. در آن سال بورس کار خود را با شاخص 
79هزار واحدی آغاز کرد و طی چنــد روز کاری در 
نوروز، شــاخص به 78هزار و 600واحد عقب نشینی 
کرد و بازدهی منفی شش دهم درصدی در کارنامه 
بورس ثبت شد. رشد چشمگیر شاخص بورس در سال 
92 دلیل اصلی اين اتفاق بود. بعد از ثبت بازدهی قابل 

توجه در آن سال، شاخص کل بورس روند نزولی به 
خود گرفت و به همین خاطر نوروز 93 چندان شرايط 
خوبی برای سهامداران رقم نخورد. تا پايان سال روند 
نزولی بورس ادامه پیدا کرد و شاخص کل تا محدوده 
61هزار واحدی عقب  نشست. احتمالا بتوانیم نوروز 
93 را با توجه به شــرايط کلی بورس استثنا در نظر 
بگیريم. در آن دوره تازه رونــد نزولی بعد از ثبت قله 

89هزار واحدی آغاز شده بود.

   بازدهی بورس در نوروز 92؛
مثبت 5.5درصد

قبل از سال 99، اغلب فعالان بازار سرمايه سال 92 
را به عنوان بهترين ســال سرمايه گذاری در بورس 
می شــناختند. در آن دوره شاخص بورس بازدهی 
سه چهار برابری را از خود به جا گذاشت. اين روند 
صعودی تقريبا از نوروز 92 سرعت گرفت. در ابتدای 
سال شــاخص بورس در محدوده 38هزار واحدی 
قرار داشت و طی روزهای کاری نوروز 92، شاخص 
کل بورس به محدوده ۴0هزار واحدی راه پیدا کرد 
و وارد کانال جديدی شد. اتفاقی که نهايتا بازدهی 
5.5درصدی را در کارنامه نوروزی بورس ثبت کرد. 
اين روند صعودی با پايــان تعطیلات نوروز متوقف 

نشد و همچنان تا بهمن آن سال ادامه پیدا کرد.  

   بازدهی بورس در نوروز 91؛
مثبت 1.6درصد

اولین روز از معاملات بورس در ســال 91 شاخص 
کل در محدوده 25هزار و 900واحد ايســتاده بود. 
در آن بازه زمانی بورس بیــن 2۴ تا 27هزار واحد 

نوســان داشــت و بازدهی چندانی در کوتاه مدت 
نصیب سرمايه گذارها نمی شــد. چراکه آن سال از 
فشار افزايش قیمت دلار کم شده بود. با اين وجود 
در نوروز سال 91 بازدهی مثبت 1.6درصدی نصیب 
سرمايه گذاران بورس شد و تا نیمه فروردين شاخص 
کل به محدوده 26هزار و 300واحد رسید. اين روند 
صعودی بعد از تعطیلات نوروز هم ادامه پیدا کرد و تا 
پايان فروردين 91 شاهد رشد 5.2درصدی شاخص 

کل بورس بوديم. 

   بازدهی بورس در نوروز 90؛
مثبت 7.4درصد

پیش از آغاز سال 90 و در آخرين روزهای منتهی 
به نوروز آن سال، شاخص کل بورس حدود 23هزار 
و 300واحد بود. آن سال دلار هوای گرانی به سرش 
زده بود و بورس هم در روند صعودی قرار داشــت. 
برای همین نوروز 90 بازدهی بیشــتری نسبت به 
حالت معمول داشت. نه تنها شاخص کل در اولین 
نوروز دهه 90 صعودی بود، بلکه رشــد قابل توجه 
7.۴درصدی در شش روز کاری نصیب سهامداران 
بورس شــد و شــاخص کل به محــدوده 25هزار 
واحد رسید. روند صعودی اول ســال 90 تا پايان 
فروردين ماه ادامه پیدا کرد و رشــد 13.7درصدی 
در ابتدای آن ســال محقق شد. نکته عجیب اينکه 
شــاخص کل بورس که تا پايــان فروردين 90 به 
26هزار و 500واحد رســیده بود، تا آخر آن سال 
بازدهی منفی از خود به جا گذاشت. موضوعی که 
نشان می دهد رشد شاخص کل در نوروز 90 تا چه 

حد برای سهامداران ارزشمند بوده است. 

خروج از بورس تا 
آخر فروردین ممنوع 

در   هفت صبح پس از بررسی عملکرد شاخص 
10سال گذشته، نسبت به روند معاملات در  ابتدای 

سال آینده خوشبین است
گروه بازار|  بورس در 10سال گذشته، تنها یک مرتبه در دو هفته اول سال روند نزولی داشته 
است. آن هم در سال 93 که تازه سقوط معروف بورس شروع شده بود. با این حال نوروز آن سال 
هم برای سهامداران بورس چندان سخت نبود و تنها شش دهم درصد بازدهی منفی برای شاخص 
بورس به ثبت رسید. در تمام این سال هایی که از آغاز دهه 90 گذشته، شاخص کل در ایام نوروز به 
طور میانگین به 4.4درصد می رسد. حتی بعضی سال ها مثل 99 و 94، بازدهی بیش از 10درصدی 
در تنها پنج یا شش روز کاری نوروز به ثبت رسیده است. موضوعی که باعث شده امیدمان نسبت 
به نوروز 1400 بیشتر شود. عموما با شروع سال، پول هایی که اسفندماه از بازار خارج شده بود، به 
بورس برمی گردد. از طرفی شاغلان تازه پاداش آخر سال را دریافت کرده اند و شاهد تزریق پول 
در ایام نوروز هستیم. حالا امسال با وجود دامنه نوسان، ممکن است حتی با یک روز سبزپوش 
شدن بازار سرمایه، ضررهای سه روز سهامداران جبران شود. نتایج این بررسی 10ساله نشان 
می دهد شاید بهتر باشد بعد از این همه صبر و تحمل، دو هفته دیگر هم دندان روی جگر بگذاریم 

و دست به فروش سهام نزنیم تا ببینیم نوروز 1400 چطور رقم خواهد خورد. 
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مقایسه بازدهی شاخص کل بورس در ایام نوروز 10 سال گذشته

متوســط قیمت خانه  های تهران در بهمن ماه افزايش پیدا 
کرده؛ آمارهای بانک مرکزی نشان می دهند در دومین ماه از 
زمستان 99 متوسط قیمت يک مترمربع زيربنای مسکونی 
معامله شــده از طريق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 
28میلیون و 939هــزار تومان بوده که نســبت به ماه قبل 

3.7درصد بیشتر است.

   جابه جایی رکوردداران افزایش و کاهش قیمت
بررسی رشد قیمت مســکن در مناطق مختلف نشان می دهد 
منطقه 11 که در دی ماه با 5.69درصد رشــد منفی، رکورددار 
کاهش قیمت خانه بود، در بهمن ماه با رشــد 16.12درصدی 
قیمت ها روبه رو شده و حالا از آن طرف رکورد دار است. همچنین 
منطقه 12 که بیشترين رشد قیمت را در دی ماه تجربه کرده بود، 
در بهمن ماه با کاهش 7.37درصدی در رتبه نخست بیشترين 

کاهش قیمت در میان مناطق تهران قرار می گیرد.

   آپارتمان در کدام مناطق ارزان شد؟
هشــت منطقه تهران در بهمن ماه کاهش قیمت مسکن را 
تجربه کرده اند. بیشــترين کاهش قیمت مربوط به منطقه 
12 تهران است که متوســط قیمت مسکن در اين منطقه با 
7.37درصد کاهش روبه رو شــد. همچنین متوسط قیمت 
مســکن در منطقه 10 معادل 2.36درصــد، در منطقه 18 
معادل 1.3۴درصد، در منطقــه 13 معادل 1.29درصد، در 
منطقه 6 معادل ســه صدم درصد، در منطقــه 15 معادل 
26صدم درصد، در منطقه يــک معادل 2۴صدم درصد و در 
منطقه 3 معادل سه صدم درصد کاهش پیدا کرد. به اين ترتیب 

خانه های هشت منطقه  تهران در دومین ماه از زمستان سال 
99 کاهش قیمت را تجربه کردند. 

    کدام مناطق رکورددار گرانی شدند؟
منطقه 11 با 16.12درصد رکــورددار افزايش قیمت خانه 
در تهران به  حساب می آيد. بهمن امسال همچنین متوسط 
قیمت خانه های منطقه چهار معــادل 1۴.۴درصد افزايش 
پیدا کرد. قیمت خانه  در منطقه 22 به طور متوسط در بهمن 
امسال 8.78درصد بیشتر شــد. آمارها می گويند متوسط 
قیمت خانه در منطقه 1۴ نیز 6.۴3درصد گران شده و میزان 
افزايش قیمت در منطقه هشت معادل 5.71درصد است. در 
منطقه پنج نیز خانه ها به طور متوســط معادل 5.29درصد 

رشد قیمت را تجربه کرده اند.

   قیمت مسکن در کدام مناطق تغییر نکرده؟
اگرچه قیمت مسکن در بعضی مناطق تهران افزايش پیدا کرده و 
در بعضی مناطق شاهد کاهش قیمت بوده ايم، اما آمارها می گويند 
حداقل هشــت منطقه در تهران وجود دارد که قیمت خانه  در 
آنها نسبت به ماه اول زمســتان تغییری ندارد. آمارها همچنین 
می گويند در خود تهران حداقل 16منطقه وجود دارد که متوسط 
قیمت خانه ها در آنها از متوسط قیمت کل شهر پايین تر است؛ 
مثلا درحالی که متوسط قیمت مسکن کل تهران حدودا متری 
28میلیون و 939هزار تومان اســت و متوسط قیمت در منطقه 
يک به 59میلیون و 891هزار تومان می رســد، در منطقه 18 و 
منطقه 20 متوسط قیمت به ترتیب 11میلیون و 989هزار تومان 

و 12میلیون و 750هزار تومان گزارش شده است.

   مسکن
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پاسخ به سوالات حقوقی: از امضا کردن پشت سفته تا شکايت از آرايشگاه زنانه
اين هفته در ستون پارکه به دو سوال مطرح شده از سوی مخاطبان و دو سوال مطرح 

شده در فضای مجازی پاسخ می دهیم: 

1  مخاطبی از ما پرسیده اند:دوست من براي خريد ام دي اف سفته داده كه من 
پشت آن سفته را جهت ضمانت امضا كرده ام.حالا دوستم حاضر به پرداخت پول طرف 
نیست و طرف پولش را از من مي خواهد.چگونه مي توانم بعد از پرداخت پول شاكي، 

به پول خود برسم؟
ابتدا بايد تذکر بدهیم که امضای پشت سفته به عنوان ضامن طبق ماده 249 و 309 
قانون تجارت باعث می شود که فرد صاحب سفته بتواند به ضامن نیز مراجعه کند و 
پول خود را از او بخواهد. با اين حال، ضامن نیز می تواند با شکايت در دادگاه حقوقی، از 
دادگاه بخواهد مبلغی که به عنوان ضمانت از بدهکار اصلی به صاحب سفته پرداخت 
کرده، به او پرداخت شــود.در واقع بايد گفت ضمانت کردن، نوعی سازوکار حقوقی 
است که بدهکار مطمئن باشد که به پول خود می رسد و نبايد اينگونه تصور کرد که با 

ضمانت سفته يک فرد، ضامن بدهکار واقعی می شود.  

2  اگر مالک خودرو، خودرو را به فردی بدهد، برای امانت يا استفاده يا اصلا برای 
اينکه با آن دوری بزند و در اين موقع منجر به تصادف با خودرو ديگر يا عابر و فوت آنها 

شود؛ آيا مالک خودرو مقصر شناخته می شود يا فردی که پشت فرمان بوده است؟
اصل بر اين است که فردی که يک خطا را مرتکب شده،خود مسئول کارهای خود باشد 
بنابراين در اين صورت، حتما راننده مسئول خواهد بود مگر اينکه به اصطلاح حقوقی 
با »سبب اقوی از مباشر« روبه رو شــويم مثل اينکه فردی،اتومبیل خود را در اختیار 
يک بچه 15ساله قرار دهد که گواهینامه هم نداشته است.در اين صورت با توجه به 
اينکه سبب يعنی مالک خودرو بی احتیاطی کرده و خودرو را در اختیار آن کودک قرار 

داده،مسئول شناخته خواهد شد. 

3  در سايت صدای وکیل، فردی پرسیده اســت:»موجر بعد از 2 ماه يک نفر به 
نفرات اضافه کرده است. من به عنوان مستاجر چه کار بايد انجام دهم؟«

احتمالا اين شهروند محترم سوال خود را برعکس پرسیده  اند.موجر اسم فاعل است 
يعنی کسی که مالک ملکی است و آن را اجاره می دهد.مستاجر اسم مفعول است و 
يعنی کسی که ملکی را اجاره می کند. قاعدتا در اين سوال، مستاجر بعد از 2 ماه، يک 

نفر را به نفرات اضافه کرده است. 
و اما پاسخ سوال: اگر در قرارداد اجاره شما تعداد نفرات درج شده باشد )که معمولا 
درج می شــود(، بايد اين مورد را با صاحب ملک هماهنــگ می کردند و در غیر اين 
صورت تخلف قراردادی صورت گرفته و قابل شــکايت است. البته بهتر است چنین 

کاری صورت نگیرد و ماجرا با گفت وگو حل شود. 

4  در سايت دادراه، فردی پرسیده است:»مدتی پیش همراه دخترم و دوست او به 
آرايشگاهی رفتیم که کار اکستنشن مو انجام دهیم. اولا قیمتی که اعلام کرده بودند را 
بالاتر بردند، ثانیا برخلاف اعلام از موی طبیعی استفاده نکردند، ثالثا 220 عدد خريد 
کرديم و 140 عدد را زدند و رابعا کیفیت کار در مورد دخترم و دوســت او نیز بسیار 

پايین و خراب است.به آرايشگاه مراجعه کرديم ولی توهین کردند. بايد چه کنیم؟«
آقای وحید قاسمی، وکیل از مازندران نیز ايشان را توصیه کرده به شکايت در اتحاديه. 
ما همچنین به دلیل بروز تخلفات قیمتی و نیز کم فروشــی، اين خانم را به شکايت 
از اين واحد صنفی در تعزيرات نیز راهنمايی می کنیم. در صورت توهین نیز، امکان 

شکايت در دادگاه وجود دارد. 
پارکه قرار است هر هفته در روزهای دوشنبه در همین صفحه،آخرين تحولات حقوقی 
را که شــهروندان به آن نیاز دارند گزارش کند و به پرســش های حقوقی آنها پاسخ 
دهد. شما هم می توانید ســوالات خود را به ايمیل pr@7sobh.com يا پیامک 

09202001707 ارسال کنید.

در تصادف،مالک خودرو مسئول است یا راننده؟
     پارکه              مصطفی آرانی

منزل کمال الملک در روســتای حســین آباد و در فاصله 5 
کیلومتری جنوب شهر فیروزه قرار دارد؛ اين بنا در سال 82 

ثبت فهرست آثار ملی شده است.
از دور که می آيی، ديوارهای کاهگلی و در چوبی اين بنا تو را 
جلب می کند؛ دلت می خواهد بی پروا کلون در را بزنی و سرت 
را خم کنی و وارد حیاط شــوی؛ تقريبا روبه روی در ورودی 
يک حوض کوچک است؛ از آن حوض هايی که تو را ياد قديم 
می اندازد. سمت راست يک ســاختمان همکف است؛ اينجا 
مطبخ خانه بوده؛ در يک بخش مطبخ خانه تنوری خودنمايی 
می کند؛ تنوری که با گِل ساخته شــده، از همان تنورها که 
هیزم می ريختند و خمیر را به ديواره هايش می زدند تا بپزد. 

تنور را که می بینی بوی نان داغ تو را به گذشته می برد.
از مطبخ خانه بیرون می آيی؛ درســت روبه روی ســاختمانِ 
مطبخ خانــه چند پلــه بالاتر ســاختمانی اســت که روزی 
کمال الملک در آن می زيسته... از پله ها بالا می روی، اتاق ها 
با ورودی های قوسی شکل به هم پیوند می خورند؛ اينجا بوی 

نقش و رنگ می دهد.

اتاق های داخلی خانه کمال الملک
آن زمان که کمال الملــک به اين منطقه آمــد، هنوز اينجا 
بخشی از نیشــابور بود. او 12ســال آخر زندگی خود را در 
نیشــابور گذراند؛ البته حالا اين خانه که کمال الملک در آن 

زندگی می کرده در جغرافیای شهرســتان فیروزه قرار دارد 
و چندين سال می شود که فیروزه از نیشــابور جدا شده و به 
شهرستان ارتقا يافته است.  نوه دختر برادرِ کمال الملک درباره 
حضور اين نقاش در روستای حسین آباد گفته: »کمال بعد از 
مشورت با دوستان با ســالار معتمدگنجی در نیشابور آشنا 
می شود و به پیشنهاد سالار، روستای حســین آباد نیشابور 
را خريداری می کند و برای ســاخت قلعه و... نیز هزينه و به 

نیشابور مهاجرت می کند.« 
آری اينطور می شــود که کمال الملک ســاکن روســتای 
حسین آباد شده و سال ها در آن زندگی می کند، اما اين خانه 
يا بهتر است بگويیم قلعه، بسیار بزرگ تر و زيباتر از حال حاضر 
بوده؛ چندی پیش وقتی با يکی ديگر از نوادگان دختر برادرِ 
کمال الملک صحبت می کردم و از او پرســیدم که آيا از بنای 
اصلی خانه کمال الملک چیزی به ياد دارد، اينگونه پاسخ داد: 
»خیلی کوچک بودم، اما به ياد دارم که پنجره های ساختمان 
رو به غروب خورشید بود و به باغ بزرگ و مصفايی باز می شد 
که نهر آبی در جلوی آن جاری بود و حوضی زيبا با آجرهای 
آبی رنگ لعاب خورده ديده می شــد؛ در طرف ديگر، حمامی 
به صورت زيرزمینی ساخته شــده بود که ابتدا صاحب خانه 
و سپس کارگران از آن اســتفاده می کردند.« اگرچه حالا از 
آن نهر و شکوه چیز زيادی باقی نمانده، اما همین ساختمان 
و همین اثر به جامانده نیز خود به اندازه کافی شــکوهمند و 

زيباســت؛ چراکه هنوز پس از سال های سال همچنان بوی 
نقش و رنگ و هنر می دهد...

نمای بیرونی ساختمان خانه کمال الملک در گذشته رو به باغ 
مصفايی بوده است. »محمد غفاری« معروف به کمال الملک 
در کاشان زاده شد. او در سال 1307 به حسین آباد نیشابور که 

حالا در جغرافیای سیاسی شهرستان فیروزه قرار دارد، کوچ 
کرد. اين خانه در دوره پهلوی اول ساخته شده و مشتمل بر 
حیاط مرکزی، ساختمان های يک طبقه شمالی و جنوبی و باغ 
وسیعی در ضلع جنوبی است؛ بنای سمت جنوبی محل کار و 

اقامت استاد کمال الملک بوده است. منبع: ایسنا

خانه ای  که  بوی  
نقش  و   رنگ می دهد

اینجا خانه محمد غفاری معروف به کمال الملک، نقاش شهیر ایرانی است؛ 
جایی که سال ها این نقاش معاصر در آن نفس کشیده و نقش ها زده است

شهردار تبریز در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه خبر داد؛
۴۰ پارک محله ای در تبریز احداث شده است

مانع تغییر کاربری فضای سبز شهری شدیم
آذربایجان شرقی - مجید 
مسلمی: شهردار تبریز از احداث 
۶۰ پارک محله ای تا پایان دوره 
شهر  اسلامی  شورای  پنجم 
خبر داد و گفت: در دوره فعلی 
پارک   ۴۰ شهری،  مدیریت 
 ۱۶ و  شده   احداث  محله ای 
پارک دیگر نیز در دست اجرا است که تلاش داریم تا پایان دوره فعلی مدیریت 
شهری این عدد را به ۶۰ پارک محله ای برسانیم. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، 
ایرج شهین باهر در سخنرانی پیش از خطبه  نماز جمعه تبریز اظهار داشت: جا 
دارد تشکری ویژه از امام جمعه محبوب شهرمان داشته باشیم که همواره در 
موضوعات مختلف مشوق و همراه بوده اند و هماهنگی که بین دستگاه هایی 
مختلف ایجاد کردند، زبانزد در کشور شده است. او افزود: از اولین روز کاری دوره 
پنجم شورای شهر، برنامه ریزی ویژه ای در حوزه توسعه فضای سبز پایدار شهری 
به خصوص در مناطق کم برخوردار شهر داشته ایم تا شهروندان بتوانند دسترسی 
آسانی به فضای سبز داشته باشند. ایرج شهین باهر بیان داشت: در کنار احداث 
پارک های محله ای، بحث های فرهنگی، ورزشی و تفریحی را نیز در قالب احداث 
زمین های بازی، امکانات تفریحی و تجهیزات ورزشی و کتابخانه  و قرائت خانه ها 
در دستور کار قرار دادیم. شهردار تبریز تصریح کرد: در کنار احداث پارک های 
محله ای، اقدام به احداث و توسعه پارک ها و تفرجگاه ها بزرگ با کاربری های 
تفریحی، فرهنگی و ورزشی شده است که از آن جمله می توان به پارک باغشمال، 
پارک عباس میرزا، توسعه مجموعه عون بن علی، ۲۰۰ هکتار از تفرجگاه و پارک 
آرپادره سی و بخش اعظمی از پارک بزرگ تبریز اشاره کرد که تلاش داریم سال 
آینده بخشی از پارک بزرگ افتتاح و دریاچه آن نیز آبگیری شود.او با اشاره به 
ممنوعیت تغییر کاربری فضای سبز در دوره فعلی مدیریت شهری اعلام کرد: 
بزرگترین افتخار ما در دوره فعلی مدیریت شهری این است که برعکس دوره های 
قبلی اجازه ندادیم حتی یک مترمربع از فضای سبز شهری تغییر کاربری داده 
شود و از بین برود. او تأکید کرد: در کنار عدم صدور مجوز تغییر کاربری فضای 
سبز، چندین آپارتمان را نیز تملک، تخریب و تبدیل به فضای سبز کردیم که 
در هیچ جای دنیا این اتفاق نیافتاده است که واحدهای مسکونی را تملک و به 

پارک محله ای تبدیل کنند.
تملک باغات قدیمی تبریز

ایرج شهین باهر تملک باغات قدیمی تبریز را دیگر اقدام مدیریت فعلی شهری 
در حوزه توسعه فضای سبز پایدار عنوان کرد و ابراز داشت: باغات قدیمی شهر را 
که هنوز از بین نرفته بودند، تملک کرده ایم که در این راستا حتی باغات اطراف 
استخر ائل گلی که در گذشته تملک نشده بود، تملک کرده و اجازه ساخت و ساز 
در آن محدوده را ندادیم. او اضافه  کرد: ۳۰ هکتار از باغات لاله تملک شده و علاوه 
بر آن باغات کوچه حسن در آبرسان نیز تبدیل به پارک محله ای می شود و برای 

سال آینده نیز برنامه ویژه ای برای تملک دیگر باغات شهر داریم.
 طرح کاشت یک میلیون اصله نهال

شهردار تبریز با اشاره به طرح کاشت یک میلیون اصله نهال در سال ۹۹ نیز 
بیان داشت: شورای شهر تبربز سال ۹۹ را سال حفظ و توسعه فضای سبز اعلام 
کرد که در این راستا ما طرح کاشت یک میلیون اصله نهال را در برنامه قرار دادیم 
و تا امروز ۵۵۰ هزار اصله نهال در سطح شهر، پارک ها و محلات کاشته شده 
است. او اضافه  کرد: فاز سوم این طرح نیز همزمان با هفته درختکاری آغاز شده و 
تا خرداد سال آینده باقی مانده یک میلیون اصله نهال نیز کاشته می شود که حتما 
تأثیر اجرای این طرح را در سال های بعد خواهیم دید. او تأکید کرد: تبریز زمانی 
باغ شهر ایران بود و امروز شایسته نیست دومین شهر آلوده کشور باشد و تلاش 
داریم با کاشت یک میلیون اصله درخت به رفع آلودگی شهر به خصوص در مناطق 
صنعتی کمک کنیم. ایرج شهین باهر همکاری با دیگر دستگاه های دولتی در حوزه 
فضای سبز را برنامه جدید شهرداری معرفی و عنوان کرد: امسال از ظرفیت دیگر 
دستگاه های دولتی نیز در جهت توسعه فضای سبز شهری بهره مند شدیم که جا 
دارد از اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان و همچنین دادگستری استان 
آذربایجان شرقی تشکر ویژه ای داشته  باشیم. او افزود: در روزهای گذشته شاهد 
صدور اولین رأی سبز در تبریز بودیم که یک فرد متخلف محکوم به کاشت ۲۰۰ 
اصله درخت در سطح شهر شد که این طرح با همکاری دادگستری و قضات 

استان، ادامه می یابد که در افزایش فضای سبز شهری به شهرداری تبریز کمک 
خواهد کرد.

 برنامه کاشت درخت به یاد هر شهید
شهردار تبریز اظهار کرد: یکی دیگر از برنامه های شهرداری در حوزه فضای 
سبز، کاشت نهال به یاد شهدای انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس است 
که در نظر داریم به یاد هر شهید یک درخت در شهر بکاریم. او با اشاره به مشارکت 
شهروندان در برنامه های شهری نیز گفت: هیچ جامعه ای بدون مشارکت گسترده 
شهروندان موفق نمی شود و در همین راستا مردم باید مراقب فضای سبز خانه، 
محله و محیط کار خود باشند. او تصریح کرد: شهروندان تبریزی باید حس مالکیت 
نسبت به شهر و کلیه امکانات رفاهی، تفریحی آن داشته باشند و اجازه ندهند افراد 
سودجو درختان شهر را از بین ببرند. ایرج شهین باهر، خواستار ایجاد فضایی از 
سوی سازمان سیما و منظر برای کاشت درخت در مناسبت های مختلف شد و 
اعلام کرد: شهروندان می توانند به مناسبت های مختلف از جمله تولد، فوت، ازدواج 
و غیره یک نهال در شهر بکارند و در این راستا از مدیرعامل سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهرداری تبریز می خواهم در کنار فرهنگ سازی برای کاشت نهال، 

فضاهایی در نقاط مختلف شهر بدین منظور آماده کنند.
حذف نگاه درآمدی به مسائل شهری

او خاطرنشان کرد: آنچه که شهروندان تبریز از مدیریت شهری می خواهند، 
ایجاد امکانات، آسایش و آرامش است که بر همین اساس نباید نگاه درآمدی به 
مسائل شهری داشته باشیم و صرفا آسایش و آرامش  شهروندان را تامین کنیم. 
شهردار تبریز با اشاره به کارایی پارک های محله ای در مواقع بحرانی نیز گفت: 
پارک های محله ای، محلی برای نشاط و تفریح مردم است که علاوه بر آن می تواند 
کمک حال مدیریت شهری و دستگاه های دولتی در مواقع بحرانی نیز باشد. او 
افزود: تبریز شهری زلزله خیز است و در طول تاریخ بارها شاهد زلزله های بزرگ 
بوده و این پارک ها می تواند در مواقع بحرانی به محلی برای ارائه خدمات به آسیب 

دیده ها تبدیل شود.

مدیرعامل پالایشگاه گاز ایلام:
افزایش قابل توجه برخی محصولات تولیدی پالایشگاه گاز ایلام در 

سال جهش تولید
مدیرعامل  ویسی:   – ایلام 
از  ایلام  گاز  پالایش  شرکت 
محصولات  چشمگیر  افزایش 
سال  در  پالایشگاه  این  تولیدی 
گفت  و  داد  خبر  تولید  جهش 
در۱۱ ماهه اول سال جاری گاز 
برابر،   نیم  از دو  بیش  مایع خام 
تولید گوگرد 7 درصد و  گاز اتان با درصد بالایی  نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش داشته است که انتظار می رود این روند مثبت همچنان  ادامه داشته باشد. 
به گزارش روابط عمومی،دکتر "روح اله نوریان" در بازدید خانم دکتر سارا فلاحی 
نماینده حوزه شمالی استان از پالایشگاه ایلام، افزود: این واحد صنعتی همزمان با 
اهداف اصلی خود نگاه ویژه ای به مسئولیت های اجتماعی از جمله مالکیت تیم 
فوتبال بانوان دارد که متاسفانه بروز بعضی مشکلات در این خصوص باعث ایجاد 
چالشهایی در حمایت از این تیم شده  که انتظار می رود این مشکلات  با کمک 
نمایندگان و سایر مسئولین برطرف شود. وی با اشاره به اینکه  پالایشگاه گاز ایلام 
از ابتدا مالکیت تیم فوتبال بانوان را بر عهده داشته اظهار نمود: که در حال حاضر 
این تیم با بازیکنانی بومی در لیگ برتر قرار دارد و در سنوات قبل نیز جایگاه خوبی 
داشته که با ایجاد این تیم، جو نشاط و امید برای این قشر از جامعه فراهم شده 
است. در این دیدار نماینده حوزه شمالی استان با اشاره به اینکه رایزنی لازم با 
وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران برای تسریع در ایجاد فاز دو پالایشگاه انجام 
شده است، گفت: در آینده نزدیک رایزنی های دیگر انجام می شود که انتظار میرود 
مسئولان ذیربط  به منظور اشتغالزایی بیشتر و کمک به صنعت استان گامهای 
اساسی بردارند و فاز دو هر چه زودتر گسترش پیدا کند. دکتر "سارا فلاحی" به 
حمایت پالایشگاه گاز ایلام از تیم فوتبال بانوان اشاره کرد وافزود: با سازمانهای 
نظارتی  رایزنی های خوبی انجام شده که انتظار میرود در آینده نزدیک  موانع 
حمایت از این تیم برطرف شود تا همچنان این واحد صنعتی بتواند به ورزش بانوان 
کمک کند. این نماینده مجلس تصریح کرد: این تیم تنها تیم فوتبال بانوان استان 
است و  بعضی از موانع در جهت انحلال این تیم  ایجاد شده که تلاش میکنیم این 

بانوان کماکان به فعالیت های خود ادامه دهند.

شهردار مشهد عنوان کرد: باغ زندگی بک پروژه اجتماعی است.
گلستانی:  علی   - مشهد 
شهردار مشهد در آیین رونمایی 
و  زندگی  باغ  های  مجموعه  از 
زندگی  باغ   : گفت  خاطره  باغ 
یک پروژه اجتماعی است و بهانه 
است، بهانه ای برای نزدیک شدن 
مردم به محیط زیست ، بهانه ای 
برای آشنایی فرزندان با طبیعت است.  بهانه ای برای تقدیر از کسانی است که 
عضوی را اهدا کرده اند و یادبود کسانی که از میان ما رفته اند. محمد رضا کلائی 
در آیین رونمایی از مجموعه های باغ زندگی و باغ خاطره که در محل کوه پارک 
مشهد با حضور مسئولین شهری و سمن های محیط زیستی برگزار شد، گفت:  
محیط زیست اولویت ما بوده و خواهد بود. شبکه جداسازی آب شرب از آب 
خام که فضای سبز بزرگ شهری را مشروب از آب خام می کند انجام گرفته و 
حدود ۹۰۰ هکتار فضای سبز در ارتفاعات جنوب در حال ایجاد است. همچنین 
درختکاری و آماده سازی ۳۰۰ هکتار از کشف رود و درختکاری  هزار و ۲۰۰ 
هکتار در کمربند سبز جنوبی را در دست اقدام داریم وی افزود: همکاران ما در 
معاونت خدمات شهری شهرداری مشهد مظلوم واقع شده اند. کار آنان بین بخشی 
و سنگین است و پای کار تمامی پروژه های شهرداری هستند، مگر می شود تقاطع 
غیرهمسطحی ایجاد شود اما فضای سبز وجود نداشته باشد! برای ایجاد ۴۰ هکتار 
رود پارک توافق با آب منطقه ای برعهده چه کسانی است؟ کلائی تاکید کرد: اگر 
شهر زیست پذیر نباشد، ایجاد هزاران هزار چرخه ارزش و زیر ساخت عمرانی 
اهمیت ندارد. همچنین شهر مشهد به شهر پاکیزه در کشور معروف و مشهور 
است و این موضوع نباید تحت هیچ شرایطی خدشه دار شود.احمدرضا سلامی 
مدیرعامل پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد نیز در آیین رونمایی باغ خاطره 
گفت : امروز، ۱۵اسفند روز درختکاری، روز بسیار مهمی است با اینکه محیط 
زیست شرایط خوبی ندارد. توسعه یافتگی شهرها، توسعه فضای سبز و درختکاری 
است، اما توسعه ساخت و ساز در برنامه آنهاست و به خاطر این است آلودگی هوا 
شرایط زندگی را سخت میکند. وی افرود: خدا را شاکریم به همت شورای اسلامی 
شهر و مدیریت ارشد شهرداری مشهد، توسعه فضای سبز و درختکاری در راستای 
توسعه زیرساخت ها قابل اهمیت قرار گرفته است. در حال حاضر ۵ هزار و ۶۸۰ 
هکتار فضای سبز داریم که یک هزار و ۲۰۰ هکتار آن در این دوره ایجاد شده 
است، ۹۰ پارک از ۶۶۴ پارک شهر مشهد در این دوره بوده است، ۹۰۰ هکتار 
کمربند سبز در این دو سال انجام گرفته و سرانه فضای سبز از ۱۴/۲۵ به ۱7/۳ 
افزایش پیدا کرده است.سلامی تصریح نمود: در سال ۹۹ با توجه به شرایط کرونا 
پارک های بزرگی که جز پارک های فراشهری هستند، عملیاتی شدند که یا افتتاح 

شده اند ایا در حال افتتاح می باشند.

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی از اجرای طرح معافیت هزینه 
برقراری انشعاب گازطبیعی برای جانبازان، رزمندگان و آزادگان 

سرافراز خبر داد
اراک - محمدرضا سمیعی، مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی از اجرای 
طرح معافیت هزینه برقراری انشعاب گازطبیعی برای جانبازان، رزمندگان و آزادگان 
سرافرازمیهن عزیزمان دراستان مرکزی خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز استان مرکزی،سمیعی در این خصوص گفت: با عنایت به جزء )۵( بند )ث( 
ماده ۸۸ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور و دستور مقام عالی وزارت نفت، 
از ابتدای سال ۱۳۹۹ امکان ارائه انشعاب رایگان با ظرفیت ۶ متر مکعب در ساعت 
برای جانبازان با درصد جانبازی زیر ۲۵ درصد، رزمندگان ۸ سال دفاع مقدس با 
حداقل ۶ ماه حضور در جبهه و آزادگان سرافراز در سامانه صدور صورتحساب 
شرکت ملی گاز ایران ایجاد شده است که مشمولین می توانند در زمان دریافت 
انشعاب از این امکان بهره مند شوند.این مقام مسئول یادآور شد: علاوه بر مورد فوق، 
طرح های دیگری نیز از جمله طرح معافیت پرداخت هزینه انشعاب گاز طبیعی برای 
خانواده شهداء و مددجویان تحت پوشش بهزیستی، طرح معافیت گازبهای مدارس 
دولتی بر اساس الگوی مصرف شده و همچنین معافیت اماکن مذهبی از پرداخت 
هزینه گازبهاء ابلاغ شده بود که شرکت گاز استان مرکزی نسبت به اجرای آن بر 
اساس قوانین و مقررات ابلاغی اقدام کرده است.مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی 
اظهار داشت:همکاران ما در کلیه ادارات گازرسانی آمادگی خود را درجهت خدمت 
رسانی به کلیه هم استانی های خود علی الخصوص جانبازان، رزمندگان و آزادگان 

سرافرازمیهن عزیزمان اعلام می نمایند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی:
یک هزار و ۴۹۰ روستا تحت پوشش شبکه آبفا قرار دارند

آذربایجان شرقی - مجید 
مسلمی: مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان آذربایجان شرقی 
گفت: در حوزه آبرسانی کارهای 
در  خصوص  به  خوبی  بسیار 
ارتباط با اقشار پایین جامعه انجام 
شده است. علیرضا ایمانلو اظهار 
کرد: در آذربایجان شرقی ۲ هزار و 7۰۸ روستای دارای سکنه است که از این 
تعداد یک هزار و ۴۹۰ روستا تحت پوشش شبکه آبفای کشور قرار دارند و پوشش 
جمعیتی که در آذربایجان شرقی از خدمات آب شرب بهره مند هستند ۹۲ درصد 
است. وی افزود: بر این اساس در هفت سال اخیر یکهزار و ۴۴ میلیارد ریال برای 
اجرای ۲۹7 طرح حوزه آب در استان هزینه شد. ایمانلو در خصوص اقدامات انجام 
شده در بخش تامین و توزیع آب شرب بهداشتی در هفت سال اخیر گفت: در 
حالی که در سال آغازین دولت دوازدهم ۱۲۱ کیلومتر شبکه آب جدید در سطح 
استان احداث شده بود،  سال بعد ۱۹۱ کیلومتر و در سال ۱۳۹۴ شمسی نیز 
۱۵۳ کیلومتر دیگر به طول شبکه اضافه شد.   وی افزود: شرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان شرقی در سال ۱۳۹۶ شمسی ۱۵۶ کیلومتری، سال بعد ۱۱۵ کیلومتر 
و پارسال نیز ۹۴ کیلومتر لوله گذاری جدید برای توسعه شبکه آب و به تبع آن 
افزایش جمعیت زیر پوشش اجرا کرد.   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان 
شرقی، اصلاح شبکه آب را از جمله ماموریت های آب و فاضلاب استان در راستای 
فعال نگهداشتن زنجیره ارایه خدمات به شهروندان دانست و اضافه کرد: در حالی 
که در سال ۱۳۹۲ شمسی ۴۸ کیلومتر اصلاح شبکه انجام شده بود، سال بعد 7۱ 
کیلومتر و در سال ۱۳۹۴ شمسی نیز ۹۱ کیلومتر عملیات اصلاح در شبکه انجام 
شد.   علیرضا ایمانلو ادامه داد: عملیات اصلاح شبکه در سال ۱۳۹۵ شمسی نیز ۹۱ 
کیلومتر بود که سال بعد ۱۳۶ کیلومتر و در سال ۱۳۹7 نیز ۱۰۸ کیلومتر دیگر 
انجام شد، ضمن اینکه پارسال هم 77 کیلومتر دیگر از شبکه آب آذربایجان شرقی 
برای تضمین کمیت و کیفیت آب شرب شهروندان انجام شد.   مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب آذربایجان شرقی با اشاره به اجرای ۱۲۶ کیلومتر خط انتقال جدید 
آب در آذربایجان شرقی توسط این شرکت در هفت سال گذشته گفت: در این 
مدت همچنین ۶۶ چاه جدید برای تامین آب مورد نیاز شهروندان در سطح استان 
حفر شده است.   ایمانلو یادآوری کرد: علاوه بر این سال گذشته در شهر جدید 
سهند یک حلقه و در شهر بستان آباد ۲ حلقه چاه جدید نیز حفر شده که عملیات 
تجهیز آنها در حال انجام است.   وی افزود: شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
در راستای خدمات رسانی بهتر به مشتریان خود در هفت سال فعالیت دولت تدبیر 
و امید همچنین 7۰ حلقه چاه عمیق و نیمه عمیق را تجهیز کرده، ضمن اینکه در 
این مدت ۴۴۱ هزار مترمکعب بر حجم مخازن ذخیره آب استان اضافه شده است.

به مناسبت 15 تا 22  اسفند ) هفته منابع طبیعی( اعلام شد
زیست  محیط  واحد  کار  دستور  در  سبز  فضای  حفظ  و  گسترش 

شرکت ملی حفاری ایران است
اهواز - مدیر ایمنی، بهداشت 
و محیط زیست )HSE(، پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران شرکت 
ملی حفاری ایران گفت: گسترش 
مناطق  در  سبز  فضای  حفظ  و 
پیرامون  و  کارگاهی  عملیاتی، 
های  شهرک  و  اداری  فضای 
سازمانی این شرکت به طور پیوسته در دستور کار واحد محیط زیست این شرکت 
است. سعید قربانی با گرامیداشت ۱۵ اسفند روز درختکاری و آغاز هفته منابع 
طبیعی، افزود: در این زمینه در قالب برنامه ریزی ماهیانه،  ضمن پایش دوره ای، 
افزایش سرانه فضای سبز در سطح شرکت رصد می شود. وی اظهار کرد: از جمله 
اقدامات اخیر در این ارتباط نمونه گیری از خاک اطراف منطقه صنعتی کریت و 
ارسال به آزمایشگاه های معتمد محیط زیست برای بررسی آنالیز خاک به منظور 
کاشت هدفمند نهال و فراهم آوردن ایجاد زیرساخت توسط سایر مدیریت های 
شرکت، جهت آبیاری و نگهداری از نهال ها تا ایجاد فضای سبز مورد نظر است. 
قربانی گفت: از دیگر اقدامات اجرایی افزایش فضای سبز در کارگاه های شرکت 
از جمله کارگاه شماره - ۲ فرعی در ناحیه صنعتی کارون می باشد که باعث 

افزایش میزان سرانه فضای سبز در سطح شرکت شده است. مدیر HSE، پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران شرکت ملی حفاری ایران افزود: مکاتبات و پیگیری با 
ادارات محیط زیست و منابع طبیعی استان ها جهت تهیه نهال و همچنین برنامه 
ریزی خودجوش کارکنان در تهیه نهال و کاشت آن پیرامون اردوگاه ها و دستگاه 
های حفاری از جمله اقداماتی است که از سوی کارشناسان این مدیریت و روسای 
دستگاه های حفاری نظیر دستگاه های حفاری ۴۰، ۳۲ و به ویژه دکل 7۰ فتح در 
جریان بوده و است. وی اظهار کرد: این روند علاوه بر افزایش میزان سرانه فضای 
سبز تولیدی در شرکت باعث افزایش انگیزه و روحیه کارکنان دستگاه های حفاری 
و رضایتمندی سازمان و ادارات محیط زیست استان ها و شهرهای اطراف و همچنین 
کارفرماهای مختلف گردیده است. قربانی گفت: تهیه پوستر و مطالب آموزنده محیط 
زیستی به صورت فایل الکترونیکی بسته به روز مناسبت ها از طریق سامانه مکاتبات 
اداری جهت بهره برداری همکاران با هدف عدم استفاده از کاغذ و هدر رفت آن و 
جلوگیری از قطع درختان به منظور تهیه کاغذ از جمله اقداماتی است که به طور 

موثر در برنامه کاری قرار دارد و در حال انجام می باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم :
جشنواره ابوذر، رسیدن به تراز رسانه انقلابی را دنبال می کند.

و  فرهنگ  مدیرکل   - قم 
گفت:  قم  استان  اسلامی  ارشاد 
تراز  به  رسیدن  ابوذر،  جشنواره 
معرفی  برای  انقلابی  رسانه 
دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی 
را دنبال می کند. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم، سیدموسی حسینی کاشانی در آئین اختتامیه ششمین جشنواره 
رسانه ای ابوذر در تالار شهید آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم 
اظهار داشت: این جشنواره در ۵ دوره موفقیت های خوبی را پشت سر گذاشته است 
و در این میان یکی از ویژگی های مهم جشنواره ابوذر، خودجوش بودن و برگزاری 
با مشارکت اصحاب رسانه است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم افزود: 
این جشنواره در هیچ دوره ای به اعتبارات دولتی وابسته نشده است بلکه متناسب 
با روحیه بسیجی و جهادی برگزار می شود و علی رغم مضیقه ها و کمبودها انصافاً 
توانسته جای خود را در میان جشنواره های رسانه ای حرفه ای به خوبی باز کند. وی 
تصریح کرد: هرچند در برگزاری جشنواره ابوذر، مشکلات مالی نیز وجود دارد، اما 
از نظر کیفیت یکی از جشنواره های بسیار خوب است. حسینی کاشانی بیان کرد: 
فارغ از مباحثی که در جشنواره های حرفه ای دنبال می شود، محتوا و مطالب، اهمیت 
بالایی دارد و این از خصوصیات بارز جشنواره ابوذر است، ممکن است در جشنواره 
حرفه ای اولویت این نباشد که برای محتوا امتیاز بالایی در نظر گرفته شود اما در 
جشنواره ابوذر وزنه و محتوا بسیار سنگین است و این جشنواره را متمایز می کند. 
وی عنوان کرد: همچنین جشنواره رسانه ای ابوذر، فارغ از نگاه های سیاسی و جناحی 
برگزار می شود و هدف همه در آن، یکی است و جشنواره ابوذر، رسیدن به تراز رسانه 

انقلابی برای معرفی دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی را دنبال می کند.

برگزاری نشست رییس شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ناحیه 
کردکوی با جایگاهداران

گرگان - رییس شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ناحیه کردکوی از 
نشست مشترک با مدیران مجاری عرضه فراورده ای نفتی حوزه این ناحیه خبر 
داد.محسن جمشیدی ضمن اعلام این خبر گفت: این نشست بمنظور استماع نقطه 
نظرات صاحبان مجاری عرضه با هدف رفع مشکلات صنفی آنان و ارائه خدمات 
مطلوب و مستمر به آحاد مردم شریف استان بویژه در ایام نوروز برگزار گردید.وی 
ضمن سپاس از تعامل حسنه مالکین جایگاه ها با شرکت، این مهم را از بنیادی 
ترین اهداف شرکت دانست.جمشیدی در این نشست پیرامون رسالت و نقش خطیر 
جایگاههای عرضه سوخت در امر سوخت رسانی و تلاش در جهت تحقق اهداف 
شرکت ملی پخش و بهره گیری کامل از توان و پتانسیل موجود ایراد سخن نموده 
و به آمادگی مجاری عرضه در پاسخگویی به مشتریان و بازرسین اعزامی تأکید 
کرد.رییس شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ناحیه کردکوی بر رعایت تمامی 
دستورالعملها و شیوه نامه های بهداشتی جهت مقابله با ویروس کرونا در جایگاههای 
عرضه فراورده های نفتی تاکید کرده و از صاحبان مجاری عرضه خواست بر سوخت 
رسانی مطلوب با توجه به استانداردها و الزامات بهداشتی، ایمنی و فنی ابلاغی از 

سوی ستاد شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان اهتمام ورزند

از خبرها

     خرده روایت هایی از فرنگ

يک زره متعلق به دوره رنسانس که 35 سال پیش 
از موزه لوور به سرقت رفته بود، به تازگی کشف و به 
اين پربازديدترين موزه جهان بازگردانده شــد. به 
گزارش ايرنا از خبرگزاری فرانســه، يک ست زره 
و کلاهخود طلاکاری شــده و نقره کوب متعلق به 
دوران رنسانس پس از 35 سال به موزه لوور پاريس 
بازگشت. اين ست تشــريفاتی در قرن شانزدهم 
میلادی در شهر میلان ايتالیا ساخته شده و ارزش 

آن بیش از ۶00 هزار دلار برآورد می شود.
به گفته فیلیپ ملگويیر، سرپرست بخش آثار هنری 
موروثی در موزه لوور، زره و کلاهخود کشف شده 

سلاح های نفیسی هســتند که با مهارت فراوان 
ساخته شده اند و می توان آنها را معادل يک ماشین 
تجملاتی در دنیای امــروز در نظر گرفت. در قرن 
شانزدهم میلادی ادوات جنگی به موضوعی برای 
هنر تشريفاتی تبديل شــدند. در آن دوران، زره 
بدون در نظــر گرفتن کارکردش، به يک شــیء 

تزئینی تبديل شده بود.
ماجرای کشــف اين میراث مسروقه از آنجا شروع 
شــد که يک کارشــناس عتیقه جات نظامی در 
ماه ژانويه )دی- بهمن 99( برای مشــاوره درباره 
يک مــورد انحصار ورثه در شــهر بنــدری بردو 

فرانسه تماسی دريافت کرد. وی سپس نسبت به 
کلاهخود و زره تشريفاتی موجود در اين کلکسیون 
خانوادگی مشکوک شــد و آن را به پلیس گزارش 
داد. مامــوران پلیس نیز با جســت وجو در بانک 
اطلاعاتی عتیقه جات مســروقه، اين دو آيتم را به 
عنوان اشیايی که 31 مه 1983 به طرز اسرارآمیزی 
از موزه لوور دزديده شــدند، شناســايی کردند. 
تحقیقات درباره آنکه ايــن زره و کلاهخود نفیس 
چطور از اين کلکسیون خانوادگی سر درآوردند، در 
جريان است. درحال حاضر حدود 100 هزار آيتم 
در بانک اطلاعاتی میراث مســروقه جهانی وجود 

دارد. فقط در سال گذشته 900 مورد جديد به اين 
فهرست اضافه شد. آخرين مورد دزدی از موزه لوور 
پاريس يک نقاشــی پرتره از ژان-بتیست-کامی 

کورو، نقاش معروف فرانســوی بود که در ســال 
1998 از اين موزه دزديده شــد و هنوز از آن ردی 

پیدا نشده است.

بازگشت زره مسروقه به لوور پس از 3۵ سال
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   توئیت بازی
بازگشت جواد عزتی به بازیگری

کامنت ها

سال پیش جواد عزتی رکورددار جشنواره فجر بود. او پنج فیلم 
در جشنواره داشت و همه بازی هایش مورد تحسین مخاطبان 
و منتقدان قرار گرفت. عزتی بعد از جشنواره کم کار شد و در 
دروان کرونا به پیشنهادها پاسخ نداد. سهم او از اکران امسال 
هم فقط »شنای پروانه« اســت که به دلیل شرایط سینماها 
اکران موفقی نداشته. عزتی حالا بعد از یک سال، بار دیگر به 
عرصه بازیگری بازگشته؛ آن هم با ســریالی از محمد حسین 
مهدویان. مهدویان چند روز پیــش »زخم کاری« را کلید زد 
و عزتی به عنــوان یکی از بازیگران اصلــی آن مقابل دوربین 
رفت. این همکاری جدید، یادآور درخشــش عزتی در دوگانه 
»ماجرای نیمروز« و »لاتاری« است. این بار نتیجه چه خواهد 
شد؟ تا چند ماه دیگر باید منتظر بود و نتیجه همکاری دوباره 
مهدویان –عزتی را در این سریال شــبکه خانگی دید. جواد 
عزتی بازیگر مستعدی است که استعداد او در دهه 90 شکوفا 
شد و نامش به عنوان بازیگری محبوب سر زبان ها افتاد. او چه 
در آثار کمــدی و چه جدی موفق عمل می کنــد و به تنهایی 

موفقیت هر اثر را رقم می زند.

  وحید ســعیدی:  جواد عزتی بازیگــر منحصر به فردی 
است. با آرامشــی خاص به مصاف نقش هایش می رود. برایش 
مهم نیست نقش کوتاه اســت یا بلند، کمدی است یا جدی ، او 
آرامشش را تبدیل به انرژی مثبت می کند و در کالبد نقش هایش 
می دمد. از همین روست که بازی هایش در هر فیلم و سریالی به 
دل می نشیند. بازگشت او به عرصه بازیگری آن هم با کاری از 

محمد حسین مهدویان اتفاق خوبی است.

  احمد رنجبر:  جواد عزتی به عنوان بازیگر  کمدی به شهرت 
رسید اما در ادامه تلاش کرد این برچسب را از چهره خود بردارد. 
او طی این سال ها به فرمول رفت و آمد بین کمدی و جدی وفادار 
مانده و در هر دو حوزه موفق بوده اســت. عزتی نه تنها محبوب 
منتقدان است که حضورش در فیلم ها متضمن گیشه آنهاست. 
اینها به علاوه سبقه مهدویان نشانه هایی روشن از موفقیت عزتی 

در »زخم کاری« است.

  مرجان فاطمی: جواد عزتی  در ســال های اخیر توانست 
خودش را هم به عنــوان یک کمدین موفق و هــم یک بازیگر 
درجه یک ثابت کند. با توجه به تجربه های موفق او در همکاری  
با محمدحسین مهدویان، حالا باید منتظر نقشی ویژه از او در 

سریال »زخم کاری« باشیم.

   آنالیز    رصد خانه

شنبه شب قسمت اول برنامه جدید شبکه پنج با نام »نوروز در راه است« روی آنتن رفت. 
این برنامه به رغم حضور علیرضا افتخاری کیفیت لازم را نداشت و فاقد قدرت همراه کردن 
مخاطبان با خود بود. دلیل اصلی این اتفاق به شلختگی در ساختار و محتوا برمی گردد. 
مسعود روشن پژوه نتوانســت گفت وگویی متفاوت با افتخاری انجام دهد. این ضعف در 
بخش مصاحبه با علیرام نورایی هم پاشنه آشــیل »نوروز در راه است« شد. سوال های 
تکراری و عدم تسلط بر هدایت درست مســیر گفت وگو دو ضعف اصلی مجری بودند. 
روشــن پژوه چندبار گاف داد و با تذکر مهمان ها پی به اشتباه خود برد. افتخاری در این 
برنامه دو قطعه اجرا کرد. یک خواننده پاپ هم در حضور او به اجرای پلی بک پرداخت که 

خب نتیجه به دست آمده جذاب نبود.

شــبکه آی فیلم بار دیگر آرایش بازیگر ســریال روی آنتنش را با کمرنگ کردن تصویر 
ممیزی کرد. البته این اتفاق جدیدی نیست و پیش از این چه در آی فیلم و چه در دیگر 
شبکه های تلویزیونی شاهد و ناظر آن بوده ایم. اما چندی پیش این شیوه ممیزی درباره 
ســریال »پس از باران« اعمال شد که حسابی هم ســروصدا کرد. حالا همین ماجرا در 
سریال »من یک مستاجرم« به همان شکل تکرار شده است. در قسمتی که شنبه شب 
روی آنتن رفت، صحنه های مربوط به بهاره رهنما مشمول همین ممیزی شده است. در 
تمامی صحنه هایی که تصویر رهنما به شــکل تکی و در نمای متوسط ثبت شده، رنگ 
پایین آمده و تصویر به سمت سیاه وسفید بودن رفته است. این اتفاق در حالی افتاده که 

در بازپخش های قبلی، این ممیزی روی سریال اعمال نشده بود.

 در بازی پرسپولیس و صنعت نفت آبادان، یک صحنه بحث برانگیز وجود داشت که بعد از پایان 
بازی در شبکه های مجازی روی آن زیاد صحبت شد. این صحنه مربوط بود به آفساید اشتباهی 
که کمک  داور علیه پرســپولیس اعلام کرد و یک موقعیت مسلم گلزنی را به این واسطه از تیم 
سرخپوش تهرانی سلب کرد. این صحنه با وجود اینکه ویدئوی آن دست به دست می چرخید  اما 
کارشناسان برنامه »شب های فوتبالی« در کمال تعجب آن را در بین صحنه های مورد بحث داوری 
قرار نداده بودند. بعد از پایان بحث داوری بازی پرسپولیس و صنعت نفت، کانال های هواداری در 
تلگرام و اینستاگرام شب های فوتبالی را به واسطه عدم بررسی صحنه آفساید مورد انتقاد قرار 
دادند ، حجم این انتقادها به اندازه ای بود که در ادامه برنامه این صحنه به شکل مجزا مورد بررسی 

قرار گرفت. آیا واقعا شب های فوتبالی تحت تاثیر این انتقادها مجبور به بررسی این صحنه شد؟

آشفته روز      چرا برنامه جدید شبکه پنج جذاب نیست

سانسور روز       ممیزی آرایش با سیاه وسفید کردن، این بار بهاره رهنما

شائبه روز      شب های فوتبالی تحت تاثیر کانال های هواداری

از پنجشنبه هفته پیش، 
پخش سریال »چوب خط« 

شروع شد. از این سریال ابتدا 
به عنوان گزینه نوروزی یاد 

می شد اما شبکه سه تصمیم 
گرفت آن را در روزهای پایانی 

سال روانه آنتن کند. »چوب 
خط« را حمید بهرامیان ساخته 

و تا کنون چهار قسمت از آن 
پخش شده است.

در سال 99 تعداد سریال های خوب کمدی تلویزیون پایین بود. این اتفاق در شرایطی رخ           منظر اول| محتوا
داد که به خاطر کرونا و نگرانی های ناشــی از آن ، مخاطبان به سریال هایی مفرح بیش از پیش نیاز دارند. با این 
پیش فرض انتخاب »چوب خط« آن هم در روزهایی که آنتن تلویزیون رونق ندارد، تحسین برانگیز است. »چوب 
خط« در دسته آثاری قرار می گیرد که نباید از آن انتظار زیادی داشت. مخاطب از همان قسمت اول پی برد با 
قصه آدم هایی مواجه است که به رغم مشکلات ، دنیای شاد خود را حفظ کرده اند. امتیاز »چوب خط« جایی است 
که آغشته به رئال و تخیل روایت کرده و نخواسته به زور شادی را به خورد مخاطب بدهد. طبعا می توان ایرادهای 
زیادی به ســریال وارد کرد؛ از جمله برخی موقعیت های کمدی آشنا . با این حال سریال رنگ و بوی مخصوص 

خود را دارد و می تواند لبخندی گوشه لب بیننده بنشاند.

در یک نگاه کلی ، شمایل »چوب خط« تفاوتی با دیگر سریال های تلویزیونی ندارد. با این           منظر دوم| ساختار
حال سعی سازندگان این بوده است که قصه شان را بدون حشــو روایت کنند. یعنی در هر قسمت، داستان با 
یکسری اتفاقات و شوخی ها جلو می رود و بیننده »بیهوده« درگیر سکانس های کشدار نمی شود. الهام پاوه نژاد 
در»چوب خط« توانسته شمایل یک زن سنتی و دغدغه مند را به نمایش بگذارد. بازی او رنگی از رفتارهای کمدی 
دارد و همین باعث موفقیتش شده است. حسن زارعی هم در نقش همســر پاوه نژاد موفق عمل کرده اما عدم 
تناسب سنی میان آنها ممکن است برخی بیننده ها را پس بزند. امیرمهدی ژوله که بعد از مدت ها به تلویزیون 
بازگشته هم در ایفای نقش یک جوان عاشق پیشه و البته ریاست طلب، موفق عمل کرده است. حضور رضا چلنگر 

و شوخی با برانکو هم از ایده های خوب »چوب خط« است که در اجرا نیز به دل نشست.

اگر علاقه مند به فیلم های زندگینامه ای هستید و تا الان موفق به تماشای فیلم »جوی« نشده اید حتما این 
فیلم را ببینید. فیلمنامه این فیلم را دیوید او. راسل بر پایه داستانی از»انی مامولو« نوشته است. داستان فیلم 
درباره یک کارآفرین زن به نام جوی مانگانو است که نقش آن را جنیفر لارنس بازی می کند.  او یک جارو 
طراحی می کند و آن را با اندک سرمایه ای که دارد به تولید می رساند. جوی در حالی این ریسک را انجام 
می دهد  که پدرش با بازی رابرت دنیرو و خواهرش کاملا نسبت به فرجام این جاروي منحصر به فرد بدبین 
هستند  اما جوی تصمیمش را گرفته و خودش شــروع به معرفی و فروش جارو هایش می کند و برخلاف 
پیش بینی پدر و خواهرش به موفقیت عجیب و غریبی می رسد. این فیلم در سال 2015 هم در گلدن گلوب 
و هم در اسکار نامزد جایزه در بخش های اصلی شد  اما در نهایت جنیفر لارنس موفق شد جایزه بهترین بازیگر 
کمدی یا موزیکال را از مراسم گلدن گلوب از آن خودش کند. فیلم »جوی« گیشه تقریبا موفقی داشت و در 

زمان اکرانش موفق شد   فروش خود را از مرز 100 میلیون دلار عبور دهد.

جوی
  پخش : شبکه نمایش

  ساعت پخش: 17
  کارگردان : دیوید او. راسل

  بازیگران : جنیفر لارنس، رابرت دنیرو، ادگار 
رامیرز ، ایزابلا روسلینی و بردلی کوپر

  نمره در »IMDB« : 6.6 از 10
  محصول : آمریکا / 2015
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   محمدرضا خردمندان پیش از 
شروع سال جدید فصل چهارم 

سریال »از سرنوشت« را در تهران 
کلید می زند. طبق خبر منتشر شده 
در فارس، تصویربرداری این سریال 

هفته آینده شروع می شود و قرار 
است در 30 قسمت 50 دقیقه ای 

برای پخش در نیمه دوم سال 1400 
آماده شود.

شبکه آی فیلم از چهارشنبه 
بیستم اسفند ماه با پایان سریال 

»آشپزباشی« سریال کمدی – 
پلیسی »حس سوم« را روانه آنتن 

می کند. این سریال کاری است 
از مهدی فخیم زاده که خودش 

همراه با نسرین مقانلو،لیلا 
برخورداری،کامران تفتی و انوش 

معظمی در آن بازی دارند.

سريال چوب خط

ساعتشبکهقالببرنامه

امید16کارتون خارجیآبشار سرنوشت

آی فیلم18فیلم ایرانیمسافر بهشت
تماشا20سریال ایرانیهزاردستان

ورزش21:30هفته 27 لیگ برتر انگلیسچلسی – اورتون

نمایش23فیلم فرانسویقتل در سن ملو

ورزش23:15هفته 26 سری A ایتالیااینتر – آتالانتا

احمد رنجبر  
هفتصبح

درباره تصمیم شــبکه ســه مبنی بر پخش فصل دوم 
سریال »گاندو« در نوروز 1400 هفته پیش نوشتیم.
گزارش قبلی رویکردی نقادانه نسبت به این تصمیم 
داشــت و نتیجه می گرفت، فضای این سریال امنیتی 
همخوان با ایام نوروز نیست.این تصمیم روی دیگری 
هم دارد و به شرایط خود شــبکه سه و نیز شمایل رقبا 
برمی گردد. این شبکه روی کاغذ شانسی برای دیده 
شدن در نوروز ندارد و چه بسا جنجال ها و انتقادهای 
منبعث از سریال »گاندو« در نهایت به نفع آنتنش باشد. 

تحلیل هفت صبح را بخوانید.

  مورد اول| غیبت عصر جدید
در دو نــوروز اخیر مســابقه »عصر جدید« بخــش زیادی از 
مخاطبان شبکه سه و البته تلویزیون را تامین می کرد. برنامه 
احسان علیخانی در نوروز 98 و 99 بیشترین میزان مخاطب و 

رضایت را داشت ولی در نوروز 1400 خبری از آن نیست.کرونا 
شرایط تولید »عصر جدید« را دســتخوش تغییر کرد و فصل 
دوم آن در موعد مقرر به پایان نرســید.طبیعتا فرصتی برای 
تولید سری آن نیست و اینگونه دست شبکه سه از برند اصلی 

خود کوتاه ماند. 

  مورد دوم| ممنوعیت برنده باش
در روزهایی که خبر اجرای یک مسابقه توسط محمدرضا گلزار 
در وی او دی ها به گوش می رسد، بیشترین حسرت را شبکه 
سه می خورد! گلزار ابتدا در شبکه سه اجرا را تجربه کرد.او در 
برنامه »برنده باش« فراتر از انتظار بود و تداوم این موفقیت به 
شب های نوروز 98 کشیده شد. بعد از نوروز اما برنامه به سد 
مخالفت های بیرونی خورد و شــبکه سه یک برنامه موفق را 
از دست داد.چه بسا اگر »برنده باش« تداوم داشت با غیبت 
»عصر جدید« دست شبکه سه در تعطیلات نوروزی 1400 تا 

این اندازه خالی نبود.

  مورد سوم| شرایط شبکه سه
پیش تر داشته های شبکه سه را در گزارشی محک زدیم و 

نوشتیم نوروز امســال بعد از مدت ها با چالش های اساسی 
مواجه اســت.هنوز به طور رســمی برنامه هــای نوروزی 
شــبکه ســه اعلام نشــده اما احتمالا »ســیم آخر« رضا 
رشــیدپور،»زوجی نو« باربد بابایی و »شــوخی شوخی« 
عبدالله روا جزو برنامه های آن خواهد بود. این ســه برنامه 
آنقدر قــدرت ندارند که بتوانند آنتن شــبکه ســه را داغ 
کنند. افســوس برای شبکه ســه وقتی دوچندان است که 
رضا رشــیدپور را در روزهای افت خود می بیند.این شبکه 
فصل دوم مسابقه »ســتاره ســاز« را هم نوروز روی آنتن 
می فرستد ولی تجربه فصل اول نشان داد موفقیت آن به پای 
مسابقه هایی مثل »آقای گزارشــگر« و »قوی ترین مردان 

ایران« نمی رسد. 

   مورد چهارم| شمایل رقبا
بر اســاس شــواهد و قرائن آنچه در نوروز 1400 به چشم 
خواهد آمد، فصل جدید »خندوانــه« رامبد جوان و فصل 
سوم سریال »نون.خ« ســعید آقاخانی است.اولی را شبکه 
نسیم و دومی را شبکه یک پخش می کند.دو قسمت باقی 
مانده »پایتخت 6« هم هست که در آســتانه سال نو روی 

آنتن شــبکه یک خواهد رفت. دیگر رقیب جدی شــبکه 
ســه و البته تلویزیون »وی او دی« ها هســتند. دو پلتفرم 
 فیلیمو و نماوا تدارکی ویژه بــرای نوروز دارند و پیش بینی
»موج آفرینی« آنها چندان سخت نیست. کما اینکه در سال 
جاری وی او دی ها یکه تازی کردنــد.در نوروز برنامه های 
»شــب های مافیا«، »هفت خوان« به همراه ســریال های 
جدیــد )از جمله هیولای مهــران مدیــری( رقیب اصلی 
تلویزیون خواهند بود.این برنامه ها و سریال ها خیلی زود سر 
از شبکه های ماهواره ای در می آورند و عرصه بیش از پیش 

برای تلویزیون تنگ می شود.

  مورد پنجم| سلاحی به نام گاندو
وضعیت نوروزی شبکه سه و رقبا را که مرور می کنیم پی به 
دلیل انتخاب »گاندو 2« می بریم. این شبکه سریال کمدی 
»بوتیمار« را هم آماده کرده اســت ولی می داند کارکردی 
بیشتر از سریال های نوروزی چند سال اخیرش ندارد.شبکه 
سه در دو نوروز اخیر کمدی های »زوج یا فرد« و »دوپینگ« 
را پخش کرد که آثاری متوسط هستند و زیر سایه »نون.خ« 
و »پایتخت 6« قرار گرفتند. با این حال شبکه سه به »برنده 
باش« و »عصر جدید« اتکا داشــت و می دانست با این دو 
برنامه در کوران رقابت قرار می گیرد. امســال شــبکه سه 
فاقد این برنامه هاســت و به همین خاطر رو به یک سریال 
امنیتی آورده.»گاندو« حتمــا بازخورد مثبت و منفی دارد 
و مثل فصل یک در هر قسمت واکنش برانگیز می شود.در 
نوروز که دست شبکه سه خالی است حتی نقدهای منفی 
و واکنش های تند به نفع این شــبکه خواهد بود.تازه  پیام 
»گاندو« هم بهتر به مخاطب منتقل می شود؛ پیام هایی که 
در فصل اول برخی طیف های سیاسی و مسئولان دولتی آن 

را غیرمنصفانه دانستند.

غیبت عصر جدید و ممنوعیت برنده باش به همراه وجود رقبایی چون خندوانه، نون.خ و محصولات 
متنوع وی او دی  ها از جمله عواملی است که عزم شبکه سه را برای قرار گرفتن در کانون توجه با یک 

سریال جنجالی جزم کرده است

گاندو؛ جورکش علیخانی و گلزار در نوروز 1400 
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   جایزه    دریچه   اتفاق   چهره

»شعرها، خودنگاره ای در ۱۵۴ ترانه«، یک کتاب دوجلدی ۹۰۰صفحه ای 
نوشته پل مک کارتنی اســت که در دوم ماه نوامبر منتشر خواهد شد. آلن 
لیِن ناشر درباره این کتاب گفته:  »این کتاب شامل اولین ساخته های این 
آهنگساز در نوجوانی همراه با گروه های بیتلز و وینگز، آلبوم های انفرادی 
و زندگی فعلی اوســت.« مک کارتنی گفته است: »بیشتر از آنچه حسابش 
دستم باشد از من پرسیده اند که آیا زندگی  نامه ام را خواهم نوشت؟ اما هرگز 
زمان مناسبی برای این کار نبود. کاری که همیشه سعی کرده ام انجام بدهم، 
چه در خانه یا در جاده، نوشتن آهنگ های جدید است. برخی افراد وقتی به 
سن خاصی می رسند دفتر خاطرات شان را برمی دارند تا اتفاقات گذشته را 
روز به روز یادآوری کنند. اما من چنین دفتری ندارم. تنها چیزی که دارم 
ترانه هایم هستند، صدها ترانه که یاد گرفتم با همین هدف با آنها برخورد 
کنم. و این آهنگ ها کل زندگی ام را در بر می گیرند.« پل مولدون، شــاعر 
ایرلندی برنده جایزه پولیتزر و ویراســتار این کتاب نیز گفته: »او به تمام 
جنبه های زندگی به دقت نگاه می کند و من فکر می کنم خوانندگان قدیمی 
و جدید بسیار تحت تاثیر کتابی قرار خواهند گرفت که این جنبه او را نشان 
می دهد. بینش او درباره روند کار هنری اش این تصور را تایید می کند که 
پل مک کارتنی یک شخصیت مهم ادبی است که سنت دیرپای شعر به زبان 
انگلیسی را به کار گرفته و گسترش می دهد.« این دو جلد کتاب همچنین 
شامل مطالبی از بایگانی شخصی مک کارتنی شامل پیش نویس ها، نامه ها 

و عکس های دیده نشده است. 

»کتاب های جیکوب«، شــاهکار اولگا توکارچوک، برنده جایزه نوبل ۲۰۱۸ و 
رمانی است که ترجمه اش هفت سال طول کشــیده و منجر به تهدید به مرگ 
نویسنده اش در زادگاهش لهستان شده است. این کتاب که ماه نوامبر در بریتانیا 
منتشر خواهد شد، اولین رمان این نویسنده لهستانی پس از برنده شدن جایزه 
نوبل ادبیات در سال ۲۰۱۸ است که به زبان انگلیسی منتشر می شود. اثری که 
داوران نوبل آن را »تخیل داستانی همراه با شور دایره المعارف گونه که عبور از 
مرزها را به عنوان شکلی از زندگی نشان می دهد« توصیف کردند. »کتاب های 
جیکوب« بــا بیش از ۱۱۰۰ صفحه داســتان جیکوب فرانــک، رهبر مذهبی 
لهســتانی را روایت می کند که فرقه فرانکیســت را در قرن ۱۸ تاسیس کرد. 
فرانک که برای احقاق حقوق و رهایی یهودیان اروپای شــرقی مبارزه می کرد، 
 پیروانش را به زیر پا گذاشــتن مرزهای اخلاق ترغیب می کرد. فرانکیســت ها

به خاطر اعتقادات شان ازجمله رســتگاری با آداب افراط آمیز مورد آزار جامعه 
یهود قرار می گرفتند. متعاقبا فرانک پیروان خود را به غســل تعمید توســط 
کلیســای کاتولیک روم هدایت کرد. اما به خاطر ادامه فعالیت هایش به عنوان 
رهبر و به خاطر بدعت گذاری، کلیســا او را بیش از یک دهه زندانی کرد، زیرا 
فرانک در هنگام ظهور اعلام کرد که مســیح اســت! فیتزکرالدو ادیشن، ناشر 
انگلیسی توکارچوک، گفت: »این کتاب داســتان فرانک را از دریچه چشمان 
طرفدارانش و کسانی که از او بیزار بودند می گوید و تصویری ظریف و پیچیده 
از مردی تفرقه افکن و در عین حال کاریزماتیک ارائه می دهد که زندگی اش را 

صرف مبارزه با   جزم اندیشی کرد.«

هیات داوران جایزه بوکــر عربی، اســامی ۱6رمان راه یافته به مرحله نخســت 
معتبرترین جایزه ادبیات جهان عرب را از میان آثار معرفی شــده از ۱۱ کشــور 
مختلف عربی معرفی کردند. این فهرست بلند از بین ۱۲۱ نویسنده ای که آثارشان 
را از تاریخ اول جولای ۲۰۱۹ تا 3۱ آگوســت ۲۰۲۰ در این رقابت شــرکت داده 
بودند منتشر شــده. به گفته رئیس هیات داوران، رمان های معرفی شده در این 
مرحله  مسائل امروز دنیای عرب را از رنج های عراقی ها و گسترش گروه های تندرو 
تا وضعیت زن در جهان عربی در بر می گیرد. اســامی ۱6 نامزد راه یافته به مرحله 
نخست جایزه بوکر عربی عبارتند از: »دفترهای کاغذفروش« نوشته جلال برجس 
از اردن، »قاف قاتل، سین سعید« نوشــته عبدالله البصیص از کویت، »جعبه های 
خواهش« نوشته عباس بیضون از لبنان، »دختر دجله« نوشته محسن الرملی از 
عراق، »میوه ای برای کلاغ ها« نوشــته احمد زین از یمن، »اشتیاق به همسایه« 
نوشته الحبیب السالمی از تونس،»پرونده شماره ۴۲« نوشته عبدالمجید سباطه 
از مراکش،»چشم حمورابی« نوشته عبداللطیف ولد عبدالله از الجزایر، »باغ های 
بصره« نوشــته منصوره عزالدین از مصر، »حفره ای به آسمان« نوشته عبدالله آل 
عیاف از سعودی، »بلای سخت دارالاکابر«  نوشــته امیره غنیم از تونس، »پرنده 
شب« نوشــته عماره لخوص از الجزایر، »زندگی پروانه ها« نوشته یوسف فاضل از 
مراکش، »خال کوبی پرنده« نوشته دنیا میخائیل از عراق، » چشمان سبز« نوشته 
حامد الناظر از سودان و »جیم« نوشته ساره النمس از الجزایر.  لازم به ذکر است 
که نامزدهای نهایی این جایزه در تاریخ ۲۹مارس و برنده نهایی در ۲۵ می ســال 

۲۰۲۰ معرفی  خواهد شد.

از دوران بیتلز نامزدهای بوکر عربیکتاب های جیکوب
کتاب »من زنده ام«، خاطرات دوران اسارت معصومه آباد به زبان آلمانی در 
اتریش چاپ و منتشر شــد. »من زنده ام«، خاطرات معصومه آباد از دوران 
کودکی تا زمان اســارتش در اســارتگاه های عراق در زمان جنگ تحمیلی 
است. این اثر به دلیل داشتن سوژه جذاب و نو و همچنین نثر داستان گونه 
نویسنده، از زمان انتشار با استقبال خوبی از ســوی مخاطبان مواجه شده 
است. رایزن  فرهنگی ایران در اتریش به منظور تقریظ بر کتاب توسط مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( و تأکید بــر لزوم ترجمه به زبان های مختلف 

توسط معظم له، اقدام به انتشار ترجمه آلمانی این اثر ارزشمند کرده است.
معصومه آباد، راوی کتاب »من زنده ام« یکی از نیروهای جوان هلال احمر 
بوده که بعد از انقلاب به عنوان نماینده فرمانــدار در هلال احمر در یکی از 
یتیم خانه های شهرش مشغول به کار می شود و در زمان آغاز حملات هوایی 
رژیم بعث به شــهر آبادان، مجبور به انتقال کودکان به شیراز شده و در راه 
برگشت و در همان روزهای ابتدایی جنگ به اسارت درمی آید. او که به همراه 
سه زن دیگر بیش از چهل ماه در اسارتگاه رژیم بعث محبوس بوده اند، بعد 
از آزادی و بازگشت به وطن، کتابش را در ۵۵۰ صفحه چاپ می کند؛ کتابی 
که در هشت فصل، روایت روزهای زندگی اش از کودکی تا زمان آزادی اش 
از اسارت را شامل می شود. کتاب »من زنده ام« توسط عبدالکریم الصادق و 
خانم اولریکه الصادق ترجمه و با همکاری مرکز ترجمه و نشر معارف اسلامی 
و علوم انسانی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در ۴۷۵ صفحه به چاپ 

رسید.

»من زنده ام« به زبان آلمانی

  یاسر نوروزی| هفته گذشته یکی از مباحث اصلی فضای مجازی به انتشار کلیپی مربوط بود که از زوایای مختلف می توان آن را بررسی کرد. کلیپی که به نظر می رسید با توجه به نقشه 
مشخص، چه در ارائه متن ترانه، چه در ساخت کلیپ مورد نظر، بخشی از جامعه ایران را هدف قرار گرفته بود. البته قرار نیست به تئوری های توطئه ای که همیشه بین ما رایج بوده، دامن 
بزنیم. قرار اســت در این گفت وگو به فقدان مطالعات دقیق درباره ترانه در ایران بپردازیم؛ در گفت وگو با مهدی موسوی میرکلایی، فارغ التحصیل دوره دکترای زبان و ادبیات فارسی و 
همچنین صاحب آثاری نظیر »تاریخ تحلیلی ترانه فارسی«. این کتاب سال 93 از سوی انتشارات »بوتیمار« منتشر شد و از معدود منابعی بود که می شد تحلیل هایی در آن درباره ترانه های 
مختلف مطالعه کرد؛ ترانه های فولکلور، آیینی، پاپ و حتی رپ. دکتر میرکلایی در این گفت وگو از ممانعت اقشــار دانشگاهی برای تحقیق و پژوهش درباره ترانه می گوید و جای خالی 
تولیداتی که بتوانند در رقابت با آثار جدید، مجال میدان به هر اثری ندهند. به هر حال آنچه هفته گذشته شاهد آن بودیم، فقدان ها و خلأهای فراوانی را در این باره نشان مان داد که در این 

گفت وگو تلاش کرده ایم به بخشی از آن ها بپردازیم.

سنّت سنگین سرودن
گفتوگوبامیثمیوسفی،ترانهسرا
دربارهزوایاییکهبایدازطریقآن
موفقیتیکترانهرابررسیکرد

بحثم را از اقبال جامعه به نوعی از ترانه شروع 
می کنم؛ ترانه هایی که به نظر در ســاخت یا در 
دایره واژگان و هر عنصری که ترانه را تشکیل 
می دهد، کیفیت مطلوب را ندارند. عده ای البته 
هســتند که اعتقاد دارند اصلًا روند تطور ترانه 
همین اســت. همه این ها به عــلاوه مباحث 
جامعه شــناختی، روان شــناختی و فرهنگی، 
حرف هایی است که به خاطر کلیپ تازه ساسی 
مانکن مطرح شده. حالا از منظر ترانه شناسی اگر 
بخواهیم نگاه کنیم، چنین ترانه ای را اصلًا چطور 

باید ارزیابی کرد؟
ببینید، من کلًا با اين نگاه که الان جامعه به سمت 
آن رفته و مقداری هم بــا تئوری توطئه درآمیخته، 
مشکل دارم. دلیلش اين است که مگر اصلًا در همین 
جامعه ايرانی چیزی شبیه »حمومک مورچه داره« 
تولید نشده است؟ »آفتاب لب بومه«، مگر مال اين 
جامعه نیســت؟   در واقع می خواهم بگويم همیشه 
اين نیاز وجود داشته، هرقدر ما بخواهیم سانسورش 
کنیم يــا رويمــان را آن وری بگیريم... و همیشــه 
ترانه هايش هم تولید شــده و عمدتا هم مورد اقبال 
بوده. چون يک قسمتی از جامعه به هر حال نیاز به 
سرگرمی و تفريح دارد. من چند روز پیش يک نظری 
از يک زبان شناسی در مورد اين مَتل های کودکی مان 
می شنیدم که اتفاقا اشارات جالبی داشت؛ شعرهايی 
مثل »گاو حسن چطوره«. ايشان می گفت يک سری 
آثار فانتزی که تخیل را درگیر می کند ولی ممکن 
اســت در بعضی بخش ها معنايی هم نداشته باشد، 
همیشه در همه جوامع بشــری مورد وثوق بوده و 
جامعه به آن نیاز دارد. اين جمله را می شود تعمیم 
داد به اين که جامعه همیشه به چیزهای عمیق نیاز 
ندارد و ترانه هايی شبیه آنچه ساسی مانکن يا بعضی 
ديگر می خوانند، نوعی از ترانه است که همیشه در 

جامعه وجود داشته و دارد. 
درست است چنین چیزهایی همیشه وجود 
داشته اما کیفیت اکثر آن ها هم نازل بوده. الان 
بحث ما بر ســر کیفیت این هاست؛ یعنی اینکه 
جامعه به آن نیاز دارد یک بحث است، اینکه متن 

ترانه سخیف است هم یک بحث است. 
ببینید، در موضوع ترانه و در بحث کیفیت، مسائل 
مختلفی وجود دارند؛ کیفیت متن، کیفیت اجرايی 
و کانسپت کلی. اين ها همه با هم متفاوت هستند. 
يعنی وقتی ما داريم در مورد ترانه صحبت می کنیم، 
هنری است که چند موضوع مختلف در آن دخیل  
هستند؛ از متن گرفته تا موسیقی، اجرا، پرفورمنس 
و هزار چیز ديگر. نمی شود فقط متن را بیرون کشید 
و بررســی کرد. من خودم مدت هاست دارم تلاش 
می کنم مجموعه ای را آماده کنم بــا اين مضمون 

که اصلًا اين ماجرای ادبیات کهن و شــعر کهن ما 
و بالیدن ما به آن و اين میراثی که داريم، چقدر در 
جلو رفتن يا عقب ماندن مان در ســاير عرصه های 
هنری دخیل بوده. شــايد به خاطر اينکه ما با شعر 
خیلی عجین هستیم و شعر برای مان خیلی اهمیت 
داشته، همیشه باعث شــده متن را بیرون بکشیم و 
قضاوت کنیم. درحالی که يک اثر موســیقايی واقعاً 
اين نیســت که متن در آن اهمیت بیشتری نسبت 
به اجزای ديگرش داشــته باشــد. به عنوان مثال 
شايد شــما متنی را از داخل يک کلیت موسیقايی 
بیرون کشــیديد و ديديد متن ضعیفی هم هست 
ولی همین متن ضعیف در آن کانسپت کلی ممکن 
است اثر بسیار خوبی هم شده باشــد. در واقع بايد 
ديد هدف گذاری اش چه بوده، متــن را کجا خرج 
کرده، خواننده چطور خوانده، تنظیم کننده چطور 
تنظیم کرده، آهنگساز چطور ساخته و.... همه اين ها 
دست به دســت هم می دهند که يک اثر تبديل به 
اثری جدی و قابل تأمل شود. فقط نمی توان در اين 
مبحث به متن نگاه کرد و اينکه نظر بدهیم آيا اين 
اثر سخیف است يا سخیف نیست. اما اگر بخواهیم 
درباره متن های سخیفی که در اين زمینه دارد تولید 
می شود و من هم به تعداد بسیاری از آن ها نقد دارم 
صحبت کنیم، من به تبع چهارده پانزده سال سابقه  
کاری که در حوزه رسانه و ترانه داشته ام، علتش را 

سانسور می دانم. دلیلش مشخصاً سانسور است. 
چرا؟

چون کارهای عمیق و جدی ای که تولید می شوند، 
در گیر و دار سانســور می مانند، حالا تشويق شدن 
و حمايت پیشــکش. اما متأسفانه شــما هر چقدر 
در ســطح حرکت کنی، انگار کســی کاری ندارد. 
مخصوصاً در اين ده، دوازده سال اخیر اين طور بوده. 
ما در يک رقابت نابرابر به ســر می بريم. در اين بین 
به جای آزادی بیشــتر و فرصت های برابر و تشويق 
هنرمندهايی که جدی تر می انديشند و می نويسند، 
هی آن ها را محدود کرده ايم و در مقابلش و با توجه 
به رسانه های ارتباطی امروز و قدرت سرمايه و پول، 
تنها صدايی که باقی مانده و تريبون داشــته همین 

بخش مصرفی موسیقی است.
متوجه ا م. اواخر هفته گذشــته بود که آقای 
میرشــکاک درباره منظومه »خسرو و شیرین« 
نظامی صحبت می کــرد. می گفت کتاب نظامی 
سانسور می شــود، درحالی که اسم و عکس آن 
خانم در کلیپ ساســی مانکن روی گوشی ها 

هست! 
برای همین می گويم که سانســور يکــی از عوامل 
مهم در بال و پر گرفتن سطحی نگری ست. سیستم 
بايد درک کند که سانســور باعث چنین فرايندی 

شده است. سانســور بايد از بین برود تا شما عوض 
وقتی که برای سانســور می گذاری و انرژی ای که 
برای سانسور می گذاری، وقت بگذاری در حمايت 
از آثار درســت؛ البته نه با نظر شــخصی؛ با فرمتی 
آکادمیک  يا نظام مند که همه جــا اتفاق می افتد؛ 
جمعیتی متشــکل از دســت اندرکاران اين حوزه، 
جامعه شــناس، رفتارشــناس و متخصصان ديگر. 
وقتی چنین چیزی وجود ندارد، رفتار انديشمندانه 
هم از بین می رود و میدان باز می شود برای کسانی 
که صرفاً دارند از اين قضیه پــول درمی آورند و هر 
کدام به نحوی راه خودشــان را پیــدا کرده اند. من 
همچنان مخالفتی با بخش سرگرمی و اينترتینمنت 
هنر ندارم. اين ها همیشه بوده اند و بايد باشند. ولی 
رقابت هم بايد برابر باشــد. نبايد آن قدر گلوی هم 
را فشــار بدهیم که فقط خر خرمان به گوش برسد. 
ما هنوز در مفاهیم ابتدايی مثل نشان دادن ساز از 
تلويزيون مشکل داريم. چطور می خواهیم مشکلات 
ديگر را حل کنیــم؟ درباره ابتذالی کــه اين روزها 
درباره آن زياد صحبــت کرده اند هم بايد بگويم که 
من به شــخصه مثال های فراوانی از تلاش های مثلا 
جدی برای تولید آثار کت وشلواری اما تهی از مغز 
ديده ام و به ياد دارم که خیلی مبتذل تر از آن کلیپ 
بوده. از غلط خواندن اشعار مولانا و حافظ و سعدی 
تا تولید محصــولات بی مصرفی مثل »گل می رويد 
به بــاغ« و امثالهم. اين هــا مبتذل ترند چون حتی 
باعث سرگرمی هم نیستند و اساسا هدف تولیدشان 
مشــخص نیســت و فقط زمان و انرژی بسیاری را 
گرفته اند تا تولید شده باشند. در ضمن من به شکل 

کلی با کلمه ابتذال مشکل دارم. 
چرا؟

چون چیزی به اسم ابتذال در سرگرمی و آنچه ذيل 
مفهوم »اينترتیمینت« طبقه بندی می شود، خارج 
از ارزش گذاری ســت. جز اين ما هــر لحظه در مرز 
هنر، سرگرمی و محصولات سفارشی و بی مصرف در 
تردد هستیم. چیزی که اساسش سرگرمی است را 
ارزش گذاری اخلاقی نبايد کرد. همه جای دنیا تولید 
می شود و جوامعشان گاهی خیلی هم اخلاقی تر از ما 

زنده  و پويا هستند. 

خب یک ســرگرمی هم می تواند تخریب گر 
باشد. مثلًا فرض بفرمایید زمانی که مخاطبان شما 
نوجوان هستند، شــما باید ملاحظاتی را برای 
سن شان در نظر بگیرید. وقتی که طرف می داند 
ارتباط والدین با نوجوان شــان در مسائلی که 
برای شان ممنوع شــده، قطع شده و یا کم رنگ 
است، آیا نباید به خاطر روان سالم همان نوجوان، 

ملاحظاتی را در نظر بگیرید؟
اگر فرضیه شما را درست بدانیم و ارتباط بین والدين 
و فرزندان را کمر نگ يا قطع شده تصور کنیم، اينکه 
مبتذل تر است! در واقع اگر چنین چیزی باشد، اين 
موضوع کــه خیلی موضوع مهم تری اســت و همه  
سیســتم مديريتی و فرهنگی ما بايد در اين زمینه 
بسیج شــوند و اين ارتباط را درست کنند. در واقع 
اين ها فقط فرضیه اســت. روی آن هیچ بررسی ای 
انجام نشــده اســت. چون نظر من اين است اکثر 
آن هايی که آن خانم را می شناسند، اتفاقاً جزو سنین 
بالاتر هستند و بچه ها جزو اين قشر نبوده اند. ضمن 
اينکه بايد در نظر داشت نوجوان ها در سنینی خاص، 
به هر حال نیازها و کنجکاوی هايی دارند که سراغ 
پاسخ به بعضی پرسش های شان می روند. همه ما هم 
آن دوره را گذرانده ايم. ما دهه شصتی ها که مدرسه 
رفتن مان به اوايل دهه هفتاد برمی گشت، اگر قرار 
بود چیزی را بدانیم، با آن همه محدوديت می رفتیم 

و به پاسخ می رسیديم. 
ببینید، حرف من این است که خب همین اثری 
که دارد برای سرگرمی تولید می شود، دایره ای 
ندارد؟ محدودیتی نباید داشــته باشد؟ یعنی 
سازنده، خواننده و تولیدکننده آیا مجاز است هر 
چیزی را به بهانه ســرگرمی و اینترتیمنت وارد 

اثرش کند؟
وقتی تصورتان اين اســت که مخاطبــان اين آثار 
نوجوانان هســتند، بله بايد محدوديتی باشد و در 
مکانیزمی که داخلی و خارجی و ايران و لس آنجلس 
نیســت و همه به خاطر منافع مادی و معنوی شان 
به يک جا پاسخگو هستند می شود اين محدوديت 
را اعمال کرد. درحالی که مــن می گويم مخاطبان 
اين آهنگ، نوجوانان نیســتند. مــن حداقل يک 
خواهرزاده نُه ساله دارم و کلی فامیل دارم که سن و 
سال شان بین نُه تا دوازده سیزده سال متغیر است. 
به جرأت می توانم بگويم هیچ کدام شان موسیقی ای 
که گوش می کنند، اين آثار نیست يا چنین نگرش 
ايدئولوژيکی نسبت به موسیقی ندارند که ما داريم. 
اين تصورات ماســت. در واقع روی هیچ کدام از اين 
تصوراتی که می گويید، بررسی علمی و دقیقی انجام 
نشده. ما با يک سری حرف های کلی مواجه شده ايم 
که می گوينــد وای بچه های ما اين گونه شــده اند! 

درحالی که من می گويم اصلًا مخاطب اين ها بچه ها 
نبوده و نیســتند. مخاطبش دقیقاً من و شــمايی 
هستیم که داريم درباره اين آثار صحبت می کنیم و 

موضوع را داغ کرده ايم. مخاطبش ما هستیم.
متوجه ا م. اما خب در هر حال درباره این گزاره 
شــما هم، قطعیتی وجود ندارد. یعنی بررسی 
دقیقی در این باره هم انجام نشده که مخاطبش 

واقعا ما باشیم. 
نه، اين را هم نمی دانیم. من دارم صرفاً نظر خودم را 
درباره اين موضوع می گويــم. چرا اين را می گويم؟ 
چون اقتصاد اين ماجرا را بیشــتر آدم های سن بالا 
دارند می گذراننــد؛ يعنی هم ســن های ما. اين ها 
هستند که اقتصاد موســیقی را می چرخانند. پول 
را آن ها هزينه می کنند، کنســرت را آن ها می روند 
و هر چیز ديگری. حالا طبیعتاً اينکه مخاطبش اين 
قشر باشند، احتمالش بیشتر است تا اينکه نوجوانان 
باشــند. اصلًا مايیم که در موردش حرف می زنیم. 
شما دو تا نوجوان ديده ايد که در مورد ساسی مانکن 
يا اين خانم حرف بزند؟ من نديده ام. اين ما هستیم 
که دربــاره آن حرف می زنیم و همه چیــز را با متر 
ايدئولوژيک قضاوت می کنیم و بــا همین کارمان 

باعث اهمیت پیدا کردن اين سرگرمی می شويم.
به هر حال نمی شود این را کتمان کرد که ما در 
این موضوع با امری مخفی هم مواجه هستیم؛ 
چیزی که نوجوان امروز اگر هم بخواهد درباره آن 
به شکل رسمی حرف بزند، نمی تواند. شما قطعا 
ماجرای آن پســربچه ای را که بــا آن خانم در 
کشوری دیگر صحبت می کرد، دیده اید. در آن 
گفت وگو شما واقعاً در حال تماشای یک فاجعه 
بودیــد. این نوجــوان اصلًا نمی توانســته با 

خانواده اش در این باره حرف بزند.
دقیقاً همین اســت. برای همین من هم می گويم 
امیدوارم اين مباحث شــروعی باشــد که عده ای 
متوجه شوند چندين دهه است دارند آدرس اشتباه 
می دهند. در اين ســال ها عوض اينکه مدارس مان 
آموزش درستی ارائه بدهند، به جای اينکه در رابطه 
پدر و مادر و بچه ها بازنگری کنیم، به جای اينکه به 
گفت وگوی بین اين ها فکر کنیم، همیشه آمده ايم 
صورت مســئله را پاک کرده ايم و يک سری مسائل 
بديهی و غريزی بشــری را کتمان کرده ايم. اين ها 
مسائلی هستند که هر انســانی درباره آن کنجکاو 
است و جامعه هم به آگاهی درباره آن نیاز دارد. ايراد 
اصلی دقیقاً از اينجا پیش می آيد که چنین مسائلی 
را نمی شود در اين جامعه توضیح داد. همه چیز پاک 
می شود، چیزی عمیق نمی شــود، در سطح برگزار 
می شود، و برآيند اين ها صرفا به تحلیل ها و نظرات 

زودگذر محدود می شود. 

  یاسر نوروزی|  ترانه از جمله مفاهیمی است که شاید نتوان آن را صرفا به 
متن مربوط دانست. هرچند در ایران به جهت سنت سنگین شعر، بیشتر 
روی شعر تمرکز می شود. میثم یوسفی در این گفت وگو به همین سابقه 
اشاره دارد و اینکه چنین سنتی آیا ما را واقعاً در عرصه های دیگر هنری 
پیش برده؟ یا باعث شده درجا بزنیم؟ او از جمله ترانه سرایانی است که 
مفهوم نوگرایی در ترانه را درک می کند و آثارش نشان دهنده همین نکته 
است؛ آثاری که برای خوانندگانی نظیر کاوه یغمایی، سیامک عباسی، رضا 
یزدانی، رضا صادقی، روزبه نعمت اللهی، نیما مسیحا و... گفته است. در این 
گفت وگو از او خواستیم درباره کیفیت ترانه های جدید بگوید؛ به خصوص 
ترانه ای که اخیرا دربــاره آن بحث های فراوانی مطرح شــد. هرچند او 
اعتقاد دارد که یک ترانه را نباید صرفا در متن بررسی کرد. آنچه در ادامه 

می خوانید گفت وگو با میثم یوسفی، درباره این موضوع است.

 زمانی که »تاریخ تحلیلی ترانه فارسی« 
به دستم رسید،  کتابی به این شکل ندیده 
بودم؛ کتابــی که به خصــوص در حوزه 
ترانه سرایی، معاصران را هم در نظر گرفته 
باشد. مقصودم از معاصران، ترانه سرایان 
دهه هشــتاد و نود بود. شما در کتاب تان 
حتی به بعضی ترانه سرایان و خوانندگان 
این  ادوار هم پرداخته اید. چطور شد چنین 

کتابی را نوشتید؟
در اين رابطه به جهت اينکه موضوع قابل توافقی 
بین اهالی دانشــگاه نیســت و اصلا آن را يک 
موضوع علمی نمی دانند، موضوع مربوطه را در 
بخش فرهنگ عامه دسته بندی می کنند و حتی 
به عنوان يک متن ادبــی نمی پذيرند. به همین 
جهت اصلا درباره آن پژوهشی صورت نمی گیرد 
و کمتر ســراغش می روند. از طرف ديگر، زمان 
زيادی نیست که ما در زبان محاوره، آثار هنری به 
معنای جديد آن خلق کرده ايم. مقصودم تفکیکی 
اســت که بین زبان محاوره و زبان معیار وجود 
دارد؛ دو بســتری که می توان در آن شعر گفت. 
اين برمی گردد به دوران معاصر يا نهايتا يک قرن 
پیش تر از قرنی که ما در آن هستیم. مثلًا شاملو 
جزو اولین کسانی بود که به شکل منسجم شروع 
کرد به ترانه گفتن. به همین جهت ترانه گفتن، 
خیلی کهنه نیســت و خیلی وقت نیست که به 
صورت يک جريان و به صورت يک سبک به وجود 
آمده و به صورت يک شاخه شعری ايجاد شده تا 
گروهی بتوانند آن را تقلید کنند و تلاش کنند آن 
را تقويت کنند. در واقع روی اين موضوع تحقیق 
زيادی انجام نشــده. به چیزی هم که درباره آن 

تحقیق نشــده، پرداخته نمی شود و اساساً برای 
آن تاريخی قائل نمی شــوند که بخواهند سراغ 

آن بروند.
 اما تغییرات »ترانه«، در همین یک قرن 
اخیر بســیار زیــاد بوده. اصــلا یکی از 
قالب هایی است که شــاید در مقایسه با 
قالب های دیگر شعری، تغییرات فراوانی را 

پذیرفته.
بله، به جهــت اينکه طرفداران زيادی داشــته. 
به جهت اينکه مردمی بوده و فقط يک شــاخه 
هنری صرف نبوده. ضمن اينکه خیلی جاها نقش 
اجتماعی ايفا می کرده و ســعی می کرده مصلح 
باشد. ترانه همچنین در جای جای زندگی انسان 
ايرانی که خیلی پشت پرده بوده و حريمی داشته، 
می توانســته نفوذ کند و وارد ارتباطات شخصی 
انسان ايرانی بشود. از آن طرف خیلی هم جمعی 
بوده؛ دقیقا نقطه مقابل آنچه قبل از اين گفتیم. 
وقتی گروهــی می خواســتند اعتراضی کنند، 
گروهی می خواستند ابراز خوشحالی کنند، باز 
در قالــب ترانه بوده. در واقع ســیطره آن آنقدر 
قدرتمند اســت که همه اين ها را در بر می گیرد 
و همین دلیل تأثیرگذاری آن در زندگی انسان 

ايرانی است.
شما با نوشــتن »تاریخ تحلیلی ترانه 
فارســی« قدمی بزرگ برای آشــنایی 
مخاطبان در این حوزه برداشــتید. چه 
منابعی داشتید که بتوانید به آن ها رجوع 
کنید؟ به خصوص اطلاعاتــی که درباره 

معاصرین آوردید.
تقريبا می شود گفت هیچ!

دقیقا من هم می خواستم به همین اشاره 
کنم چون فکر کنم بعضــی مدخل ها را از 

صفر شروع کرده اید.
بله. به جهت اينکه در کشــور ما ترانه موجودی 
منفــک از موســیقی بــوده. چون مــردم ما 
اهمیت فراوانی به شــعر می دهند. برای همین 
موسیقی دان ها و آهنگ ســازهای ما از پس اين 
حد شعر گفتن و اين ســطح از شعر برنمی آيند. 
برای همیــن ناچارند منتظر گروهی باشــند به 
عنوان ترانه ســرا که به وجود بیايد تا بروند و از 
آن ها شــعر بگیرند. به همین دلیل بايد ناگزير 
 تاريخچه ای داشــته باشــد اما ايــن تاريخچه

نعل به نعل با موســیقی پیش مــی رود. يعنی 
جايی که ترانه شروع می شــود، جايی است که 
آن خنیاگر، سازی برمی دارد، هم می خواند و هم 
خودش ترانه سرا است، هم موزيسین است، هم 
خواننده، و به اين شکل است که ترانه در کشور 
ما به وجــود می آيد. اما بعد، ايــن دو از هم جدا 
شدند. از آن زمانی هم که اين دو از هم جدا شدند، 
ديگر تاريخی از ترانه نمانده. چون روايت نشده 
است. تاريخ موسیقی در واقع پیش از اين جدايی، 
همان تاريخ ترانه است و اين خیلی می تواند برای 
پژوهشگر کمک کننده باشد. مثلا »سرگذشت 
موسیقی ايران« )روح الله خالقی( خیلی کمکم 
کرد. »تاريخ مختصر موســیقی ايــران« )تقی 
بینش( خیلی کمکــم کرد. حداقــل از زمینه 
تاريخی آن ها می توانستم استفاده کنم. اما بعد 
از آن در دوره ای تاريک به سر می بريم؛ يک دوره 

بسیار ناشناخته برای محققین.
 مقصودتان حدوداً چه دوره هایی است؟

 مثلا دوره صفويه يا نیمــه اول قاجاريه. درباره 
اين ادوار، منابع اندک است و گويی که پرده ای 
میان ما و آن دوران کشیده شده، درصورتی که 
در حوزه های ديگر ما می توانیم تجسمی داشته 
باشیم،  شــعر را دنبال کنیم، شــاخه های ديگر 
هنری را می توانیم پیگیری کنیم؛ جز موسیقی 
و ترانه که انگار در مقاطعی قطع می شــود. اين 
موضوع برای مســیر طبیعــی تاريخی که من 
پیگیری می کردم خیلی آسیب زننده بود. در واقع 
سیر طبیعی نداشت و انگار دست کاری شده بود. 
 البته من موقع خواندن کتاب تان فکر 
می کردم دشواری کار شما بیشتر در فصل 
مربوط بــه ترانه های »رپ« اســت چون 
می دانستم در این مقوله اصلًا هیچ کتابی 
وجود ندارد و اکثر نوشــته ها، نوشته های 
شتابزده یا وب نوشته های پراکنده است. 
به خصوص اسم هایی در کتاب شما می دیدم 
که قبلًا در کتاب ها پیدا نمی کردم؛ از »یاس« 
گرفته تا »زدبازی« و گروه های رســمی و 
زیرزمینی. منتها باز هم بعد از شــما این 
جریان چندان ادامه پیــدا نکرد و کتابی 

منتشر نشد. درست می گویم؟
به اين شــکل انجام نمی شــود چون در جامعه 
آکادمیک ادبی مورد اســتقبال قرار نمی گیرد. 
آکادمیســین های مــا چندان از ايــن کتاب ها 
استقبال نمی کنند. وقتی من داشتم از پايان نامه 
دکتری ام دفاع می کردم، آمدم ســه ترانه سرا را 
به طور شــاخص قرار دادم؛ ترانه سراهايی که از 
دهه چهل و پنجاه خواســته اند »انسان ايرانی« 
را در ترانه های شان مجســم کنند؛ انسان بعد از 

کودتا تا انقلاب اســلامی. من قرار بود ترانه های 
اين ترانه سراها را در اين حد فاصل بررسی کنم. 
سه ترانه سرای شاخص را هم انتخاب کرده بودم؛ 
ترانه ســراهايی که ترانه های نويــن را به وجود 
آوردند و ترانه سراهای قابل دفاعی بودند. با اين 
حال موضوع من رد شــد. وقتــی گفتم موضوع 
مهمی است و بايد به آن پرداخته شود و پرسیدم 
دلیل شــما برای رد کردن اين موضوع چیست، 
گفتند شعرای شــما برای نوشتن يک پايان نامه 
کوچک هستند و در سطح پايان نامه نیستند. اين 
موضوع توسط چند نفر از چهره های سرشناس 
ادبیات فارسی هم رد شد. در واقع آن بزرگواران 
به جهت اينکه آن ترانه سراها را شاعران کوچکی 
می دانســتند، موضوع را رد کردند که البته من 
توانســتم از آن دفاع کنم. بعد هم که پايان نامه 

تمام شد، ديدند که مباحثم قابل اتکا هستند. 
سه ترانه سرایی که انتخاب کرده بودید 

چه کسانی بودند؟
ايرج جنتی عطايی، شــهیار قنبــری و اردلان 
ســرفراز. چون به هر حــال اگر بخواهیم ســه 
ترانه سرای برجســته در آن دوره را مثال بزنیم، 
مگر غیر از اين ها هســتند؟ اما جمع اســتادان 
دانشــگاهی ما، چه جوان ترها و چــه پیرترها، 
اين طور عنوان کردند که اين ترانه ســراها اصلًا 
ارزش پژوهش و شأن و منزلتش را ندارند؛ گفتند 
آن رايحه ای را که بايد از يک شــاعر برخیزد تا 
شــما ســراغ نقد آن برويد، ندارند. خب همین 
مثال نشــان می دهد که ترانه سرايی در محافل 
آکادمیک ما چقدر غريب است. البته اين اواخر 
تغییراتی در ايــن زمینه حاصل شــده اما قابل 
مقايسه نیست با موضوعاتی که درباره يک شاعر 
رده چندم مثلا »دوره بازگشــت« انتخاب و کار 
می شــود. چه پايان نامه ها و کتاب ها که درباره 
اين ها نوشته نشده اما يک ترانه سرای برجسته 
برای شان اهمیتی ندارد. مثلا شما می بینید يک 
غزل ســرای پرت »مکتب وقوع« برای استادان 
دانشــگاه خیلی مهم تر است از ترانه سرايی مثل 
جنتی عطايی و يا حتی معاصران؛ کســانی مثل 
مرحوم افشین يداللهی که آثارشان فراگیر شده 

و مورد استقبال جامعه بوده و تأثیر گذاشته. 
موضوعی که گفتید دقیقا حفره همین 
روزهای ماست. هفته گذشته کلیپی منتشر 
شد که پای بسیاری بحث و نظرها را به میان 

آورد ولی شما در تمام آن ها فقدان استناد 
به منابع مکتــوب را می دیدید چون منبع 
مکتوبی عملًا در ایــن زمینه وجود ندارد. 
برای همین کتــاب شــما از این جهت 

ارزشمند است. 
من حرف شما را کاملا می فهمم و اين موضوعی 
اســت که به آن فکر کرده ام. به جهت اينکه ما 
رويکردمان نسبت به موضوعات گاهی می تواند 
خیلی شیک، از بیرون، يا از موضع بالا به پايین 
باشد. ولی وقتی بخواهیم واقعیت ها را بپذيريم 
مجبوريم به يک سری اعترافات برسیم؛ اينکه ما 
ســابقه چنین آثاری در موسیقی مان داشته ايم. 
ما سابقه اين نوع اشعار را داشته ايم. اين اشعاری 
که پخش شــد اتفاقا رکیک نبودنــد؛ رکیک تر 
 از اين ها را ســعدی گفته، عبیــد زاکانی گفته،

ايرج میــرزا گفته. در خارج هم داشــته ايم و در 
داخل هم ديده ايم. رَپِرهايی داشته ايم که بسیار 
رکیک تر از اين ها ترانه گفته اند. اما بحث اين است 
که ما اين ها را قبول نمی کنیم؛ فقط می خواهیم 
بگويیم اين ها ضد فرهنگ اســت و بد است و از 
اينجا به بعدش هم چیزی بــرای گفتن نداريم! 
درحالی که اگر ما به ســیر تاريخی دقت کنیم، 
در هدف گذاری های مــان می توانیم بهتر عمل 
کنیم. چون وقتی اثری تا اين حد فراگیر می شود 
و اثرگذار می شود، يعنی حفره هايی وجود داشته 
که اين اثر آمده آن ها را پر کرده. يعنی جاهايی 
بوده که مورد علاقه عمومی مردم بوده. در دوره 
مشــروطه هم با چنین چیزهايی مواجه بوديم؛ 
نوعی ترانه های کوچه بــازاری؛ مثلا فرض کنید 
نوعی ترانه علیه يک خارجی که آمده و دارد رفتار 
منافی عفت انجام می دهد يــا علیه حاکمی که 
چندان پايبند اخلاقیات نیست. اين نوع ترانه ها 
چندان هم مؤدبانــه نبودند. اما چیزی که وجود 
داشته نوعی قوه معترضه بین مردم بوده که اين 
ترانه ها را کنترل می کرده. درحالی که امروز دو 
نگاه وجود دارد. يک، نگاه عمومی مردم؛ نگاهی 
که مردم خودشان به جايی برسانند که بتوانند 
جامعه را کنترل کنند. ببینید ما در وضعیتی قرار 
داريم که همه اين ها هست؛ مثل بزهکار يا دزدی 
که قرار است از يک خانه مرفه دزدی کند. ما بايد 
اين خانه را در مقابل بزهکار، ايمن کنیم؛ دوربین 
مداربسته بگذاريم يا فرصت هايی را که اين دزد 
می تواند از طريق آن ها وارد خانه شــود بگیريم. 
با اين نگاه فقــط نهادهای مردمی، رســانه ها و 
آدم هايی که می توانند روشــنگر باشــند، بايد 
بیايند و وارد شوند. راه ديگری وجود ندارد. نگاه 
دوم تولید اثر هنری است. اثر هنری بايد توسط 
هنرمندان داخلی تولید شود تا بتواند مخاطب را 
اقناع کند. بخشــی از مخاطبان حتما سراغ اين 
آثار می روند چون نو اســت، هدف گذاری شده 
است و انتخاب های آن هوشــمندانه است. ولی 
جامعه بايد خودش يک جايی بپذيرد که با چنین 
چیزهايی مقابله کند. هیچ دولتی نمی تواند در 
مقابل اين آثار بايســتد. مگر اينکه پیش از آن 
به اين موضوع فکر کرده باشد، فرصت بیشتری 
به موزيسین ها داده باشــد، فرصت بیشتری به 
ترانه ســراها داده باشــد که بیايند و آثارشان را 
خلق کنند بلکه آن نوع آثار بین تولیدات جديد 
گم شود. وقتی هیچ چیزی وجود نداشت، چنین 
کلیپی توانست تا اين حد برجسته شود. در واقع 
در يک مسابقه ای شرکت کرد که نتیجه آن از اول 
معلوم بود. وقتی در يــک ماه اخیر هیچ اثری در 
ايران تولید نشده، مشخص است که نمی شود با 
چنین اثری مقابله کرد. خب امثال اين کارها در 
مسابقه ای شــرکت می کنند که حريفی ندارند. 
بازديد آن خیلی بالا بوده و مشــخص است که 
برای آن هزينه شــده؛ رقم های میلیون دلاری 
برای ديده شدن آن خرج شــده، بیت بیت اين 
ترانه با هدف سروده شده، سطحی از علم و دانش 
را مورد هدف قرار داده و به اقشاری مربوط شده 
که خیلی دانش ندارند. ســن و سال ترانه را هم 
پايین آورده اند تا همــه بتوانند بفهمند. هدفش 
هم اصلا بزرگســال نبوده. تمام اين ها، امکانات 
عادی نیست و با هزينه معمولی نمی شود سراغ 
ساخت چنین کلیپ هايی رفت. در واقع خودش 
را متکی بــه منابع مالی ای کرده کــه تا به حال 
کمتر ايرانی توانسته به آن ها متکی باشد. برای 
همین هم هست که برنده می شود. تنها راه حل 
ما در مقابله با اين نوع آثار اين است که زمینه اش 
را بدانیم و بفهمیم چرا در جامعه مورد اقبال قرار 
می گیرد. ضمن اينکه بدانیم بايد تولید کنیم و 
بايد خلق کنیم. بايد بــه هنرمندان مان فرصت 
بدهیم تا اسطوره بشــوند. اگر يک موزيسینی 
هم قد همین خواننده در ايران داشتیم، قطعا اين 
خواننده اگر هم چیزی تولید می کرد، مثل حالا 
تا اين حد ديده نمی شد. دقت داشته باشید که 

گوش جلوتر از ذهن عمل می کند. مقصودم اين 
است گوش مخاطب به محض اينکه آثاری از اين 
دست را بشنود، واکنش نشان می دهد و اگر کار، 
نوآوری هايی داشته باشد، جذب می شود. حالا 
اگر آثار فراوانی در ايران تولید شــده بود، گوش 
مخاطب ديگر سراغ اين ها نمی رفت. کمااينکه در 
يک دوره ای همین خواننده رقبای زيادی داشت 
و در همین سبک ها هم می خواند ولی گم شده 
بود و آنقدر ديده نمی شد. ولی الان هیچ کدام از 
آن ها نیستند؛ کارشــان را تمام کرده اند و دوره 
بازنشستگی شان را ســپری می کنند و اين آقا 
در يک زمینی مســابقه می دهد که هیچ رقیبی 

روبه رويش نیست. 
بله، ما با یک میــدان تک نفره مواجه 
بودیم. عده ای کنار کشــیده اند، عده ای 
حذف شــده اند و یک عده هم دیگر دل و 
دماغی برای شــان نمانده است. در این 
میدان است که چنین کلیپی آمار می گیرد 
و دیده می شــود و در کنارش آثار مخرب 

خود را هم به دنبال می آورد.
در کنار اين قضیه بايد به شــکافی هم اشــاره 
کنم که بین موســیقی ايرانی و موسیقی پاپ 
و موسیقی راک به وجود آمد. انگار اين ها اصلًا 
همديگــر را قبول ندارند. اين گسســت آنقدر 
زياد بود که باعث شد موسیقی سنتی ما ضربه 
ببیند و امروز دوباره تازه داريم برمی گرديم به 

موسیقی سنتی عامه پسند خودمان ولی خیلی 
دير شده است. شــايد در آينده بشود کارهايی 
رقم زد. چون تا بخواهیم اين ها را با هم آشــتی 
بدهیم، زمان زيــادی طول می کشــد. اين ها 
ريشــه های فرهنگی ما را در موسیقی پاپ مان 

ضعیف کرده. موســیقی پاپ ما جای ديگری 
به وجود آمد و رشــد کرد و اين هم از عواقبش 
است. اگر اين پیوند همین جا به وجود می آمد، 
موســیقی اصیل ايرانی خودبه خود به رويشی 
ديگر می رسید؛ کار به جايی نمی رسید که امروز 
بخواهیم دوباره فضايــی جديد را از نو به وجود 
بیاوريم تا آثاری نظیر آن کلیپ برجسته نشوند و 
اتفاقاتی نظیر آن نیفتد؛ آثاری که بعدا قرار باشد 
با آن ها مقابله اجتماعی بکنیم. مثلا من ديدم 
يکی از نماينده ها بحث پلیس بین الملل را وسط 
کشــیده. خب اين بحث خیلی ناراحت کننده 
اســت چون بايد آن نماينده را مورد پرســش 
قرار داد. نماينده در واقع بايــد بتواند خودش 
فرصت های فرهنگی برای مقابله با بعضی مسائل 
به وجود بیاورد. اصلا چنین کاری فقط و فقط 
می تواند منجر به بزرگ تر کــردن آن خواننده 
شود، می تواند او را محق تر کند و منجر به اين 
شود که وجهه اجتماعی هم پیدا کند. در واقع 
نبايد کاری کرد که طرف بگويد من آنقدر مهم 
هستم که مورد تعقیب قرار گرفته ام. در صورتی 
که اگر در آن جايــی که بايد، بــه خواننده ها 
فرصت داده می شــد، به مسابقات مهارت يابی، 
استعداديابی، رويدادهای مختلف و از اين قبیل، 
امروز ما شاهد چنین اتفاقی نبوديم. شما همین 
الان نگاه کنید به زمان مجوز گرفتن يک اثر در 
وزارت ارشاد؛ اين زمان، زمانی زياد، طاقت فرسا 
و فسادانگیز اســت. برای اينکه ويدئوی يک اثر 
بیرون بیايــد گاهی می بینیم 4 مــاه آنجا گیر 
کرده، گاهی 5 ماه، گاهی حتی چند ســال. در 
دنیای امروزی که سرعت حرف اول را می زند، 
ما چند گوی آهنین و فلزی به پای هنرمندمان 
بسته ايم و می گويیم برو به رقابت با خواننده ای 
که همان لحظه می تواند اثــرش را تولید کند. 
در واقع در دوره اينترنت، ســامانه های برخط، 
و دوره ای که ســرعت حرف اول را می زند، بايد 
حتما در بحث مجوزها بازنگری شود تا سرعت 
عمل تولیــد بالا برود. در اين شــرايط هنرمند 
واقعی که دلش واقعا به حال مملکتش می سوزد 
می تواند اثرش را زودتر تولید کند تا به مقابله با 
چنین آثاری برود. دنیا در حال تغییر است و ما 
بايد بتوانیم هم زمان با سرعت عمل اين جهان 
جديد پیش برويم و بخشی از اين دنیای جديد 

باشیم تا بتوانیم در آن نقشی ايفا کنیم. 

دست و بال ترانه را باز کنیم
گفتوگوبادکترمهدیموسویمیرکلایی،مؤلفکتاب»تاریختحلیلیترانهفارسی«
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در بحث کیفیت ترانه، مسائل مختلفی 
وجود دارد؛ کیفیت متن، کیفیت اجرایی 
و کانسپت کلی. این ها همه با هم متفاوت 

هستند. یعنی وقتی ما داریم در مورد 
ترانه صحبت می کنیم، هنری است 

که چند موضوع مختلف در آن دخیل  
هستند؛ از متن گرفته تا موسیقی، اجرا، 

پرفورمنس و....

کته
ن

 برای پایان نامه ام قرار بود درباره 
سه ترانه سرای برجسته کار کنم؛ 

ایرج جنتی عطایی، شهیار قنبری 
و اردلان سرفراز. اما جمع استادان 

دانشگاهی ما این طور عنوان کردند 
که این ترانه سراها اصلًا ارزش 

پژوهش را ندارند. خب همین مثال 
نشان می دهد که ترانه سرایی در 
محافل آکادمیک ما چقدر غریب 

است.

کته
ن

 ما چند گوی آهنین و فلزی به پای 
هنرمندمان بسته ایم و می گوییم 

برو به رقابت با خواننده ای که همان 
لحظه می تواند اثرش را تولید کند. 

باید حتما در بحث مجوزها بازنگری 
شود تا سرعت عمل تولید بالا برود. 

در چنین شرایطی هنرمند واقعی 
که دلش واقعا به حال مملکتش 

می سوزد می تواند به مقابله با چنین 
آثاری برود.

کته
ن

ت
رما

ر آ
هپ

 ش
س:

عک
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   نکته بازی

لغو بازی های انتخابی جام جهانی
در آمریکای جنوبی

فدراســیون فوتبال آمريــکای جنوبــی CONMEBOL اعــام کرد 
بازی های انتخابی جام جهانی 2022 در ماه مارس لغو شدند. بحران کرونا 
و محدوديت های کشورهای اروپايی اجازه نمی داد سرمربیان تیم های ملی 
همه بازيکنان مورد نظر خود را در اختیار داشته باشند. به همین خاطر اين 
سازمان جلسه ای با فیفا گذاشت تا در اين رابطه تصمیم گیری شود. طرفین به 
توافق نرسیدند. CONMEBOL تاش داشت بازی ها مطابق برنامه برگزار 
شوند اما تنها راه حل لغو اين ديدارها بود. فیفا تاريخ جديدی را برای انجام 
بازی های هفته پنجم و ششم انتخابی جام جهانی 2022 قطر اعام خواهد 
کرد. يکی از ديدارهای جذاب و مهم ماه مارس تقابل برزيل و آرژانتین بود. 
تاکنون چهار هفته از انتخابی در منطقه آمريکای جنوبی برگزار شده و برزيل 

با 12 امتیاز صدرنشین است. آرژانتین با 10 امتیاز در جايگاه دوم قرار دارد.

بارسلونا در 2 قدمی اتلتیکومادرید
بارسلونا شنبه در هفته بیست و ششم لالیگا برابر اوساسونا قرار گرفت و با دو 
گل میزبانش را شکست داد. جوردی آلبا با پاس لیونل مسی توانست دروازه 
اوساسونا را در دقیقه 30 باز کند. در نیمه دوم موريبا 18 ساله با يک ضربه زيبا 
گل دوم را وارد دروازه میزبان کرد. او نخستین گلش را با پیراهن بارسا به ثمر 
رساند. آبی-اناری ها با اين پیروزی در دو امتیازی اتلتیکومادريد صدرنشین 

قرار گرفتند. البته تیم کاتالانی دو بازی بیشتر از روخی بانکو دارد.

پیروزی یوونتوس در شب دبل موراتا
يوونتوس شنبه در هفته بیست و ششم سری آ به مصاف لاتزيو رفت و 3 بر 
يک پیروز شد. گل نخست را کورئا در دقیقه 14 برای لاتزيو به ثمر رساند. 
در ادامه ربیوت با يک ضربه زيبا بازی را مساوی کرد. در نیمه دوم آلوارو 
موراتا گل دوم يوونتوس را به ثمر رساند. مهاجم اسپانیايی فرصت پیدا 
کرد در نبود کريستیانو رونالدو ضربه پنالتی بزند و توانست در دقیقه 60 
يک دبل به نام خود ثبت کند. دقايقی بعد او زمین را ترک کرد و رونالدو 
جانشینش شد. در ادامه توپی از خط دروازه ها رد نشد و سه امتیاز بازی را 
بانوی پیر به دست آورد. يوونتوس با 52 امتیاز در جايگاه سوم قرار دارد.

چراغ سبز PSG برای جذب دخه آ
داويد دخه آ در يکی دو فصل اخیر عملکرد خوبی در منچستر يونايتد نداشته 
است. اين دروازه بان اســپانیايی جايگاه خود را در ترکیب اصلی شیاطین 
سرخ از دست داده است و خبرهای زيادی درباره قرار گرفتن او در فهرست 
فروش شیاطین سرخ به گوش می رسد. از يک طرف رقم بالای دستمزد 
اين دروازه بان و از طرف ديگر هم عملکرد خوب دن هندرسون باعث شده 
است تا دخه آ در آســتانه خروج از  اولدترافورد باشد. روزنامه سان نوشت 
که منچستريونايتد يکی از دو دروازه بان بزرگ خود را در تابستان خواهد 
فروخت و به نظر می رسد که فروش دخه آ هم از نظر مالی و هم از نظر فنی 
به سود تیم باشد. دخه آ هفته ای 375 هزار پوند حقوق دريافت می کند و 
پاری ســن ژرمن از آمادگی خود برای پرداخت اين رقم خبر داده است تا 

از همین الان شايعه جدايی اين دروازه بان از شیاطین سرخ مطرح شود.

ایبراهیموویچ به تیم ملی برمی گردد
زلاتان ايبراهیموويچ به تیم ملی سوئد برمی گردد تا در سه بازی ماه مارس 
بازی کند. نشــريه فوتبال دايرکت مدعی شــد ســتاره میان توسط يان 
اندرسون به تیم ملی دعوت خواهد شد. ســوئد قرار است ابتدا در انتخابی 
جام جهانی 2022 به مصاف گرجستان برود و سپس با کوزوو بازی کند. اين 
تیم در آخرين روز ماه مارس در ديداری دوستانه برابر استونی قرار می گیرد. 
ايبراهیموويچ دومین دوره جوانی اش را در 39 سالگی در میان می گذراند. 
او در اين فصل در 14 بازی سری آ 14 گل به ثمر رسانده و در 21 بازی رسمی 
16 بار گلزنی کرده اســت. اين شــرايط فوق العاده موجب شده است برای 
بازی های مارس به تیم ملی فراخوانده شود. آخرين باری که زلاتان پیراهن 
سوئد را بر تن کرد به بیســت و دوم ژوئن 2016 برمی گردد که تیمش در 
يورو مغلوب بلژيک شد. او برای تیم ملی در 110 بازی 61 گل به ثمر رساند. 

ژاکا، بازیکنی که آرسنال را بیچاره کرده است
آرسنال 37 امتیازی که در رده دهم جدول لیگ برتر قرار گرفته، برای افزايش 
شانس کسب سهمیه لیگ اروپا چاره ای جز کسب پیروزی های متوالی ندارد، 
اما اشتباهات فردی بازيکنان شــرايط را برای میکل آرتتا و توپچی ها دشوار 
ساخته اســت. اين تیم روز شــنبه در خانه برنلی مهمان بود و خیلی زود با 
گل دقايق ابتدايی پیر آمريک اوبامیانگ از حريف پیش افتاد. در حالی که به 
نظر می رسید نیمه نخست با برتری آرسنال رو به اتمام است، اشتباه عجیب 
گرانیت ژاکا باعث باز شدن دروازه اين تیم شد. اين هافبک سوئیسی درون 
محوطه قصد داشت توپ را به هم تیمی خود پاس بدهد که ضربه عجیب او بعد 
از برخورد به کريس وود وارد دروازه شد و برنلی خیلی راحت به گل تساوی 
دســت يافت. از ابتدای فصل 17-2016، گرانیت ژاکا بیش از هر بازيکن در 
لیگ برتر )به جز دروازه بان ها( اشتباه منجر به دريافت گل داشته و او هشت 
اشتباه در اين مدت مرتکب شده است. گرانیت ژاکا در دوران حضور در آرسنال 
حواشی عجیبی را نیز تجربه کرده و از درگیری با هواداران و اشتباهات مختلف 

در ترکیب اين تیم در کارنامه اين هافبک سوئیسی ثبت شده است.

 نامزد وحشیانه ترین تکل سال فوتبال جهان

پائولو اوتاويو از ولفســبورگ نامزد عنوان وحشــیانه ترين تکل در فصل 
21-2020 در بازی شنبه مقابل هوفنهايم شد. دفاع چپ برزيلی با تکل 
دوپا از پشــت روی پای مونس دبور رفت تا جلوی گلزنی مهاجم حريف را 
بگیرد. اين اتفاق در آخرين ثانیه های وقت اضافه نیمه دوم بازی هوفنهايم 
و ولفسبورگ در ورزشگاه پروزرو آرنا رخ داد. میزبان با نتیجه دو بر يک با 
گل های بامگارتنر و کراماريچ پیش بود و وگهورست تک گل ولفسبورگ را 
زده بود. تیم میزبان در دقیقه چهارم و پايانی وقت اضافه صاحب کرنر شد و 
بدين ترتیب کاستیلز دروازه بان ولفسبورگ جلو کشیده بود تا شايد بتواند 
گل تساوی را بزند اما توپ به دبور رسید و کاستیلز و اوتاويو به دنبال او راه 
افتادند تا جلوی ثبت گل سوم را بگیرند. در حالی که دبور به گلزنی نزديک تر 
می شد ناگهان اوتاويو يکی از وحشیانه ترين تکل های ممکن را روی پايش 
زد و مارکوس اشمیت داور بازی چاره ای جز نشان دادن کارت قرمز مستقیم 
به او نداشت هر چند که برخی از هواداران اعتقاد دارند برای چنین صحنه ای 
کارت قرمز کافی نبود و بازيکن ولفســبورگ بايد با حکمی شديدتر نظیر 
حبس مواجه شود! البته به احتمال فراوان کمیته انضباطی فوتبال آلمان با 
بررسی اين صحنه چند جلسه محرومیت برای اوتاويو در نظر خواهد گرفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

    عکس روز

هفته هفدهم لیگ برتر شنبه برگزار شــد و نتايج جالبی رقم خورد 
که باعث شد آمارهای جذابی ثبت شود و رکوردها و طلسم هايی هم 

شکسته شود. مهم ترين اين نکات را مرور می کنیم.

  پرسپولیس دوجانبه نقره داغ شد؛ صنعت نفت یا نوراللهی؟
تا قبل از بازی روز شنبه، پنج تقابل قبلی پرسپولیس و صنعت نفت، 
با پنج پیروزی متوالی يك بر صفر پرسپولیس بر تیم آبادانی به پايان 
رسیده بود  اما شنبه اين روند قطع شد و صنعت نفت بالاخره موفق شد 
بعد از پنج بازی، از پرسپولیس امتیاز بگیرد  اما اين تنها ضربه ای نبود 
که شاگردان سیروس پورموسوی به پرسپولیسی ها زدند، آنها با متوقف 
کردن اين تیم توانستند روند پیروزی های متوالی اخیر اين تیم را هم 
قطع کنند. شاگردان يحیی گل محمدی در شش بازی آخر خود، مس 
رفسنجان، ماشین سازی، تراکتور، پیکان، گل گهر و سايپا را شکست 
دادند و اگر شنبه صنعت نفت را می بردند به رکورد هفت برد متوالی 
می رسیدند، رکوردی که حتی برانکو هم نتوانست در چهار فصل و نیم 
حضورش در پرسپولیس به آن دست پیدا کند. اين اتفاق البته ديروز 
می توانست رخ دهد اگر احمد نوراللهی در وقت های تلف شده دخالت 
نمی کرد و مانع گل شدن ارسال امید عالیشاه نمی شد. در واقع شايد 
بیشتر از صنعت نفت، اين نوراللهی بود که باعث شد اين دو رکورد خوب 

برای پرسپولیس ادامه پیدا نکند.

  کلین شیت های لک دو رقمی شد
تساوی پرسپولیس مقابل صنعت نفت اگرچه دو امتیاز حساس را از اين 
تیم گرفت و روند پیروزی های شاگردان يحیی را قطع کرد اما خللی 
در کلین شیت های حامد لک به وجود نیاورد و تعداد کلین شیت های 
او را دو رقمی هم کرد. لک روز شنبه برای دهمین بار در فصل جاری 
موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شد. او در اين بازی يک بار هم با 
واکنشی به موقع و ســريع دروازه اش را از باز شدن نجات داد. حالا در 
جدول کلین شیت ها او با اختاف در صدر است و نزديک ترين رقبای 
او، محســن فروزان و رشید مظاهری هســتند که هر کدام هفت بار 

کلین شیت کرده اند.

  سجاد به رکورد شیخ رسید، 13 هفته زودتر!
در روزی که همه چیز بر وفق مراد سپاهان و محرم نويدکیا بود، سجاد 
شهباززاده دو گل از شش گل تیمش را وارد دروازه آلومینیوم اراک کرد 
و تعداد گل هايش را به عدد 15 رساند. او حالا در پايان هفته هفدهم 
15 گله است و با نفر دوم جدول گلزنان يعنی گادوين منشا پنج گل 
فاصله دارد  اما ماجرا وقتی جالب می شــود که به يــاد بیاوريم فصل 
گذشته شیخ دياباته با همین تعداد 15 گل آقای گل لیگ نوزدهم شد 
و حالا سجاد شهباززاده 13 هفته زودتر از او به اين آمار خیره کننده 
رسیده است! اين را هم نبايد فراموش کنیم که او قبل از شروع فصل در 
آستانه جدايی از سپاهان بود و هواداران تیم که از عملکرد او در فصل 
گذشته رضايت نداشتند، در فضای مجازی کادر فنی و مديران باشگاه 
را به شدت تحت فشار گذاشته بودند که نام او را در فهرست بگذارند 
اما نويدکیا که به خوبی از شهباززاده شناخت داشت، مانع جدايی او 
شد و نتیجه اينکه سجاد تا امروز 15 گل از 32 گل سپاهان را در لیگ 
بیستم به ثمر رسانده است! اگر ســه پاس گل او را هم محاسبه کنیم 
به اين نتیجه می رسیم که سجاد شهباززاده در اين فصل روی بیش از 
نیمی از گل های سپاهان تاثیر مستقیم داشته است. با ادامه اين روند 
اصا بعید نیست که او بتواند رکورد گلزنی در يک فصل لیگ برتر را هم 
بشکند. اين رکورد فعا در اختیار رضا نوروزی است که در لیگ دهم 

با 24 گل آقای گل شد. 

  مجیدی طلسم نکونام را شکست
تا قبل از بازی روز شــنبه اســتقال و فولاد، جواد نکونام به عنوان 
سرمربی، چهار بار روبه روی استقال قرار گرفته و در هیچ کدام از اين 
بازی ها شکست نخورده بود. او به عنوان سرمربی نساجی، با استقال 
شفر به تساوی رسید و به عنوان ســرمربی فولاد توانست شاگردان 
مجیدی در فصل گذشته و تیم محمود فکری را در اين فصل شکست 
دهد ضمن آنکه او در بازی رفت استقال و فولاد در فصل گذشته، در 
وقت اضافه از شکست به تیم اســتراماچونی فرار کرد . او شنبه شب 
نتوانست از پنجمین تقابلش با استقال امتیاز بگیرد و برای اولین بار 

از اين تیم شکست خورد.

  نتایجی که برازنده آقامعلم نیست
مجید جالی که پس از حضور در نساجی تغییرات زيادی در اين 
تیم ايجاد   و بازيکنان جديدی را به ترکیب خود در نساجی اضافه 
کرد، همچنان و بعــد از حضور روی نیمکت اين تیم در حســرت 
کسب برد و سه امتیاز اســت. جالی که اين فصل ماموريت نجات 
نساجی را برعهده گرفته  اما نتايج او تا اينجای کار نتوانسته شرايط 
را به نفع اين تیم تغییر دهد تا تنها نماينده استان مازندران در لیگ 
برتر در رده پانزدهم جدول رده بندی قرار بگیرد. نساجی با جالی، 
از شش بازی، پنج باخت و يک مساوی کسب کرده است. اگر او از 
ابتدای فصل سرمربی اين تیم بود و اين نتايج را می گرفت قطعا در 
همان مقطع اخراج می شد اما چون اين نتايج فعلی، در اواسط فصل 
به دست آمده زياد به چشم نمی آيد، همچنین جالی جايگزين يک 
مربی ديگر شــده و نمی توان از او توقع داشت با تیمی که خودش 
نبسته و بضاعت چندانی ندارد، نتیجه بگیرد ولی در هر صورت اين 

نتايج اصا برازنده آقا معلم نیست.

  گل گهر امسال، مثل سپاهان فصل قبل
روز شنبه گل گهر ســیرجان در خانه، برابر مس رفسنجان به تساوی 
بدون گل رضايت داد تا در پايــان هفته هفدهم لیــگ برتر در رده 
هشتم جدول رده بندی قرار بگیرد. گل گهر سیرجان که به همراه امیر 
قلعه نويی شروعی طوفانی در لیگ بیستم داشت و حتی در هفته های 
ابتدايی صدرنشین لیگ برتر بود، در هفته های اخیر نتايج خوبی را به 
دســت نیاورده   و حالا در میانه جدول رده بندی حضور دارد. گل گهر 
ســیرجان در حالی به مصاف مس رفسنجان رفت که بعد از شکست 
5برصفر و يك بر صفر برابر پرسپولیس و سپاهان امیدوار بود با کسب 
سه امتیاز جايگاهش در جدول رده بندی را بهبود ببخشد اما به يک 
امتیاز بازی با مس رفســنجان رضايت داد تا همچنان روند پر نوسان 
خود را ادامه دهد. اين روند قلعه نويی در ســیرجان به شــدت شبیه 
روندی است که او فصل گذشته در اصفهان و با سپاهان طی کرد و به 
نظر می رسد سرنوشــتی بدتر و تلخ تر از سپاهان فصل قبل در انتظار 

گل گهر و قلعه نويی باشد.

محرم نویدکیا و پاداش شنا 
بر خلاف مسیر رود

لیگ ايران با همه لیگ های دنیا متفاوت 
است. به قول خیلی از مربیان بزرگی که 
در ايران کار کرده اند، در ايران حاشیه ها 
حرف اول را می زند و صحبت از داوری، 
اتاق فکر و دست های پشت پرده هیچ 

کس را متعجب نمی کند چرا که به 
ديالوگ های تکراری مربیان و بازيکنان 

تبديل شده است. در اين رودخانه ای 
که پر از صخره ها و سنگ های تیز و بلند 

است و جريان آب آنقدر پر فشار است 
که هر کسی را ممکن است کیلومترها با 
خود همراه کند، اين فصل اعضای کادر 
فنی و بازيکنان سپاهان تصمیم گرفتند 

خاف جهت رودخانه شنا کنند. از همان 
روز اولی که محرم نويدکیا سکان هدايت 

سپاهان را به عهده گرفت، فقط در 
خصوص مسائل فنی صحبت کرد و حتی 

آرزوی موفقیت او برای پرسپولیسی ها 
در آسیا، بازتاب گسترده ای داشت. کنار 
محرم نويدکیا، علیرضا مرزبانی حضور 

دارد که به نظر می رسد نقش بسیار 
مهمی در روند خوب زردهای اصفهانی 

داشته است. حتی هفته هايی که هواداران 
سپاهان معتقد بودند داوران با اشتباهات 
خود باعث شدند اين تیم امتیاز از دست 

بدهد، موضع مرزبان و نويدکیا در 
خصوص داوری يک چیز بود؛ سکوت! آنها 

بارها در مصاحبه های خود اعام کردند 
فقط در خصوص مسائل فنی و تیم خود 
صحبت می کنند و بخش های داوری را 

به کارشناسان می سپارند. جواب سکوت، 
صبر و تاش اعضای کادر فنی سپاهان 

حالا به وضوح ديده می شود. سپاهانی ها 
از روزهای پرنوسان خود فاصله گرفته و 
به يک ثبات ستودنی رسیدند. شاگردان 

نويدکیا در هفت ديدار خود به هفت 
پیروزی رسیدند و فقط مقابل شهرخودرو 

غافلگیر شدند. سپاهانی ها در اين هفت 
مسابقه 18 امتیاز کسب کردند، 17 گل 
زدند، پنج بار دروازه شان باز شده و دو بار 

هم کلین شیت کردند. حالا تیم محرم 
نويدکیا 34 امتیازی شده، هم امتیاز تیم 

صدرنشین است و فقط به خاطر يک 
گل کمتر نسبت به پرسپولیس، در رتبه 
دوم جدول حضور دارد. هر چند محرم 

نويدکیا مسیر سخت تر را انتخاب کرد و 
خاف جهت رودخانه لیگ برتر حرکت 
کرد ولی حالا سپاهان با همین رويه به 

مدعی جدی قهرمانی تبديل شده است، 
يک مدعی که خاف برخی رقبای خود 
اطراف رودخانه حاشیه ها را نمی بیند و 
فقط در مسیری که به آن اعتقاد دارد، 

حرکت می کند.
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لواندوفسکی برنده جنگ با 
پسر 20 ساله و بدشانس

ارلینگ هالند، ستاره نروژی دورتموند، در همان دقایق ابتدایی دوبار دروازه بایرن مونیخ 
را باز کرد، اما رابرت لواندوفسکی با هت تریک پاسخ هالند را داد

دورتموند مدت ها بود در استاديوم آلیانس آره نا موفق به غلبه بر 
بايرن مونیخ نشده بود و از زمان انتصاب هانسی فلیک به عنوان 
سرمربی جديد باواريايی ها، برابر رقیب ديرينه همیشه بازنده 
بوده است. اما شنبه شــب ارلینگ هالند در همان 11 دقیقه 
ابتدايی موفق شد دوبار دروازه بايرن مونیخ را باز کند و به نظر 
می رسید اين بار دورتموند از شانس بالايی برای کسب برتری 
در خانه حريف برخوردار است، اما رابرت لواندوفسکی قبل از 

نیمه اول کار را به تساوی کشاند.
در همان دقیقه دوم بازی بود که ارلینگ هالند پشت محوطه 
جريمه بايرن مونیخ صاحب فرصت شد و اقدام به ضربه زدن 
کرد. شوت محکم اين بازيکن بعد از برخورد به بازيکن بايرن 
و تغییر جهت به سمت گوشه دروازه حريف رفت و کاری هم 
از دست مانوئل نوير ساخته نبود. اما طوفان اين ستاره جوان 
ادامه يافت و در دقیقه 11 اين بار تورگان هازارد از سمت چپ 
محوطه ارسال دقیقی در مقابل دروازه داشت تا اين بار ارلینگ 
هالند به راحتی گل دوم را برابر بايرن مونیخ به ثمر رســانده و 
برتری تیمش را دوبرابر کند. ارلینگ هالند در 46 بازی خود 
برای دورتموند 45 گل و 18 پاس گل به ثبت رســانده است. 
هالند با 146 بازی به رکورد 100 گل در دوران حرفه ای خود 
رسید، امباپه در 180 بازی، مســی در 210 بازی، زلاتان در 

245 بازی و رونالدو در 301 بازی به اين رکورد رسیده  بودند.
اين اما پايان کار نبود و به نظر می رسید که درخشش خیره کننده 
ارلینگ هالند در دقايق ابتدايی بازی با خشم ستاره لهستانی 
روبه رو شد. جايی که رابرت لواندوفسکی در فاصله چنددقیقه 
موفق شــد دو گل برای بايرن مونیخ به ثمر برســاند تا کار به 
تساوی کشیده شود. در دقیقه 26 بازی درحالی که بايرن مونیخ 
حلقه محاصره را روی دروازه دورتموند تنگ کرده بود، حرکت 

فوق العاده لروی سانه و ارســال کم نقص او در دهانه دروازه به 
لواندوفسکی رســید و اين ستاره لهســتانی نیز به آسانی گل 
اول باواريايی ها را به ثمر رســاند و فاصله را به حداقل کاهش 
داد. لواندوفسکی که هرگز نمی خواست جلوی همتای نروژی 
خود کم بیاورد، در دقیقــه 44 و از روی نقطه پنالتی گل دوم 
خود و تیمش را به ثمر رســاند تا عاوه بر مساوی شدن بازی، 
ستاره لهســتانی نیز با ارلینگ هالند بی حساب شده باشد. در 
دقايق نخستین نیمه دوم مسابقه اما بدشانسی به سراغ ارلینگ 
هالند آمد و او بعد از برخورد بــا ژروم بواتنگ دچار مصدومیت 
شد و زمین مســابقه را ترک کرد. درحالی که بازی به لحظات 
پايانی خود نزديک می شــد، بايرن مونیخ توسط لئون گورتزکا 
به گل سوم دست يافت. اما اين مسئله هم باعث نشد که عطش 
رابرت لواندوفسکی برای ثبت هت تريک کاهش پیدا کند و در 
لحظات پايانی بازی يک بار ديگر گلزنی کــرد تا عاوه بر زدن 
تیر خاص به دورتموند، برتری خود را به ســتاره جوان و البته 
بدشانس نروژی تحمیل کرده باشــد. روبرت لواندوفسکی در 
14 بازی برابر بوروسیادورتموند توانسته 22 گل به ثمر برساند 
که آمار فوق العاده ای اســت و هیچ بازيکنی ايــن تعداد گل را 
برابر زردپوشان به ثمر نرســانده است.  لواندوفسکی همچنین 
با هت تريک در اين ديدار شــمار هت تريک هــای خود را در 
بوندسلیگا به 12 رساند تا با ماريو گومز و کاس فیشر برابر شود 
و در رده دوم بیشترين هت تريک در فوتبال آلمان قرار گیرد. در 
رده نخست دکتر گرد مولر قرار دارد که 32 هت تريک کرده و 
لواندوفسکی کار بسیار سختی برای رسیدن به رکورد او دارد. 
لواندوفسکی با اين هت تريک 31 گله شد و اکنون می توان گفت 
که او از همین حالا کسب کفش طای خود را قطعی کرده است، 
چراکه بعید به نظر می رسد بازيکنی بتواند به آمار گلزنی او برسد.

نه سوشا، نه مصلح، پنجره پرسپولیس را شهرخودرو بسته!
صمد ابراهیمی، کارشناس حقوقی فوتبال ادعا کرد: »در خصوص وضعیت پنجره پرسپولیس از يک منبع آگاه در فدراسیون جويای 
موضوع شده که اين مدير فدراسیون اعام کرده پرسپولیس بدهی هايی دارد که اصلی ترين آن مربوط به طلب شهرخودرو بابت فسخ 
يحیی گل محمدی بوده است. در بند 3 توافقنامه پرسپولیس و شهرخودرو ذکر شده که در صورت عدم تاديه هر يک از وجوه مذکور در 
ماده 2، باشگاه شهرخودرو حق مراجعه به کلیه مراجع داخلی و بین المللی جهت احقاق حقوق و درخواست اعمال کلیه مجازات های 
انضباطی و غیره را از مراجع مذکور علیه پرسپولیس خواهد داشت و باشگاه پرسپولیس حق هرگونه ادعا و اعتراض را در اين زمینه از 
خود سلب و ساقط کرد. در ماده 5 هم وجه التزام روزانه 10 میلیون  تومان توافق شده )ماهانه 300 میلیون ( که تا 23 اسفند بابت 14 
ماه، 4 میلیارد و 200 میلیون تومان فقط بابت تاخیر آن محاسبه می شود.« اين همان تعهدنامه عجیبی است که انصاری فرد برای جذب 
گل محمدی امضا کرد اما در کمال تاسف، اطرافیان انصاری فرد و کسانی که زمان عقد اين تفاهمنامه در پرسپولیس منصب داشتند و 
می توانستند جلوی اين معاهده ترکمنچای گونه را بگیرند، الان به هواداران خط می دهند به شايان مصلح و سوشا مکانی فحاشی کنند 
و آنها را باعث و بانی پنجره بسته پرسپولیس بدانند. البته نبايد فراموش کرد که يحیی پرسپولیس را به فینال لیگ قهرمانان آسیا را 
رساند و درآمدی چندمیلیون دلاری را نصیب باشگاه کرد و شخص او را نبايد مقصر اين وضعیت دانست اما بی شک مديران وقت و بعدی 
و فعلی باشگاه در به وجود آمدن اين شرايط مقصرند که هر کدام با وعده های تخیلی و عوامفريبانه به اين باشگاه آمدند اما نتوانستند 

مطالبات شهرخودرو بابت جذب يحیی را پرداخت کنند و کار را به اينجا بکشانند.

در این محرومیت ها واقعا »خیریتی« هست!
پرسپولیس نتوانست در مقابل صنعت نفت از مهدی ترابی، خريد جديد خود رونمايی کند چرا که کمیته تعیین وضعیت فدراسیون 
فوتبال نسبت به بی توجهی اين باشــگاه به ديون معوقه خود از سالیان گذشــته، پنجره نقل و انتقالات سرخپوشان را بسته   اما 
سختگیری امروز کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال خواسته ای است که بازيکنان و مربیان ايرانی سال ها از نهادهای قانون گذار 
درخواست کرده اند و همواره معترض بوده اند که چرا فدراسیون فوتبال همانند فیفا نسبت به جريمه تیم های متخلف در بی توجهی 
به پرداخت مطالبات معوقه، برخورد نمی کند. در نتیجه حالا فدراسیون فوتبال يک گام اصولی برای ريشه کن کردن بدهی در فوتبال 
ايران برداشته است. پرسپولیس در پنجره نقل و انتقالات زمستانی دو بازيکن نسبتا گران قیمت را جذب کرده و طبیعتا در چنین 
شرايطی قادر است بخشی از مطالبات خود را پرداخت کند. همینطور ســاير تیم ها از جمله استقال هم در صدد جذب بازيکنان 
گران قیمتی در زمستان هستند اما بايد قبل از اين نسبت به بدهی های گذشته خود توجه کنند. روز گذشته يکی از وکای حقوقی 
با اشاره به سختگیری کنفدراسیون فوتبال آسیا در صدور مجوز حرفه ای به علت بدهی های معوق تیم های ايرانی، از باشگاه ها  و به 
خصوص هواداران ايرانی خواسته بود نسبت به اجرای قانون از سوی فدراسیون فوتبال معترض نشوند بلکه لبه تیز انتقادات را به  سوی 
باشگاه های خود بگیرند که در اين سال ها توجهی به پرداخت مطالبات گذشته خود نداشته اند. اجرای درست قانون و رفع بدهکاری 
باشگاه های فوتبال در ايران نیازمند همراهی هواداران و مطالبه آنها از مديران فعلی تیم های محبوب شان است که در نهايت سود و 
منافع اين اتفاق نصیب همین تیم ها خواهد شد که در آينده نسبت به عقد قراردادها توجه بیشتری به خرج دهند و هر مبلغی را پای 

برگه هاي قرارداد درج نکنند که بعدا نقره داغ شوند.

ماجرای مشکوک مطالبات کفشگری چیست؟
باشگاه پرسپولیس پس از پرداخت مطالبات ماريو بوديمیر و باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی بین المللی اين تیم، حالا به دلیل بدهی  های 
داخلی نمی تواند از خريدهای خود در نقل و انتقالات استفاده کند و همین موضوع باعث شده است تا مديران اين تیم به دنبال جلب 
رضايت شاکیان داخلی باشند. شنیده می شود در لیست اعام شده به باشگاه پرسپولیس حدود 28، 27 پرونده محکومیت ديده می شود 
که برای باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی بايد اين پرونده ها تعیین تکلیف شــود. نکته جالب اما در اين وضعیت اين است که برخی از 
پرونده های اعام شده به باشگاه پرسپولیس طی سال های گذشته تعیین تکلیف شده و بدهی  ها به طلبکاران پرداخت شده   اما همچنان 
نام طلبکاران در لیست ديده می شود. در همین زمینه يکی از افرادی که نام او به عنوان طلبکار در میان پرونده های پرسپولیسی ها ديده 
می شود، مهرداد کفشگری بازيکن سابق پرسپولیس است که به گفته خود حدود سه ماه پیش طلبش از باشگاه پرسپولیس را دريافت 
کرده است. مهرداد کفشگری با تأيید اين موضوع گفته: »حدود سه، چهار ماه پیش از سمت باشگاه پرسپولیس با من تماس گرفته 
شد که به باشگاه مراجعه کنم. من هم به باشگاه رفتم و بعد از جلسه ای که در دوران مديريت سمیعی با شکوری داشتم، با دريافت 50 
میلیون تومان، طلب 300 میلیونی خودم را بخشیدم و رضايت دادم. در واقع من فقط مالیات پول خودم را گرفتم و ديگر هم طلبی از 
باشگاه پرسپولیس ندارم.« حالا سوال اينجاست که واقعا در باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال چه خبر است؟ چرا بازيکنی که 
خودش مدعی است   با دريافت مبلغی ناچیز به صورت رسمی طلبش را بخشیده و ديگر هیچ طلب و شکايتی از اين باشگاه ندارد، چرا 

نام او در فهرست شاکیان و طلبکاران باشگاه ديده می شود؟ اين يک اشتباه سهوی است يا مسائلی در پشت پرده وجود دارد؟

همکاری از راه دورِ شهباز زاده و نوراللهی! 
آماربازی با هفته هفدهم لیگ برتر که شنبه برگزار شد و اتفاقات جالبی در آن رقم خورد
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اعتراف به ۱۱ فقره موبایل قاپیدستگیری زورگیران قمه به دست
رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری سارق زورگیر و 
کشــف ۵ فقره ســرقت به ارزش تقریبی ۲۰ میلیون تومان خبر داد .سرهنگ 
کارآگاه علی عزیزخانی گفت: چهارم مهرماه پرونده ای در پایگاه هشــتم پلیس 
آگاهی مطرح شد که شــاکی در تحقیقات بیان كرد با خودروی وانت به صورت 
ســیار در حال خرید ضایعات بودم که ناگهان دو جوان با موتورسیکلت به من 
نزدیک شــده، با تهدید چاقو و قمه و پس از ایراد ضرب وجرح مبلغ دو میلیون 

تومان وجه نقدی که همراه داشتم را سرقت کرده و متواری شدند.
 وی افزود: بــا ارجاع پرونده به پایــگاه، موضوع تحت رســیدگی تیم مبارزه با 
سرقت به عنف قرار گرفت و ضمن انجام تحقیقات میدانی و بررسی دوربین های 
مداربسته مشــرف به محل سرقت، تصویر ســارقان احصاء و ســپس تصاویر 
استخراج شــده با بهره گیری از شیوه های علمی کشــف جرم مورد بررسی قرار 
گرفت که نهایتا تصویر یکی از سارقان سابقه دار به اسم »فولاد« شناسایی شد. 
رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار داشت: با استعلام از سامانه 
پلیس مشخص شد، »فولاد« دارای چندین فقره سابقه کیفری در زمینه سرقت 
بوده اســت، نهایتا با انجام اقدامات چندماهه پلیســی، مخفیگاه متهم واقع در 
خیابان جی شناسایی و پس از چندین روز مراقبت های نامحسوس و اطمینان 
از حضور متهم در محل با هماهنگی و اخذ دستور قضایي، بیستم بهمن ماه طی 
عملیاتی غافلگیرانه وی دســتگیر و یک تیغه قمه نیز از مخفیگاهش کشــف و 

ضبط شد.
 این مقام انتظامی تصریح کرد: »فولاد« در بازجویی های اولیه منکر سرقت بود، 
اما در رویارویی با مســتندات و مواجهه حضوری با مالباخته به سرقت اعتراف 
و اعلام كرد؛ پس از آزادی از زندان با همدستی شخصی به نام »سروش« بیش 
از پنج بار اقدام به زورگیری کردیم. وی گفت: در ادامه با توجه به اعتراف متهم، 
مالباختگان مربوطه شناسایی و به آگاهی دعوت شــدند که تاکنون سه نفر در 
مواجهه حضوری با متهم، وی را به عنوان یکی از ســارقان زورگیر شناســایی 
کرده اند. عزیزخانی گفت: اقدامات تکمیلی برای شناســایی ســایر شاکیان و 

همچنین دستگیری متهم متواری ادامه دارد.

رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سارق حرفه ای موبایل قاپ 
و کشف ۱۱ فقره سرقت به ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیون تومان خبر داد .سرهنگ کارآگاه  
ســعید مجیدی گفت: به دنبال تشــکیل یک فقره پرونده با موضوع دستگیری سارق 
گوشی قاپ در کلانتری ۱۴۷ گلبرگ و ارجاع آن به پایگاه چهارم پلیس آگاهی بر اساس 
محتویات پرونده، در ساعت ۱۰ شب بیست وچهارم دی ماه در موقعیت خیابان گلبرگ، 
شخصی به نام »امیرهوشنگ« در داخل خودروی خود در حال مکالمه با تلفن همراهش 
بوده که ناگهان یک نفر از سمت شیشه ســمت راننده گوشی تلفن همراهش را قاپیده و 
چندمتر جلوتر سوار ترک موتورسیکلت طرح هوندا با پلاک مخدوش که منتظرش بوده 
شده و متواری می شوند که با هوشیاری و حضور به موقع پلیس، ترک نشین دستگیر، اما 
راکب متواری می شود. وی عنوان کرد: پس از هماهنگی های صورت گرفته، ترک نشین به 
همراه پرونده تحویل پایگاه چهارم پلیس آگاهی فاتب شد که در تحقیقات خود را »حسن« 
معرفی کرد. کارآگاهان به صورت جامع و کامل درخصوص وضعیت متهم، تحقیق کردند 
که مشخص شد وی دارای سوابق متعدد درخصوص جرم سرقت و مواد مخدر است. رئیس 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ ابراز كرد: درخصوص سرقت صورت گرفته از وی 
تحقیق شد که اعلام کرد سرقت را قبول دارم و موتورسیکلت را برای این کار کرایه کردم و 
آن شخص متواری درواقع پیک موتوری بوده است. با توجه به اظهارات عجیب و ضدونقیض 
متهم، برای تحقیقات بیشتر از مقام قضایی درخواست شد متهم در اختیار این پایگاه قرار 
گیرد که با موافقت مقام قضایی، تصاویر دوربین های مداربســته محل سرقت بررسی و 
مشخص شد اظهارات متهم کذب است و با همدستی متهم متواری به مدت چند روز است 
در سطح حوزه مبادرت به سرقت های گوشی قاپی می کند. این مقام انتظامی تصریح کرد: با 
بررسی شیوه و شگرد متهمان و نقاط تردد وی در شبانه روز و تطبیق آن با سرقت های مشابه 
چند روز اخیر، تعدادی از مالباختگان شناسایی شدند و پس از اطلاع رسانی و حضور در این 
پایگاه و انجام مواجهه حضوری با متهم، تعداد ۱۱ نفر از آنها با اطمینان، متهم را به عنوان 
سارق شناسایی کرده و متهم پس از مواجهه با ادله فوق به سرقت از شکات پرونده اعتراف 
كرد. مجیدی گفت: حسن از ســوی مقام قضایی برای تحمل کیفر و با صدور قرار تامین 
مناسب روانه زندان شد و هرچند در معرفی و دستگیری همدست متواری اش همکاری 
نداشت، اما همدستش به نام وحید، شناسایی شد و دستگیری وی در دستور کار قرار دارد.

رفتارهای عجیب مادر سارق، دست پسرش را رو کرد
معاون مبارزه با ســرقت های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری یک سارق 
سابقه دار که زنی سعی در مخفی کردن هویت وی داشت، خبر داد.سرهنگ کارآگاه احمد 
نجفی گفت: »رسیدگی به این پرونده با شکایت زن جوانی در رابطه با سرقت گوشی تلفن 
همراهش آغاز شد. با اعلام این شکایت کارآگاهان اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
وارد عمل شده و در بررسی های خود دریافتند گوشی سرقتی زن جوان، مدتی است که 
توسط زنی به نام شهلا، مورد استفاده قرار گرفته  .کارآگاهان به سراغ شهلا رفته و تحقیقات 
از او را آغاز کردند  اما زن جوان رفتارهای غیرعادی و اظهارات متناقضي داشت و این مسئله 
از دید ماموران مخفی نماند.«نجفی افزود: »رفتارهای مشکوک شهلا، باعث شد که تیم 
تحقیق به او مشکوک شده و احتمال دهند او از هویت سارق با خبر است، بدین ترتیب 
بلافاصله اعضای خانواده او شناسایی شده و در بررسی سوابق خانواده شهلا، مشخص شد 

پسرش سابقه کیفری به اتهام مواد مخدر دارد.«

به گفته نجفی، با مشخص شدن این موضوع کارآگاهان به تحقیقات میدانی پرداخته و 
مشخص شد پسر شهلا به نام »کامران«، یکی از خرده فروشان مواد مخدر در منطقه جوادیه 
تهران است و مدتی است که به کار خرید و فروش گوشی های سرقتی روی آورده  . این مقام 
انتظامی تصریح کرد: »با به دست آمدن این اطلاعات و پس از هماهنگی با بازپرس شعبه 
۲ دادسرای ناحیه ۱۰، کارآگاهان وارد عمل شــده و متهم جوان را در خانه مجردی اش 
بازداشت کردند. کامران  در تحقیقات اولیه منکر گوشی قاپی بود اما در مواجهه با مدارک 
پلیسی به سرقت و خرید و فروش گوشی تلفن همراه اعتراف کرد و مدعی شد در بعضی 
سرقت ها در نقش موتور اسکورت  یا راکب موتور بوده و همدستش اقدام به سرقت گوشی ها 
کرده است. در بازرسی از مخفیگاه متهم سه دستگاه گوشی سرقتی کشف شد.« نجفی 
گفت: »سارق با صدور قرار قانونی در اختیار مقام قضایی قرار گرفت و رسیدگی به پرونده 

برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی سایر مالباختگان ادامه دارد.«

راننده پراید که پس از کتک کاری و ربودن زنان 
تهرانی دست به آزار و اذیت آنان می زد دستگیر 
شد. ســرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، معاون 
مبارزه بــا جرایم جنایی پلیــس آگاهی تهران 
درباره این حادثه گفت: »ســاعت 8:3۰ دقیقه 
شامگاه 3۰ آبان امسال مرد38ساله ای به پلیس 
مراجعه کرد و از ربوده شدن همسرش خبر داد. 
او اعلام کرد: همسرم برای دیدن مادرش خانه 
را ترک کرد و من تصور می کردم که او در خانه 
مادرش است اما با تماسی که او ساعتی قبل با من 
داشت، متوجه حقیقت تلخی شدم، او از ربوده 
شدنش توسط فرد ناشناسی خبر داد و بعد هم 
تماس قطع شــد، هر چه با تلفن همراه همسرم 

تماس گرفتم خاموش بود و نگران او هستم.«

   ربودن زن جوان
با شــکایت مرد جوان، پرونــده ای در اداره ۱6 
پلیس آگاهی تهران بزرگ تشکیل و تحقیقات 
برای دستگیری آدم ربایان و آزادی گروگان آغاز 
شد. در حالی که تحقیقات در این خصوص ادامه 
داشت، زن جوان به خانه برگشت و راز جنایتی 
سیاه را برملا کرد. او درباره حادثه اي كه برایش 
رخ داده بود گفــت:» در راه رفتن به خانه مادرم 
بودم که ناگهان خودروی پراید سفید رنگی در 
مقابلم توقف کرد، راننده از خودرو پیاده شــد و 

شروع به کتک زدن من کرد و مرا کشان کشان 
به داخل خودروی خود برد، هــوا تاریک بود و 
من هم در خیابان خلوتی در حال عبور بودم به 
همین دلیل کسی متوجه من نشد. بعد از این که 
آن مرد، مرا ســوار خودروی خود کــرد به راه 
افتاد، هر چه التماسش کردم که مرا رها کند، به 
حرف هایم توجه نکرد و مرا مدام تهدید می کرد، 
در نهایت هم در محلی خلــوت توقف کرد و مرا 
مورد آزار و اذیت قرار داد و بعد هم مرا همان جا 

رها کرد و متواری شد.«

   سرنخی از مرد آزارگر
زن جوان در ادامه تحقیقات گفــت: »با آن که 
شرایط جسمی خوبی نداشــتم اما موفق شدم 
شماره پلاک خودرو را حفظ کنم، اما چون هوا 
تاریک بود و من هم به شــدت ترسیده بودم به 
خوبی نتوانستم شماره ها را بخوانم و روی چند 
عدد شــک دارم.«  این موضوع در حالی بود که 
پزشکی قانونی تایید کرد زن جوان مورد ضرب 
و جرح و آزار و اذیت قرار گرفته است. همچنین 
کارآگاهان به سراغ دوربین های مداربسته اطراف 
محل آدم ربایی رفتند که دوربین ها لحظاتی که 
مرد پراید سوار با تهدید زن جوان را سوار خودرو 
کرده و او را مورد آدم ربایی قرار داده بود را ضبط 

کرده بودند.

   بازداشت مرد آزارگر به جرم تجاوز
معاون مبارزه با جرایم جنایــی پلیس آگاهی 
تهران گفت:» در گام بعدی تحقیقات، زن جوان 
به دایره چهره نگاری پلیس آگاهی تهران بزرگ 
منتقل شد و برای شناســایی مرد پراید سوار با 
این احتمال که او از افراد سابقه دار در نزد پلیس 
آگاهی است، تصاویر متهمان ســابقه دار اداره 

آگاهی به او نشان داده شد.« 
به گفته این مقام انتظامی، اگرچه شماره هایی 
که زن جوان در اختیار تیــم تحقیق قرار داده 
بود کامل نبود، اما کارآگاهــان اداره ۱6 پلیس 
آگاهی پایتخت شــماره ها را در کنــار هم قرار 
داده و تمامــی خودروهای پراید ســفیدرنگی 
که شماره های آنها با شماره هایی که زن جوان 
برداشــته بود هماهنگی داشــت را شناسایی 

کردند.

   شكايت مشابه و درگیري زن با مرد آزارگر
در حالی که تحقیقات در ایــن خصوص ادامه 
داشت کارآگاهان اداره ۱6 پلیس آگاهی تهران 
بزرگ با شکایتی مشابه مواجه شدند، زن جوانی 
۱۵ بهمن امسال به اداره آگاهی رفته و از ربوده 
شدن و آزار و اذیتش شــکایت کرد. این زن به 
مامــوران پلیس آگاهي گفت:» ســاعت 6:۴۵ 
دقیقه بعد از ظهر ۱۲ آذرماه امســال در جنوب 
غرب تهران ســوار خودروی پراید سفید رنگ 
شدم كه در قالب مســافركش شخصي بود، اما 
پس از طی مسافتی راننده تغییر مسیر داد و در 
خیابانی تاریک و خلوت توقف کرد، وقتی از نیت 
شوم او با خبر شدم، با راننده پراید درگیر شده 
و حتی گوش او را هم گاز گرفتــم و او مجروح 
شد، اما او دست بردار نبود و در نهایت مرا مورد 
آزار و اذیت قرار داد، به هر طریقی که بود پس 
از اجرای نقشه ســیاهش، موفق شدم از دست 
او رها شــوم و فرار کنم، با سر و صدای من چند 
نفری متوجه شــده و تا آمدند خودشــان را به 
راننده شیطان صفت برسانند او متواری شد، اما 
به کمک آنها موفق شدم شماره پلاک خودرو را 

یادداشت کنم.«
 معاون جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ 
اظهار داشــت: »با اطلاعاتی که دومین شاکی 
نیز در اختیار تیم تحقیق قرار داد، مشــخصات 
مالک خودرو شناسایی شد و در ادامه بررسی ها 
مشخص شد که خودروی پراید در اختیار پسر 

خاله صاحب خودرو است.«
 نثاری، گفت:» با شناسایی هویت متهم و پس از 
هماهنگی های قضایی با بازپرس دادسرای امور 
جنایی تهران، ۱۴ اسفندماه امسال، مرد شیطان 
صفت در خانه اش در شــرق تهران در عملیاتی 
غافلگیرانه بازداشت شد، متهم پس از انتقال به 
اداره آگاهی به جرم خود اعتراف کرد؛ تحقیقات 
برای شناسایی سایر جرایم احتمالی متهم جوان 
از سوی کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ ادامه دارد.«

خواننده رپ بــه اتهام قتل پدر خوانــده اش در دادگاه 
کیفری یک استان تهران محاکمه شد، اما ادامه جلسه به 
خاطر طولانی شدن قرائت کیفرخواست به روز دوشنبه 
هجدهم اسفندماه موکول شــد. ماجرا از این قرار است 
كه سه ســال پیش در ســال 96، خبري مبني بر قتل 
هوشنگ ناپدري حمید صفت، خواننده معروف رپ در 
درگیري با یكدیگر گزارش شد. رسیدگی به این پرونده 
از بیست و چهارم مرداد ماه سال 96 و به  دنبال درگیری 
حمید صفت،رپــر ایرانی با ناپدری اش آغاز شــد. مرد 
66ساله به نام هوشــنگ که به بیمارستان منتقل شده 
بود سه روز بعد تسلیم مرگ شد و رپر ایرانی بازداشت 
شد. او در تشــریح جزئیات درگیری روز حادثه گفت: 
»آن روز با ناپدری ام درگیر شدم و یک گلدان برداشتم 
و به دیوار کوبیدم تا او را بترسانم. بعد به سمتش رفتم 
و ضربه ای به صورتش زدم. همان موقع همســایه ها با 
شنیدن صدای دعوا مقابل خانه مان آمدند و دعوا تمام 
شد. من همراه مادرم خانه را ترک کردیم و یک ساعت 
بعد وقتی به خانه برگشــتیم با ناپدری ام روبه رو شدیم 
که بیهوش بود. ما او را به بیمارستان رساندیم اما او جان 
سپرد.« کارشناسان پزشکی قانونی در تحقیقات اولیه 
علت مرگ را خونریزی و آســیب مغزی بــر اثر اصابت 
جسم سخت به سرش اعلام کردند. اما رپر معروف منکر 
قتل عمدی شد و گفت: »من ضربه ای به سر هوشنگ 
نزدم و اصلًا قصد کشتن او را نداشتم. فقط می خواستم 
او را بترســانم که مادرم را مورد ضرب وشتم قرار ندهد. 
احتمال می دهم سر هوشــنگ حین کشمکش با من 
به دیوار یا کمــد کنار مبل برخورد کرده باشــد، چون 
هوشــنگ تقلا می کرد که مادرم را کنــار بزند و با من 

درگیر شود.« 

 اعتراض اولیاي دم
با اعتراض اولیای دم و متهم به نظریه پزشــکی قانونی 
پرونده چندین بار به کمیسیون  پزشکی قانونی فرستاده 
شد. وقتی کارشناسان اعلام کردند اقدام حمیدصفت 
درصدی از علت مرگ ناپدری اش اســت و عامل اصلی 
مرگ نبوده وی با وثیقه 6۰۰ میلیون تومانی آزاد شد. 
با اعتراض اولیــای دم به آزادی وی این بــار پرونده به 
کمیســیون ۱۱ نفره پزشکی قانونی فرســتاده شد و 
برای برطرف  شــدن ابهامات، بازپرس رسیدگی کننده 
به پرونده در دادســرای جنایی تهران، دستور تشکیل 
هیأت ۱۱ نفر متخصصان پزشکی قانونی را صادر کرد. 
هیأت ۱۱نفره پزشکی در دادسرای جنایی تهران حاضر 
شــدند و در جلســه تحقیق از حمید صفت دفاعیات 

وی را شــنیدند. با تکمیل تحقیقات، با توجه به نظریه 
کمیسیون پزشــکی و طبق ماده ۲9۰ قانون مجازات 
اسلامی مبنی بر اینکه اگر کسی آگاهی داشته باشد که 
فرد بیمار است، با او درگیر شود، گرچه عمل نوعاً کشنده 
نباشد، او مرتکب قتل عمد شــده است، کیفرخواست 
رپر معروف به اتهام قتل عمد صادر شــد.به این ترتیب 
حمیدصفت در شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 

تهران پای میز محاکمه ایستاد.

  اتمام وقت دادگاه و دفاع نكردن متهم
در جلســه دادگاه که بدون حضور رئیــس دادگاه و با 
حضور دو قاضی مستشــار محمد جواد حسینی زاده و 
حسن ابراهیمی برگزار شد، اختیاری، نماینده دادستان 
به قرائت کیفرخواســت پرداخت که از ساعت 9:۵۰ تا 
۱۲:3۰ طول کشــید. وی در ابتدا به تشــریح پرونده 
شــخصیتی متهم پرداخت و گفــت: »حمیدرضا امیر 
صفت معروف به حمید صفت که با قرار وثیقه آزاد است 
۲۷ ســال دارد و دارای یک خواهر و دو برادر است که 
رابطه خوبی با آنها دارد.«وی سپس به تشریح اختلاف 
میان حمید صفت و ناپدری اش پرداخت و گفت: »مادر 
حمید به نام مهناز از مدت ها قبل با همسرش اختلاف 
داشته .متهم می گوید هوشــنگ بارها مادرش را کتک 
زده و به همین خاطر مهناز قصد جدایی از وی را داشته 
است .آن روز برادر حمید که مقیم آمریکاست با او تماس 
گرفته و گفته مادرش ناراحت بوده و از شوهرش گلایه 
کرده است. برادر حمید از او خواسته تا با مادرش صحبت 
کند. متهم می گوید شــب قبل مادرم از کشــور آلمان 
میهمان داشت و از من ماشین خواسته بود تا میهمان ها 
را به فرودگاه برساند. اما من آن شب ماشینی در اختیار 
نداشــتم.به همین خاطر ظهر روز بعد بــه خانه مادرم 
رفتم تا لباس هایم را بردارم .اما متوجه شدم شب قبل 
هوشنگ با مادرم درگیر شده و مادرم را مقابل چشمان 
میهمانان کتک زده اســت .من از شــنیدن این ماجرا 
عصبانی شدم و با هوشنگ درگیری لفظی پیدا کردم.
متهم می گوید دعوا میان من و هوشــنگ بالا گرفت .او 
می خواست به آشپزخانه برود و چاقو بردارد که دستش 
را گرفتم. من برای ترساندن او گلدانی را شکستم و ما با 
هم درگیر شدیم. من با دست به سرش ضربه زدم اما شی 
در دست نداشتم که به ســر او ضربه وارد کند. نماینده 
دادستان در ادامه به دو نکته اساسی اشاره کرد و گفت: 
»در کمیســیون های 9 و ۱۱ نفره پزشــکی قانونی که 
متهم به نظر کارشناســان اعتراض داشته موضوع غیر 
قانونی وجود دارد. در آن کمیسیون ها متهم دو پزشک 

را با خود به کمیســیون آورده و برای اظهارنظر معرفی 
کرده بود .این در حالی اســت که هیات پزشکی قانونی 
باید پزشکان معتمد خود را در کمیسیون حاضر کند و 
آنجا محیطی برای اظهار نظر پزشکان غریبه وجود ندارد. 
متهم سعی داشته اظهار نظر کمیسیون پزشکی قانونی 
را به سمت غیرقانونی بردن پیش ببرد .دومین نکته این 
است که حمید صفت مدعی است هنگامی که هوشنگ 
را به بیمارستان رساندیم در بیمارستان سه قرص به او 
خورانده شد که قرص ها در مرگ او موثر بوده اند.او می 
گوید اگر این سه قرص همزمان به یک فرد خورانده شود 
موجب مرگ او می شود.اما در تحقیقات روشن شد این 
موضوع صحت ندارد . ما متوجه شــدیم در بیمارستان 
تنها دو قرص مورد تایید به هوشنگ خورانده شده است. 
اما حمید همچنان تاکید دارد خورانده شــدن قرص ها 
در مرگ هوشــنگ موثر بوده است.« نماینده دادستان 
ســپس به درخواســت اولیای دم اشــاره کرد و گفت 
:» هوشنگ پیش تر سه همسر داشته است که دو نفر از 
آنها مقیم خارج از کشور بوده اند و هوشنگ درخواست 
طلاق دو همسر قبلی اش را مطرح کرده و آنها را طلاق 
داده بود.دو همســر قبلی به خواست هوشنگ آشنایی 
طلاق گرفته بودند. حمید مدعی اســت قربانی بدخلق 
بوده و بارها مادرش را کتک زده است اما بررسی ها نشان 
می دهد قربانی با دو همسر سابقش رابطه خوبی داشته 
و حتی برای یکی از آنها که در آلمان ساکن است قبری 
در ایران خریده و این موضوع نشان دهنده رابطه خوب 

میان آنهاست.« 

  درخواست قصاص حمید
اختیاری در پایان گفت: »قربانی دو پســر و یک دختر 
دارد که همگی مقیم خارج هســتند و همه درخواست 
قصاص را مطرح کرده اند. یکی از فرزندان مقتول به نام 
سهیل مدعی اســت مهناز در تلاش بوده تا وصیتنامه 
هوشــنگ را جلب کند و به نظر می رسد اختلاف بین 
مقتول و همســرش اختلاف مادی بر ســر ســاخت و 
ساز یک ملک بوده، چرا که هوشــنگ، مهناز و یکی از 
دوستانش بر ســر ملکی با هم شریک بوده اند. اکنون با 
توجه به درخواست اولیای دم و وصی آنها برای حمید 

درخواست قصاص دارم.«
با پایان قرائت کیفرخواست،ادامه جلسه به روز دوشنبه 
موکول شد و عزیزمحمدی و قزلباش که وکلای متهم 
بودند و به خاطر طولانی شــدن قرائت کیفرخواست به 
این موضوع اعتراض داشــتند، به سرعت جلسه دادگاه 

را ترک کردند.

زن جوان در درگيري 
با راننده آزارگر، گوش او را 

گاز گرفت

اتمام وقت دادگاه 
و دفاع نكردن
 حميد صفت 

بازداشت مرد پليد تهراني كه در قالب مسافركش شخصي 
دو زن را آزار و اذيت كرده بود

دادگاه رپر معروف در حالي برگزار شد كه 
قرائت كيفرخواست طول كشيد و وكلاي 

متهم دفاع نكردند
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آیت الله سیستانی، آسیه اسدزاده و ...
10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز شانزدهم اسفند:

1. یک مقالــه غیراخلاقی 2. آیت الله سیســتانی 3. یک مقاله 
غیراخلاقی 4. پاپ فرانســیس 5. یک مقاله غیراخلاقی 6. سید 
جلال حسینی 7. ساسان حیدری یافته 8. یک مقاله غیراخلاقی

9. گاندو )مجموعه تلویزیونی( 10. پیمان قاسم خانی

12موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در چهار 
روز اخیر در گوگل: 

1. آسیه اسدزاده 2. کوروش تهامی 3. بارسلونا و سویا 4. قیمت 
 .8 wallex .7 طلا روز پنجشنبه 5. برندگان قرعه کشی سایپا
موزیک ویدئوی ساسان حیدری 9. رسیدساز آپ 10. یک سامانه 

آموزشی 11. آب و هوا 12. بهرنگ علوی

  16 موضوع داغ توئیتر در روز یکشــنبه )تا ساعت 18( 
)برگرفته از صبارسانه(:

1. هیدن 2. پســر کرجی 3. تعویق آزمون ها به دلایل شرایط 
کرونایی 4. سعید محمد 5. بازنشســتگان 6. روز جهانی زن 7. 
هشتگ هایی درباره گروه های موسیقی خارجی  8. سراوان 9. 

شهید همت 10. جمعیت امام علی 11. دعای فرج 12. مشهد
13. حرم مطهر 14. منافقین 15. موزیک ویدئوی ساسی مانکن

16. پاپ فرانسیس

5 پســت پربازدید در کانال های فارسی تلگرام بر اساس 
اطلاعات سامانه تلگرافی در روز 16 اسفند:

1. مزد پیشنهادی کارگران برای سال بعد؛ 6 میلیون و 850 هزار 
تومان )3.23 میلیون بازدید در 1089 کانال(

2. درباره بازی بایــرن و دورتمونــد )3.18 میلیون بازدید در 
132 کانال(

3. آتش ســوزی در گمرک مرزی افغانســتان با ایران )3.09 
میلیون بازدید در 471 کانال(

4. بازی استقلال و فولاد )2.94 میلیون بازدید در 358 کانال(
5. ممنوعیت سفر به شــهرهای قرمز و نارنجی )2.89 میلیون 

بازدید در 865 کانال(

رزوواستاتین؛ از گزینه های دارویی 
برای کاهش کلسترول

از داروی رزوواســتاتین برای پیشــگیری از بیمــاری قلبی و 
رگ های خونی،حملات قلبی و سکته های مغزی نیز استفاده 

می شود.
اگر به دیابت یا بیماری کلیه مبتلا باشــید یا سابقه خانوادگی 
آرتریت روماتوئید یا بیماری قلبی داشــته باشید، پزشک شما 

ممکن است رزوواستاتین را تجویز کند.
رزوواســتاتین یک داروی تجویزی است که به شکل قرص در 

دسترس است.
 حقایق کلیدی

رزوواستاتین به طور معمول یک بار در روز مصرف می شود.
در صورت تجربه درد،حساسیت به لمس یا ضعف عضلانی بدون 

دلیل مشخص بلافاصله با پزشک خود صحبت کنید.
حتی اگر احســاس خوبی دارید به مصرف رزوواستاتین ادامه 
دهید زیرا همچنان از فواید آن برخوردار خواهید شــد. بیشتر 

افراد دارای کلسترول بالا هیچ علایمی ندارند.
اگر باردار هستید،در تلاش برای باردار شدن هستید یا به نوزاد 

خود شیر می دهید رزوواستاتین مصرف نکنید.
رزوواستاتین با نام تجاری کرستور نیز شناخته می شود.

چه افرادی می توانند و نمی توانند رزوواستاتین مصرف کنند
بزرگسالان و کودکان بالای شش سال می توانند رزوواستاتین 

مصرف کنند.
رزوواستاتین برای برخی افراد مناســب نیست.موارد زیر را به 

پزشک خود اطلاع دهید:
- در گذشته، یک واکنش آلرژیک به رزوواستاتین یا هر داروی 

دیگر داشته اید.
- به مشکلات کبدی یا کلیوی مبتلا هستید.

- در تلاش برای باردار شدن هســتید، فکر می کنید که باردار 
هستید، باردار هستید یا به نوزاد خود شیر می دهید.

- به بیماری شدید ریوی مبتلا هستید.
- دارویی به نام سیکلوسپورین مصرف می کنید.

- یکی از خویشاوندان نزدیک شما به اختلال عضلانی، از جمله 
فیبرومیالژیا مبتلاست یا بوده است.  

رزوواستاتین در دوز 40 میلی گرم نیز برای بزرگسالان وجود 
دارد.این محصول برای برخی افراد مناسب نیست. موارد زیر را 

نیز به پزشک خود اطلاع دهید:
- به کم کاری تیروئید مبتلا هستید.

- در گذشته به واسطه مصرف یک استاتین یا یک داروی دیگر 
کاهنده کلسترول با مشکلات عضلانی مواجه شده اید. 

- الکل مصرف می کنید.
- اصالت آسیایی دارید.

- داروهای دیگری به نام فیبرات ها را برای کاهش کلســترول 
مصرف می کنید.

  چگونگی و زمان مصرف رزوواستاتین
رزوواستاتین به طور معمول یک بار در روز مصرف می شود.شما 
می توانید این دارو را در هر ساعتی از روز مصرف کنید،به شرط 

آنکه این کار در زمانی یکسان در هر روز صورت بگیرد.
رزوواستاتین به طور معمول موجب ناراحتی معده نمی شود، از 

این رو می توانید آن را با یا بدون غذا مصرف کنید.
قرص رزوواستاتین را با یک لیوان آب کامل مصرف کنید.

  چه میزان باید مصرف کرد
میزان مصرف رزوواســتاتین به دلیل مصرف این دارو بستگی 

دارد.
برای پیشــگیری از حملات قلبی و ســکته های مغزی - دوز 
معمول برای بزرگســالان 20 میلی گرم یک بار در روز است.

گاهی اوقات ممکن است دوز کمتری تجویز شود.
کلســترول بالا - دوز معمول بــرای آغاز مصــرف دارو برای 
بزرگسالان و کودکان 5 تا 10 میلی گرم یک بار در روز است.در 
صورت نیاز، پزشک شما ممکن است دوز دارو را هر چهار هفته 

افزایش دهد تا به 20 میلی گرم در روز برسد.
حداکثر دوز برای کودکان 20 میلی گرم در روز است.

اگر سطوح کلسترول شما بسیار بالا باشد، ممکن است دوز 40 
میلی گرم در روز توسط پزشک برای شما تجویز شود.این دوز 

برای همه مناسب نیست.
بدون مشورت با پزشک خود هرگز دوز مصرفی خود را کاهش 

ندهید.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع
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6 حرفي :
اهریمن
زمستان
شالوده
فرانسه

7 حرفي :
مهرگانی
نشاندار

8 حرفي :
خاطرپریش
خلافواقع
زهرهصفوی
هزارمسجد

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  سلامت

  با حضور وزیر دفاع از سلاح تهاجمی پیشرفته تمام ایرانی مصاف در همایش جوان سرباز   ترند
نیروهای مسلح رونمایی شد. عکس از اصغر خمسه، ایرنا 

  محمدجواد 
ظریف روز 
یکشنبه با 
»سایمون 

کاوونی« وزیر 
امور خارجه 

ایرلند و هیات 
همراه او که 

شامل 6 خانم 
بوده، دیدار و 

گفت وگو کرد. 
عکس از ساره 

دخت سلطانیه 
زنجانی، ایرنا

  دختران کوچکی که با پرچم عراق 
در موصل از پاپ استقبال می کنند. 

عکس از رویترز 

  در دومین دیدار از مسابقات دستجات آزاد اسکیت هاکی روی یخ آقایان 
جام ایران مال، تیم آیس باکس ایرانمال توانست با نتیجه 5 بر 2 تیم پدیده 

مشهد را شکست دهد. عکس از پیام پارسایی، باشگاه خبرنگاران جوان 

  به همت راهداران جاده کوهستانی تاریکدره همدان که از 
مسیرهای شهر همدان به تویسرکان است، بعد از سه ماه مسدود 
بودن، بازگشایی شد. عکس از عبدالرحمن رافتی، تسنیم 

  بازار شهر ماشین همدان در 
روزهای هراس از کرونای انگلیسی. 
عکس از پوریا پاکیزه، ایسنا 

  شنا در رقابت های سالانه 
زمستانی و دمای منفی 20 درجه در 
لیتوانی. عکس از خبرگزاری فرانسه 

  بازار گل محلاتی تهران و خرید گل و گیاه. عکس از لیلا سادات عقیلی، ایلنا 

  قالیشویی یکی از ارکان مهم  خانه تکانی شب عید.عکس از محمد مهیمنی، ایرنا

 با اینکه هر ســال نزدیکی هاي نوروز بازار خیاط ها و فروشندگان 
پوشاک داغ می شود، به گزارش خبرنگار روزنامه میزان )ارگان نهضت 
آزادی ایران( مورخ   12 اسفند 59، بســیاری از دوزندگان پوشاک از 
کسادی بازار آن سال در مقایسه با سال های پیش گلایه داشتند. در این 
دوران رواج بی پولی در بین طبقات مختلف، تمایل به کت و شلوارزدایی 
و رو آوردن به کاپشن حتی در سطح مقامات اداری و مملکتی، نه تنها 
بازار خیاط ها را تحت تاثیر قرار داده بلکه تولیدکنندگان بزرگ پوشاک 
کت و شلوار را نیز در مضیقه گذاشته بود. این در حالی بود که گران ترین 
کت و شلوار با جلیقه چیزی حدود 1700 تومان آب می خورد اما برای 
خرید یک اورکت آمریکایی شــما باید بین 1800 تــا 2000 تومان 
می پرداختید، آن هم برای جنسی که بر اساس همان گفتمان ساخت 
کشور امپریالیســت بود و بر اســاس گزارش روزنامه میزان آن روز ها 
قاچاقی وارد ایران می شــد! در ادامه این گزارش مفصــل را به نقل از   

انتخاب می خوانید:
در سال های نه چندان دور، ماه های قبل از عید به خصوص بهمن و 
اسفند اوج شــیریني و گرمی بازار خیاط ها بود. از آن زمانی که اجرت 
دوخت یک کت و شلوار با جلیقه در بهترین خیاطی ها حداکثر از 300 
تومان تجاوز نمی کرد، بیش از 10 سال نمی گذرد. هرچند   اگر قدری 
عقب تر برویم یعنی در 15 سال پیش، این نرخ ها   حول و حوش 180 تا 
200 تومان دور می زد! اکنون اجرت دوخت یک دست کت و شلوار و 
جلیقه مردانه در خیاطی های خیابان مصدق تا دستی 1700 تومان نیز 
آب می خورد )البته این حداکثر قیمت دوخت است( و به همین نسبت 
قیمت های پایین شهر تفاوت فاحشی با قیمت های سال های گذشته 
دارد؛ و این در حالی اســت که به گفته رئیس صنف خیاطان،   هزاران 

کارگر و دوزنده در تهران و شهرستان ها بیکارند.
رئیس صنف خیاطان، کارگاه دوزندگی اش را سوپرمارکت کرده! بد 
نیست در این زمینه از قول حاتمی بگوییم که هفت هزار خیاط عضو 
صنف خیاطان هستند و از این عده بیش از دو هزار نفر آنها سری دوزی 
می کنند. بقیه خیاط هایی هســتند که در گذشته بین 3 تا 10 کارگر 
داشته اند و به طور متوسط با پنج نفر کارگر در هر خیاطی، حداقل 25 
هزار نفر را در پنج هزار واحد صنفی به کار می گرفتند. اما در حال حاضر 
به ندرت واحد صنفی خیاطی وجود دارد که حتی یک یا دو شــاگرد 

داشته باشد.
بهای هر دست کت و شلوار؟   قیمت برخی از انواع پارچه های کت 
و شلواری در بازار به این شرح است: اسپرت مقدم: متری 1460 ریال. 
فاستونی مقدم: متری 1560 ریال. اسپرت مقدم پشمی خالص: متری 
1546 ریال. ترویرا ایرانی 1240 ریال. سناتور انگلیسی: متری 2940 
ریال. پاناما انگلیســی: متری 1954 ریال. فاستونی افشار یزد: متری 
1250 ریال. پارچه تمام پشم افشار یزد: متری 1258 ریال. پارچه پشم 

تریویرا: متری 1075 ریال.
در مورد نرخ دوخت کت و شلوار یکی از خیاط ها در خیابان انقلاب 
به ما گفت: »در گذشته اتحادیه خیاط ها نرخ های معین با عنوان درجه 
1 و 2 و 3 تعیین می کرد و در اختیار خیاط ها می گذاشت، ولی مدتی 
است که نرخ های خیاطی تعیین نمی شــود و هر خیاط بنا به اقتضای 
محل کاری و خرج و دخل و ســابقه اش در دوزندگی نرخ ها را تعیین 
می کند. در حال حاضر من برای دوخت کت و شــلوار با جلیقه بدون 
پارچه 1500 تومان اجرت می گیرم . جلیقه تک: 150 تومان، کت تک: 

1100 تومان، شلوار تک: 250 تومان.
عمده ترین تولید پوشاک در ایران: دو کارخانه »برک« و »جامکو« 

عمده ترین تولید کننده پوشاک در ایران محسوب می شوند که با نزدیکی 
عید بازار آنها نیز گرم و پررونق شده است. در این رابطه با مدیر فروش 
شرکت برک، هادی فوزی، به گفت وگو نشستیم. وی گفت:» امسال به 
واسطه بعضی عوامل بازار پوشاک مانند سال های قبل گرم نیست و علت 
آن را می توان تغییر الگوی مصرف پوشاک و میل به ساده پوشی، گرانی 
قیمت ها و بروز جنگ دانست. با وجود اینکه پوشاک تولیدی برک تماما 
قیمت رسمی دارند و این قیمت ها نسبت به سال های قبل تا حدود 30 
درصد افزایش یافته، مع ذالک همین قیمت ها زیر قیمت تمام شــده 
می باشد و در حال حاضر این تولید ضرر می دهد و چون یک شرکت ملی 
شده است، ضررش را دولت جبران می کند تا 350 کارگر ما بیکار نشوند. 
در حال حاضر قیمت کت و شــلوار مردانه تا حداقــل 1185 تومان و 
حداکثر آن 1375 تومان است... من معتقدم باید در هر کارگاه تولیدی 
انگیزه تولید به وجود آورد و این کاری است که در این شرکت می توان 
انجام داد؛ چراکه کارگران ما اگر به جای حقوق ثابت بر اســاس تعداد 
لباسی که می دوزند حقوق بگیرند کارایی فوق العاده بالاتر خواهد رفت 
و این هم به نفع کارگر اســت و هم به نفع کارخانه که متعلق به دولت 

یعنی مردم است.
میل به کت و شلوارزدایی: ما همچنین با یکی از مسئولین فروش 
شرکت تولیدی »جامکو« یکی دیگر از تولیدی های بزرگ پوشاک در 
ایران نیز گفت وگو کردیم. وی گفت:»جامکو با حدود 385 نفر کارگر و 
پرسنل، یکی از تولیدکنندگان بزرگ پوشاک می باشد که بعد از انقلاب 
ملی شده و تحت سرپرستی مدیران دولتی قرار گرفته است. این شرکت 
در سطح ایران حدود 60 نمایندگی و در تهران حدود 20 شعبه فروش 
دارد و مقدار تولید این کارخانه هم اکنون به طور متوسط روزانه حدود 
130 الی 140 دست کت و شلوار می باشد که علاوه بر آن انواع لباس 
زنانه مانند دامن و ... نیز در این کارخانه تولید می شود. از بعد از انقلاب و 
خصوصا امسال میل و قدرت خرید مردم به واسطه عواملی مانند جنگ 
و گرانی کمتر شده و یک عامل دیگر هم باید به آن اضافه کرد و آن این 
است که این روز ها هرکس کت و شلوار می پوشد می گویند او بورژوا و 
طاغوتی است لذا بیشتر کاپشن، به خصوص نوع سربازی آمریکایی آن! 

متدوال شده است .
بازار داغ انواع کاپشن و » اورکت«:میل به کت و شلورازدایی از بعد از 
پیروزی انقلاب تمایل به استفاده از انواع کاپشن و به اصطلاح » اورکت« 
سربازی را چند برابر کرده است. مشــاهدات ما از بازار این اجناس در 
ناصرخسرو چنین است : معمولا پنج نوع اورکت در بازار فروخته می شود 
که عبارت اند از آلمانی، کره ای، آمریکایی، ترکیه ای و ایرانی و هرکدام از 
آنها دو تا سه درجه خوب و متوسط دارد. قیمت انواع اورکت به این شرح 
اســت: اورکت آلمانی )دو نوع(: 1200 و 1300 تومان.  اورکت کره ای 
)ســه نوع(: 450 الی 650 تومان.  اورکت آمریکایی )2 نوع(: 1800 و 

2200 تومان.  اورکت ترکیه ای )یک نوع(: 350 تومان.
در خیابان ناصرخسرو و باب همایون شــلوار های جین و مخمل از 
کشور های انگلیس، کره و آلمان فراوان به چشم می خورد و قیمت آنها 
در بازار به این شرح اســت:  انواع شــلوار های »ایزی« و »اف یو اس« 
مخمل: 200 تا 250 تومان.  شلوار های جین »ایزی« درجه یک ساخت 
آلمان: 520 تومان، »ایزی« درجه 2 ساخت آلمان: 420 تومان. شلوار 
کماندو درجه دو: 420 تومان  و شــلوار های جین دیگر ماننده »اف یو 
اس«، »رانگلر« و »باندو« که اکثر ســاخت کره می باشــند، به قیمت 
حداقل 280 تومان و حداکثر 320 تومان به فروش می رسند. لازم به 

تذکر است که در بازار کاپشن »جین« بسیار کمیاب است.
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پاپ در عراق، روز سوم   

صلح از جنگ قوی تر است
1 پاپ فرانســیس روز یکشــنبه در چهارمین 
ایستگاه سفرش به اربیل و از آن جا به موصل و نینوا 
رفته و با مقامات اقلیم کردستان عراق و همچنین 
مسیحیان عراقی دیدار کرد. وی در این دیدارها بر 
مسئله صلح تاکید و خاطر نشان کرد: گزینه صلح 
از جنگ قوی تر است. در مراسم استقبال از پاپ در 
این منطقه، گروهی از کودکان با شاخه های زیتون 
در دست، در حالی که ترانه هایی را به زبان کردی و 

ایتالیایی می سرودند نیز حضور داشتند.
پاپ در جریان این ســفر با مسعود بارزانی، رئیس 
پیشین اقلیم کردســتان عراق نیز دیدار کرد و از 
مقامات این منطقــه خودمختار برای پناه دادن به 
مسیحیان آواره در زمان حمله اسلامگرایان داعش 
سپاســگزاری کرد. او گفت: »ایــن منطقه خانه 

مسیحیان آواره است.«
نچیروان بارزانی، رئیس کنونی اقلیم کردســتان 
عراق نیز در جریان گفت وگو با پاپ تاکید کرد که 
این منطقه همواره »طرفدار صلح و گفت وگو« بوده 
است و به همزیستی مسالمت آمیز و تنوع مذهبی 

اعتقاد عمیق دارد.
نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق در 
توئیتی بعد از دیدار با پاپ فرانســیس اول، رهبر 

کاتولیک های جهان در اربیل نوشت: برای من مایه 
افتخار است که از پاپ فرانسیس در اربیل استقبال 
کنم. همزمان با سفر پاپ به اقلیم کردستان ما بر 
پایبندی دائم خود به صلح، آزادی مذهبی و برادری 
تأکید می کنیم. همانطور کــه قهرمانی قهرمانان 
پیشمرگ و تمام کسانی که فداکاری های مطلقی 
را برای دفاع از صلــح و آزادی تمام عراقی ها انجام 

دادند، یادآور می شویم.
 از ســوی دیگــر مســعود بارزانی، رهبــر حزب 
دموکراتیک اقلیم کردســتان گفت: سفر پاپ به 
اربیل یک سفر تاریخی است و پیام آور همزیستی 

مسالمت آمیز است.
2  پاپ نیز از مردم و اقلیم کردســتان به دلیل 
میزبانی از مسیحیان و حمایت از آن ها طی حملات 
داعش به عراق در سال ۲۰۱۴ قدردانی کرد و گفت: 

کردستان به خانه مسیحیان تبدیل شده است.
پاپ فرانســیس بعد از دیدار با بارزانــی در اربیل 
به موصل رفت و در این شــهر آیین مذهبی برای 
قربانیان تروریســم داعش برگزار کرد و در آنجا با 
خانواده های مسیحی شــهر که تنها شمار اندکی 
از آنها باقی مانده دیدار کرد. او ســپس در محوطه 
یکی از کلیساهای این شهر که در جریان نبرد برای 

بیرون راندن داعش نابود شده بود، برای قربانیان 
جنگ دعا کرد.

3  در این راستا پاپ فرانسیس در جریان سفر 
به موصل در کلیسای حوش البیعه گفت: نشانه ها و 
آثار جنگ در شهر موصل کاملا واضح است و جای 
تأسف دارد که ســرزمین تمدن ها در معرض این 

هجمه تروریستی قرار گرفته است.
وی گفت: کاهش فاجعه بار تعداد مسیحیان در شهر 
موصل ناراحت کننده است. از خانواده های مسیحی 
می خواهم به موصل بازگردند و نقش حیاتی خود 
را ازسربگیرند. صلح از جنگ قوی تر است. کاهش 
تعداد مسیحیان در اینجا و خاورمیانه آسیب بزرگی 
به بافت اجتماعــی وارد می کند. امید به آشــتی 

همچنان وجود دارد.
وی گفت: بــه خاطر تمــام قربانیــان جنگ دعا 
می کنیم. برادری قوی تر از کشــتار و صلح قوی تر 
از جنگ اســت. باید به خاطر تمام قربانیان با هم 
دعا کنیم و به نیایش بپردازیم تا بتوانیم در صلح و 

دوستی زندگی کنیم.
وی سپس به شــهر قرقوش در نینوا رفته و مورد 

استقبال گسترده مردمی قرار گرفت.
4  شهر قرقوش در 3۲ کیلومتری شرق موصل 
مرکز منطقه »ســهل نینوا« و بزرگ ترین شــهر 

مسیحی نشین عراق است.
کلیسای»طاهره الکبری« از بزرگ ترین کلیساهای 
عراق در این منطقه واقع شده و پاپ در آن مراسم 

عشای ربانی برگزار کرد.
پس از آن پاپ به اربیل بازگشــته و مراسم عشای 

ربانی را در ورزشگاه حریری برگزار کرد.

  سایت نگار   

بودجه 1.9تریلیون دلاری کرونا در آمریکا،حمله روسیه به متحدان ترکیه در شمال سوریه و ...
  ادامه اعتراضات در لبنان؛شهرهای گوناگون لبنان برای پنجمین روز پیاپی شاهد 
تظاهراتی در اعتراض به وضعیت معیشتی و کاهش شدید قیمت ارز بودند.گروه هایی از 
معترضان با هدف بستن همه مسیرهای مواصلاتی در سراسر کشور،در وسط خیابان ها 
و جاده های اصلی لاســتیک خودروها را آتش زدند.خبرگزاری رسمی لبنان خبر داد 
که در جنوب بیروت میان معترضان که خیابان را بســته بودند با یک راننده خودروی 
شخصی مواجه شدند که بر عبور از مسیر پافشاری می کرد و در نهایت عامدانه چند نفر 
را با خودروی خود زیر گرفت و هفت نفر در این حادثه زخمی شــدند. این خبرگزاری 
افزود که نیروهای امنیتی راننده خودرو را بازداشت کردند و معترضان خودروی وی را 

آتش زدند. )میدل ایست نیوز(
  طرح 1.9تریلیون دلاری بایدن تصویب شد؛مجلس سنا آمریکا طرح ۱.۹تریلیون 
دلاری جو بایدن رئیس جمهوری این کشــور در راســتای خروج اقتصاد واشنگتن از 
بحران کرونا را با وجــود ۴۹ رای مخالف جمهوری خواهان به تصویب رساند.بســته 
کمک های مالی شامل چک های هزار و ۴۰۰ دلاری می شود که به آن دسته از افراد و 
خانواده های آمریکایی که در دوران کرونا درآمد سالانه ای کمتر از ۷۵هزار دلار دارند، 

تعلق می گیرد. )ایرنا(
  یک عضو پسران مغرور با کاخ سفید در ارتباط بوده؛یک مقام امنیتی مطلع از 
تحقیقات تاکید کرد که داده های ثبت مکان و تلفن همراه فاش می کنند که یک عضو 
پسران مغرور با کاخ سفید دونالد ترامپ،رئیس جمهوری پیشین آمریکا در تماس بوده 
است.اف بی آی به موضوع گفت وگوی آنها اشاره ای نداشته و این مقام هم هویت دو طرف 
را فاش نکرده است.این مقام مطلع تاکید کرد، همین اطلاعات با این حال هیچ سندی 
از ارتباطات میان شورشیان و اعضای کنگره حین این حمله مرگبار را نشان نمی دهد. 

)ایسنا به نقل از نیویورک تایمز(
 حمله روسیه به شمال سوریه؛ موشــک های دوربردی که از کشتی های جنگی 
روسی پهلوگرفته در مدیترانه شلیک شدند ده ها نفتکش سوخت و پالایشگاه ابتدایی 
پالایش نفت در حومه شمالی حلب را که در کنترل گروه های مسلح مخالف سوریه و 
تابع ترکیه است هدف قرار داده اند.روز جمعه در پی حمله روسیه و آتش سوزی ناشی 
از انفجار سوخت چند تن کشته و ۲۷تن زخمی شدند.روسیه در ماه های فوریه و ژانویه 
گذشته نیز همین مناطق را هدف قرار داد.روشن است که هدف از این حملات بستن 
راه دسترســی مخالفان سوریه به نفت است.روســیه همچنین از این طریق نیروهای 
دموکراتیک سوریه )قسد( را تحت فشار قرار می دهد تا بتواند نفت و سوخت بیشتری 

برای دمشق تأمین کند. )میدل ایست نیوز(
 انفجار دو بمب در بغداد؛در شــرایطی که پاپ در عراق است، حدود ساعت پنج و 
۱۵ دقیقه صبح یکشنبه صدای دو انفجار در مناطق شرقی بغداد شنیده شد.این منبع 
گفت: »بمب صوتی در نزدیکی یک کافه معروف در شهرک صدر نصب شده بود اما فقط 
خسارت مادی غیر قابل توجهی را به دنبال داشــته است. وی همچنین گفت که یک 
نارنجک صوتی نیز در مقابل خانه یک شهروند در منطقه الزعفرانیه کار گذاشته شده 

بود که باعث خسارت مادی به جلوی منزل شد. )ایلنا به نقل از بغداد الیوم(
  جاسوسی آمریکا و انگلیس از فیبرهای نوری؟ پل کوچرین، خبرنگار مستقل 
در مقاله ای در میدل ایست آی نوشــت: ائتلاف اطلاعاتی غربی موسوم به پنج چشم 
متشکل از آمریکا، انگلیس، کانادا، استرالیا و نیوزیلند چندین دهه از طریق کابل های 

فیبر نوری استراتژیک دریای سرخ از منطقه خاورمیانه جاسوسی کرده اند. طبق گزارش 
کوچرین دو سازمان شامل آژانس امنیت ملی آمریکا و مقر ارتباطات دولتی انگلیس در 
این زمینه بازیگران اصلی بوده و از طریق  تاسیسات شناخته شده و ناشناس در منطقه 
برای جمع آوری داده ها اســتفاده کرده اند. به گفته این خبرنگار، حجم عظیمی داده 
شامل تماس های تلفنی، محتوای ایمیل ها، تاریخچه سر زدن به سایت های اینترنتی و 
فراداده به همراه اطلاعات نظامی، مالی و دولتی در طی این برنامه مورد رهگیری قرار 
گرفته اند.کوچرین به مصر به عنوان یک نقطه مهم تلاقی کابل های فیبرنوری اشاره و 
عنوان کرد ۱۵ کابل عبوری از مصر بین دریای مدیترانه و دریای سرخ دربردارنده ۱۷ 
تا 3۰درصد ترافیک اینترنت جمعیت جهان یا در واقع مســئول داده های ۱.3 تا ۲.3 

میلیارد نفر هستند. )اسپوتنیک(
  نقاب در سوئیس ممنوع شد؟ مردم سوئیس روز یکشــنبه برای شرکت در یک 
همه پرسی درمورد ممنوعیت پوشش صورت مانند نقاب و برقع در انظار عمومی، به پای 
صندوق های رای رفته اند. تخمین زده می شود که شمار زنان مسلمانی که در سوئیس به 
دلایل مذهبی ازاین گونه پوشش استفاده می کنند، بسیار بسیار کم و در حدود 3۰نفر 
باشد. دولت سوئیس با این اقدام مخالف است و می گوید این یک مشکل اساسی کشور 
نیســت و می تواند به گردشگری آسیب برساند. بســیاری از گردشگران از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس هستند که جذب شهرهای ساحلی دریاچه سوئیس می شوند.)بی.

بی.سی. با این توضیح که گفته شده در نتیجه همه پرسی ۵۱درصد با ممنوعیت برقع 
موافقت کردند.(

 اخبار کوتاه
  بانک مرکزی ونزوئلا اعلام کرد انتشار اسکناس های جدید ۲۰۰ هزار، ۵۰۰ هزار و 
یک میلیون بولیواری را آغاز خواهد کرد. اسکناس یک میلیونی که بزرگ ترین اسکناس 
ونزوئلا در کل تاریخ این کشور است، تنها ۵3 ســنت ارزش خواهد داشت. )تسنیم به 

نقل از بلومبرگ(
  »نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری این کشور آمریکای لاتین و همسرش »سیلیا 

فِلورس« دوز نخست از واکسن اسپوتنیک وی روسیه را دریافت کردند. )فارس(
  وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه اعلام کرد که سرگئی لاوروف از ۸ تا ۱۲ مارس 
)۱۸ تا ۲۲ اسفند( از امارات متحده عربی، عربستان سعودی و قطر دیدار خواهد کرد. 

)ایرنا(
  آنتونی بلینکــن، وزیر امــور خارجه آمریــکا، در نامه ای به محمد اشــرف غنی، 
رئیس جمهور افغانستان ضمن هشــدار در مورد وضعیت افغانستان، بر ضرورت فوری 
راه حل سیاسی برای آینده این کشور و به نتیجه رسیدن روند صلح تاکید کرده است. 

)بی.بی.سی.(
   میانمار از همسایه اش هند خواســت تا افسران پلیســی را که با امتناع از اجرای 
دستور مقام های مافوق، از مرز عبور کردند و به کشور همسایه پناه بردند، تحویل دهد. 

)بی بی سی.(
  آژانس فضایی آمریکا، ناســا، روز جمعه اعلام کرد که کاوشــگر تازه آن در مریخ، 
پرسیویرنس )پشتکاری(، برای اولین بار از زمان فرود ماه پیش به اندازه شش و نیم متر 

به حرکت در آمده است.

یازدهم مــاه مــارس که مصــادف اســت با ۲۲ 
اسفند امســال، رابرت مرداک، غول آمریکایی )و 
اســترالیایی الاصل( دنیای رسانه، ۹۰ ساله خواهد 
شد. فردی که در مورد قدرت رسانه ای و سیاسی او 
افسانه های زیادی گفته شده است. مرداک، مالک 
شرکتی به نام News Corp است و درحال حاضر 
رسانه های محلی، ملی و بین المللی زیادی زیر نظر 
او اداره می شوند. به طورمثال در بریتانیا دو روزنامه 
تایمز و سان و در استرالیا ســه روزنامه استرالین، 
هرالد سان و دیلی تلگراف و در آمریکا، وال استریت 
ژورنال و نیویورک پســت متعلق به او هســتند. او 
شبکه اسکای نیوز استرالیا و فاکس نیوز را در آمریکا 

نیز در اختیار دارد.
امپراطوری مرداک در ســال ۱۹۵۲ و زمانی آغاز 
شد که پدر او در ۲۲ ســالگی مرداک از دنیا رفت. 
پدرش یک روزنامه نــگار و البته مالک یک روزنامه 
کوچک به نام نیوز بــود. در طول دهــه ۵۰ و 6۰ 
میلادی، مرداک موفق شــد با ابزارهایی مخاطب 
جذب کند و کم کم دامنه مطبوعات خود را توسعه 
دهد. این ابزارها شامل ایجاد روزنامه های به اصطلاح 
Tabloid مانند روزنامه سان که در آن به حواشی 
و اخبار جنجالی می پردازند و نیز در اختیار گرفتن 
رسانه های موفق جهان بود. نتیجه این وضعیت آن 
بود که در ســال ۲۰۰۰، مرداک ظاهرا مالک نیوز 
کورپوریشــن بود، ولی از طریــق آن بیش از ۸۰۰ 

شرکت را در اختیار داشت. 

البته رویکرد مرداک به اخبار جنجالی، حاشیه های 
جدی هم برای او داشــت؛ مثلا بحرانی که در سال 
۲۰۱۱ برای نشــریه نیوز آو د ورلد ایجاد شد وقتی 
افشا شــد که این نشریه برای دســتیابی به اخبار 
جنجالی خود بــا همکاری بخش  هایــی از پلیس 
انگلستان اقدام به شنود سلبریتی ها می کرده است. 
درعین حال گفته شده که رسانه هایی که او آنها را 

اداره می کند دارای عدم تعادل سیاســی شدیدی 
هستند و این به دلیل منافع تجاری مرداک است. 
نمونه بارز این موضوع شبکه فاکس نیوزی است که 
پایگاه محافظه کاران آمریکایی است، اما در جریان 
انتخابات جنجالی امسال آمریکا، در آخرین دقایق، 
مرداک تصمیم می گیرد که دیگر از ترامپ حمایت 

نکند و پشت ادعای تقلب او نایستد.     
با همه این حواشــی گفته شــده که این رسانه ها 
برای مرداک، یک امپراطــوری ۲۰ میلیارد دلاری 
ساخته است. او در پایان دهه 6۰ به انگلستان رفت 
و پنج ســال بعد نیز به آمریکا رفت و در میانه دهه 
۸۰ شهروند آمریکا شد. مرداک تا به حال چهار بار 
ازدواج کرده است و در حال حاضر شوهر جری هال، 
مدل آمریکایی است که از خود او، بیست و پنج سال 

کوچکتر است. 
مــرداک در ایران همــواره بــه عنــوان نیرویی 
صهیونیســتی شناخته می شــود و اظهارنظرهای 
عجیبی از او به طور مثــال برای بی آبرو کردن نهاد 
مادری در ایران ســال ۲۰۲۰ منتشــر شده است. 
اظهارنظرهایی که بیش از هر چیــز یادگار زمانی 
اســت که ایرانی ها مشتری فارســی وان، یکی از 
محصولات نیوزکورپوریشن شده بودند. با پایان کار 
فارسی وان در سال ۹۵، تب مرداک و بررسی اندیشه 
و عملکرد او نیز در ایران کمرنگ شــد هر چند که 
هنوز هم او از حیث رسانه ای چهره ای منفور از دید 

جدایی کوشنر از ترامپرسانه های رسمی است.
تارنمای اینسایدر نوشــت دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و جرد کوشنر 
دامادش که از افراد بسیار نزدیک به او در کاخ سفید بود، از زمان پایان دوره ریاست 
جمهوری و خروج ترامپ از کاخ ســفید، تقریبا هیچ تماســی با یکدیگر نداشته اند 
و ارتباط آنها به حداقل رســیده اســت. کوشــنر که قبلا در میان حلقه افراد مورد 
اعتماد ترامپ قرار داشته، در نشست اخیر دستیاران و مشاوران نزدیک ترامپ برای 
برنامه ریزی آینده سیاسی او حضور نداشته است. بارها شنیده شده که ترامپ دامادش 
را در باخت در انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر )۱3 آبان( مقصر معرفی کرده 

است. )ایرنا(
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زندگی با اسکلت همسر به دلیل ترس از تنهایی
یک مرد ایرلندی به دلیل ترس 
از تنهایی چندین سال با اسکلت 
همسرش زندگی کرد. او که ۷۸ 
سال دارد بقایای همسرش را که 
به مرگ طبیعی فوت کرده است 
در خانه نگه داشــته و به کسی 
درباره مرگ او چیزی نگفته بود. 
وی در اعترافــات خود به پلیس 
گفته اســت کــه نمی خواهد با 
ناپدید شدن همسرش کنار بیاید 

و پس از مرگ از او جدا شود. مجریان قانون تحقیقات در مورد علت مرگ همسر 
این مرد را آغاز کرده اند. این مرد به افرادی که از او در مورد همســرش سوال 
می پرسیدند، پاسخ می داد که او در خارج از کشــور است. جسد این زن چند 
روز پیش و پس از آنکه برای واکسیناسیون در مراکز تعیین شده حضور پیدا 
نکرد، پیدا شد. پرستاران محلی با همسایه های این زن و شوهر صحبت کرده 
و آنها پاســخ دادند که این مرد تنها در خانه زندگی می کند. )ایسنا به نقل از 

روزنامه سان(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

ال پائیس، چاپ مادرید، تصویری از 
دیدار آیت الله سیستانی و پاپ را روی 
جلد خود برده است. 

ساندی تایمز خبر داده که ملکه شوی 
مگان و پرنس هری را که در آن قرار است 
از کاخ باکینگهام و خاندان سلطنتی انتقاد 

شود نخواهد دید. 

   ینگه دنیا

تولد اختاپوس 
درباره رابرت مرداک و امپراطوری رسانه ای او

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )6 مارس(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )6 مارس(

99.88 سرزمین های 
اشغالی

87.91 آمریکا 1515 آمریکا 67477 برزیل

63.35 امارات 52.52 چین 1498 برزیل 58228 آمریکا

33.71 بریتانیا 22.89 بریتانیا 712 مکزیک 23641 ایتالیا

29.77 آمریکا 20.92 هند 441 روسیه 23306 فرانسه

24.25 صربستان 10.58 برزیل 307 ایتالیا 18716 هند

تبریکی خاص به ترامپ بابت 
تصویب لایحه 1.9 تریلیون 

دلاری بایدن برای کمک به مردم 
در دوران کرونا. توضیح اینکه 
جمهوری خواهان معمولا با این 

کمک ها مخالف هستند هر چند   
ترامپ در برابر آن مخالفتی 
نداشت اما ریاستش دوامی 

نداشت تا از این زمره لوایح را 
تصویب کند.
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